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S a y g ı d e ğ e r  

T ü r k  - İ ş  o k u r u ,

T ürk işçi hareketini bölücü ve bazı maceracıla
rın karanlık emellerine sürükleyici davranışlar, 
Türk-İş kurulduğundan bu yana çeşitıTi defalar 

görülmüş, ancak her teşebbüs, başladlığı andan itibaren 
sönmeğe, hattâ yıkılmağa mahkûm olmuştur. Türk 
işçisinin sahip olduğu sorumluluk duygusu ve gücü, 
maceracıların teşebbüslerini silmeğe yetmîştir. Çünkü 
bu maceracılar, Türk işçisini ve O'nun gerçek tem silci 
si Türk-İş1i tanımamakta, güçlü ye imânlı topluluğun 
kendilerini her zaman yeneceğini bilmemdktedirler. 
Zaman zaman, bir saman alevi! gibi parlayan bu dav» 
ranıışlarm sonuçları, bazı maceracıları hâlâ yola getire
memiştir. Zannediyorlar ki, Türk işçisi kendi kafala- 
larmdadır, maceracıdiir ve sorumluluktan yoksundur, 
Hep böyle zannedenler, her defasında yanıldıklarını 
anlamaktadırlar ve anlıyacaklardır.

Elinizde tuttuğunuz Türk-İş Dergisinin kapağı, 
Türk işçi hareketini sembolize eden meşaledir. Omuz 
omuza, el ele vermiş yüzbinlerin yükseilttiği meşale. Bu 
meşalede; güçlü sendikacılık, birbirine inananların 
kuvvetli ateşi, kader birliği ,gönül birliği yapmışların 
fışkıran alevi vardır. Kim bunu sön dürebilir ? Kim bu 
meşaleyi ele geçirebilir? Dört tane maceracı m ı? Geç
mişten ders almayanların yeni teşebbüsleri de hüsran
la sona erecektir. Ve anlıyacaklardır ki, bu meşaleyi 
taşıyacak güce sahip değillerdir, olamıyacaklardır.

Bilmedikleri ve kafalarının almadığı bir gerçek, 
Türk işçisinin elinde tuttuğu meşaledir. Bu meşale 
Türk-İş'tir. Yüzbinlerin birlikte yükselttiği, yücelttiği 
meşale, daima parlayan, güç bulan meşale... Bu meşa
leyi yüzbinlerin elinden almağa, bir kaç hayalperest 
maceracının cılız davranışları kâfi gelmiyecektir.

Bu gerçeğin herkes tarafından bilinmesinde sayı- 
sız fayda vardır.

Türk-İş meşalesi, onların karanlık emellerini dai
ma ortaya çıkaracaktır.

S a y g ı l a r ı m ı z l a



M A C E R A C IL A R A
K A L A C A K

O L A N

G enç denilecek yaştaki bir sendikacı ile ko
nuşuyorduk. Gözüm yakasında pırıl pırıl 
ışıldayan rozete takılmıştı. Hoş şeydi doğ

rusu...
Nazarlarımı fariketmişti ki, konuyu değişti

rerek «rozetin hikâyesini anlatayım size» dedi.
«Rozet Demiryolu İşçileri Sendikası Yöneti

cilerimden şimdi yaşlanmış, gözlerinden rahatsız, 
emekli eski bir sendikacıya aitti. Önceleri kenar
larındaki elmas taşları yoktu. Eşi, evliliklerinin 
yıldönümJlerindn binişinde süpriz yapmıştı hayat 
arkadaşına. Kuyumcuda işletmiş, öylece yakası
na 'takmıştı rozeti.»

Yaşlı meslekdaşım yöneticilikten elini aya
ğını çektikten sonra, «Sen dürüst bir sendikacı
sın, öyle kalacağına kanaat getirdim, bu rozeti sa
na veriyorum. Günün birinde tabiat kanunlarına 
uyup, elini ayağını sendikacılıktan çektiğinde fa
zilet sahibi olduğuna güvendiğin bir arkadaşına 
devredersin sende...» demişti.

Yıllar sonra benim duyduğum rozet hikâye
sini, bir başkası, bir başka ağızdan mutılaka du
yacaktır. Nesilden nesile intikal edecek âdeta...

Doğrusu duygulanmıştım o anda. Bayrak yarışı
na benzer bir davranış. Dürüsıt insanların yaka
larında dolaşacak rozetin mazisi bu...

Gayri (ihtiyarî o andia sendikacılığımıza hiz
metleri dokunan eski meslekdaşlarımı teker te
ker hayalimde canlandırdım... Nice idealistler 
vardı aramızda, hâlâ da var...

Federasyonlar, sendikalar kurup, kurdurup 
yaşatanlar, onlara hayatiyet verenlerin sayısı ka
barık. Resimleri asılı sendikaların odalarında. 
Onlar ise köşelerinde vazifesini yapmış insanla
rın huzurunu tatmaktalar.

Buluşuyoruz arasıra İstanbul’un kenar köşe- 
kahvelerinde, meyhanelerinde... Anılan yadede- 
riz görüşmelerimizde. Tutulmuş notlar var hepi
mizde. Belki de bunları kitap haline getirmeğe 
çalışanlar vardır aramızda. Bu suretle yirmi yıl 
öncesinin sendikacılık hareketlerinde, gerçekten 
samimi ve ciddî kişileri gelecek kuşaklara tanıt
ma imkânı bulunmuş olacaktır.
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İBRET DERSİ ALINIRSA

Ben şimdi bu yazımla, bazı uyarmalar ya
parak, bazılarının geçmiş sendikacılık hiz
metleri yanında, halen taban /tabana zıt 

davranışlar içinde bulunanları şöyle eleştirmeye 
çalışarak, ibret dersi alınmasına gayret edeceğim.

Alınacaklardır... Kızacaklar d ır... Ama ne ya
payım, yalpayı kendileri yaptılar. İsim sahibi, 
şöhret sahlibi idiler. Sevilir sayılırlardı. Sözleri, 
nutukları alkış toplarda. İhtiraslı idiler. Öc ala
cakları günler gelmişti kendilerince.

İddialarına göre, 27 Mayıs'ı onlar yapmışlar
dı. İkballeri uğruna, dünkü meslekdaşlarını sin
dirme, hakaret etme, işlerinden ettirme, yurdun 
ücra köşelerine attırmakla ünlü, (daha sonra şöh
retlerinin bir balon olduğu anlaşılacak olan) dost
larımıza gün doğmuş olacaktı.

Meşhur «onlar grubu» hezeyanlarının hâlâ 
kulaklarda izleri var. Hafızaları Türk-İş'in Dör
düncü Kongresine götüreceğim Kasım 196ö tayız. 
Kongrede iki şöhletlimiz beni kenara çekerek 
«Halâ mı şu şuursuz kitlenin liderliğini yapacak
sın? Bırak nerede yıkılırsa yıkılsın bunlar. Türk 
-îş  kapanacaktır. Kilit vurulacaktır. Sen yanma» 
demişlerdi.

Kongre çalışmaları istedikleri yönde değildi. 
Tebessümle, «şuursuz dediğiniz kitlenin liderliği
ni yapacağım. Onlara iftira hakkınız yok. Türk-İş 
kapanmayacaktır. Y aşatılarak büyütülecektir» 
diyerek aralıkta bırakmıştım kendilerini.

YILLAR GEÇTİ ARADAN

Y  yıllar geçti. 1960 taki sadece üye ve aidat 
durumuna değinerek gelişmeyi, büyümeyi 
rakamlarla açıklayacağım.

1960 ta üye miktarı: 104.000; aidat geliri or
talama aylık 4000 lira.

1966 dia aidatı ödenen miktarı 424.885, aida
tını tahsil etmediklerimizle 650.000 Aidat ortala
ması aylık 150.000 lira. Ya Türk-İş'in bugünkü 
kuvvetini, kudretini, temel haklan elde etmedeki 
hizmetini inkâr edecek var m ı? 1957 de biri, 
«ben olmazsam Türk-İş kapatılacak» demişti de, 
siyasî tarafları bir olan arkadaşlarımın on, onbir 
turda boş reylerini almış olduğunu da söyleme
liyim.

Kitleye şuursuz damgasını vuranların yap
tıkları sadece, sendika yöneticiliğinde olması lâ
zım gelen birtakım meziyetlerden mahrum olduk
larını ikrardan ibaretti.

Geç çıktı meydana gerçek. Şimdi saflarımız
da değil bu şöhretler; feci derstler verildi kendi
lerine tabii haketmişlerdi.

Sırası geldikçe şöyle çimdiklersem kendile
rini kızmasınlar. Sözleriyle, icraatları aykırı yön
lerde seyretti de.

BAZI TİPLER

Devleştirümişti birisi. Basının biiyiik yardı 
mini görmüştü. Manşet etmişlerdi büyük 
gazetelerde söylerini. Bu yüzden gadre uğ
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ratılmıştı. İadei itibar ettirmek için elinden tut
muştum. Mektuplarını okuyorum da şimdi, ne 
muazzam riyalar yumurtladığını hazin hazin tes
bit ediyorum.

İşine döndürmüştük. Sendika başkanı ol
muştu. Kitle halka olmuştu etrafında. Gün aşırı 
olmasa bile haftada iki üç yüz kilometreyi aşkın 
mesafeden bana telefon edipte hal hatırdan son
ra, «Abim emret, abim emrindeyim» diyenin, af
fedilmez hataları sebebiyle, daha sonra elinden 
tutmadığımız için bugün öfkeli.

Şatafatlı hayatını kaybetmiştir. Görünüşte 
kalıplıdır. Ama kalıbının adamı çıkmadı. Biz ne 
yapalım. Alnındaki ar damarı çatladı bir kere. 
Devrilmenin perişanlığı içinde gelmişti odama, 
sorusu «Halim ne olacak benim » olmuştu, medet 
bekliyordu. Cevabım «Hesaplarını kontrol ettiri
yoruz, elinden tutacağız; bir şartla, muhaseben 
düzgün çıkarsa...» Bir daha bu külçe yığını gele
medi yanımıza. Yüzü de yoktu.

Muhasebesinin sonucu hiç de parlak olmadı.
Şimdi nerededir? Ne yapar dersiniz? Herze

ler peşinde.
Dün kendilerini ağır töhmetlerle suçladığı 

kişilerle aynı potada.
Bir başka tip te m ikrofon önündeki nutuk

larda, sohbetlerdeki konuşmalarda, binlikten, 
beraberlikten bahseder, ikinci sendika yönetici
lerine hayat hakkı bağışlanmaması yolanda fetva 
verin ve sonra aynı çukura yuvarlanır. Ne demeli 
böylesine?

Sendikalar demokratik müesseselerdir. Se
çilmek nekadar normal lise, seçimi kaybetmek de 
normal sayılmalı. Bir kuru ılokma için karakter 
değişikliği, ideal bozukluğu değer m i? İtibarın 
kalır m ı?

Biri de, ellerini açarak «ne yapayım, beni 
anla, öyle (!) gözükmek zorundayım, yani geçim 
meselesi, bunu bil,» bir seferinde de «sen eski 
arkadaşım olmana rağmen, her yönün ile seni ta
nımamıştım, beni müşkülden kurtardın, kayıtsız 
şartsız şaftlarında olacağım» demiştir.

Bugün ise gerekçe lâzım kendisine saf değiş
tirmek için. Yumurtladığı cevahir ise, «lâf anla
tamıyoruz.» Bak hele...

MEYDAN BOŞ DEĞİL

Rozet hikâyesi hatırlattı bana bunları.
Dün başka türlü düşün, bugün ağız değiş
tir.. Olur mu? Oluyor işte.

Karakter, hırs, ihtiras ve en önemlisi mide 
meselesi. Hele kafa, kalp ipoteklenmiş ise artık 
ondan hayır beklenemez.

Meydan boş değil. Hizmetler ortada. Gerçek
leri de işçimiz biliyor. Maceracılara kalacak olan 
miras, hüsrandan öteye varamıyacaktır.
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İŞ Ç İ

Liderleri 
Bildirisi

Liderler, yurt ve 
çalısına hayatıyla 
ilgili sorunları gö
rüşüyor.

Türk İşçi Hareketi 
liderleri geçtiğimiz ay 
Ankara'da toplanmış
lar, yurt ve çalışma 
hayatı ile ilgili sorun
ları ve bunların çö 
züm yollarını görüş
müşlerdir. Aşırı akım
ların, toprak ve tarım 
reformunun, vergi a- 
daletinin, Plânlama 
çalışmalarının görü
şüldüğü toplantı so
nunda bir bildiri ya
yınlanmıştır. Bu bil
diriyi aynen sunuyo
ruz.

Türk îşçi Hareketi liderleri 
27 Şubat 1967 günü An~ 
karada toplanarak, yurt 

ve çalışma hayatı ile ilgili sorun
ları ve bunların çözüm yollarını 
görüşmüşlerdir.

İşçi liderleri üç gün süren top
lantı sonunda aşağıdaki hususla
rın kamu oyuna duyurulmasını 
kararlaştırmışlardır.

1 — Türkiye az gelişmiş bir 
ülkedir. Ekonomimiz geri kalmış 
bir ekonomimin bütün özellikleri
ni taşımaktadır.

Geri bir tarıma dayanan eko
nomimiz içinde sanayileşme ha
reketleri cılız kalmış, tüketim 
maddeleri üretimine yönelmiş 
montaj sanayinden öteye gide
memiştir.

Çalışan nüfusun yüzde 77.4 ü 
tarımda, ancak yüzde 9.8 i sana
yidedir. Tarımda çalışan nüfusun 
büyük kısmı topraksızdır. Gene

tarımda istihdam edilen lö mil
yondan fazla köylünün ortalama 
aylık geliri 90 lira civarındadır. 
Bu durum, köyden şehire akımı 
gittikçe hızlandırmakta, büyük 
şehirlerde, sanayide çalışan işçiyi 
tehdit ve sosyal hayatımız için 
büyük bir tehlike teşkil eden iş
siz sayısını gittikçe arttırmakta
dır.

Yatırımlar yetersizdir, plân 
hedeflerinin altında kalmaktadır. 
Özel sektör yatırımları plânda ön 
görülen sahalar yerine konut, ö- 
zeilikle lüks konut alanına ve 
lüks tüketim harcamalarına yö
nelmiştir. İç ve dış ticaret ala
nında tefecilik, komisyonculuk 
ve çeşitli spekülasyonculukla çok 
büyük gayrimeşru kazançlar elde 
edilmektedir.

Millî gelir dağılımı tam mâna
sıyla gayri adildir.

Sosyal durumumuz da ekono-
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mik yapımızdan pek farklı değil
dir. Gizlıi ve açık işsiz sayısı açık 
lanan resmi rakamların çok üs
tündedir.

Sağlık hizmetleri elverişsiz, 
beslenme durumumuz kötüdür. 
Barınma imkânları yetersizdir. 
Şehirlerimizde gecekondu sayısı, 
alındığı iddia edilen bütün ted
birlere rağmen, köyden şehire a- 
kım yüzünden süratle artmakta
dır. Kısır çekişmeiler, zaten feci 
bir durumda olan eğitimimizi 
daha da yetersiz hale sokmuştur.

Bu tabloya bir de aşırı cere
yanların rejimimizi yıkmak yo
lunda giriştikleri ve hergün biraz 
daha genişlettikleri faaliyetleri de 
ekliyecek olursak, yurdumuzun 
çok ciddi sosyal ve ekonomik me 
selelerle karşı karşıya bulunduğu 
ortaya çıkar. Ancak çok acıdır ki, 
memleketin bu hazin tablosu bi
le, bir takım çevrelerin uyarılma
sına kâfi gelmemektedir.

Parlâmento üyeleri kısır çekiş
meler içindedir. Alınması gerek
li köklü tedbirler, komisyonlarda 
aylar hatta yıllarca bekletilmek
tedir. Meclis 96 günlük çalışma
larında sadece 6 kanun çıkarabil- 
miştir. İktidar partisi olsun, mu
halefet partileri olsun bilerek ya 
da bilmeyerek Meclis çalışmala
rının verimli olmasını engelle
mekte, köklü tedbirler almak ye
rine, günlük tedbirlerle durumu 
idare etmeyi tercih etmektedir
ler. Parti sözcülerinin ekono
mik ve sosyal tedbirler alınması 
gerektiği yolundaki sözleri Mec
lis zabıtlarında kalmaktan öteye 
gidememekte, uygulamaya geçile
memektedir.

Toprak ve tarım reformları 
yıllardanberi politik istismar ko
nusu yapılmıştır. Vergi adalet
sizliği süregelmektedir. Petrol ve 
madenlerimizin memleket men
faatlerine en uygun şekilde işle
tilmesi için gerekli tedbirler alın
mamıştır. Parlâmentoda nutukla
rına konu olmaktan ileri gideme- 
mektedir. Millî gelir dağıtılımmm 
gayri adi'l olduğu herkes tarafın
dan, her yerde söylenmekte ve fa
kat hiçbir tedbir teklif edileme
mektedir. Yıkıcı cereyanlarla mü
cadelede herkes hemfikirdir ama

4

metod tartışmalarından öteye gi- 
dememektedir.

Bütün bunlara ilâveten, çıkarı
lan son zam kanunları vergi ada
letsizliğini büsbütün arttırmış; 
dar ve sabit gelirlilere daha da 
vergi yükü yükleyerek, vatandaş
ları arasında büyük kırgınlık ya
ratmıştır.

İşte bütün bu şartlar içinde da
hi Türk işçi Hareketi karamsar 
olmadan, bu durumun acil ve 
köklü reform tedbirleri ile düzel
tileceği inancını muhafaza etmek
te, bu konuda üzerine düşen feda
kârlığı sorumluluğunu müdrik o- 
larak yerine getirmeğe hazır bu
lunmaktadır.

Türk İşçi Hareketi memleke
tin bu üzücü tablosunun bir an 
önce düzeltilmesi için gerekli u- 
yarmayı yapmayı en büyük göre
vi sayar.

Parlâmentoyu tarihi görevini 
yapmaya davet ediyoruz.

Alınması gerekli acil tedbirler 
şunJlardır:

— Vergi reform kanunlarının 
sosyal adalet ilkelerini gerçekleş
tirecek şekilde derhal çıkartılma
sı, vergilenmemiş ya da çok ver
gilendirilmiş büyük kazançların 
derhal vergilendirilmesi, tarım
sal gelirden vergi alınması, lüks 
konut ve lüks tüketimin vergilen
dirilmesi; vergi kaybını önleyecek 
tedbirlerin en etkili şekilde alın
ması;

—• Toprak ve tarım reformları
nın en kısa zamanda gerçekleşti

« ... Ekonomimiz geri kal- 
nıış ekonominin bütün ö- 
zellikleriııi taşımaktadır..»

r ilmesi;
— Dış ticaret yoluyla yapılan ve 

yüzmilyonları bullan kaçakçılığı 
önleyebilmek için gerekli her çe
şit tedbirin derhal alınması;

— Her türlü spekülâtif davra
nışların önlenmesi haksız ve gay
ri meşru kazanç kaynağı olan ta
sarruf bonolarının kaldırılması;

— İş ve Deniz-İş Kanunları, iş
sizlik Sigortası Kanunu Tarım-îş 
Kanunu gibi sosyal hayatımızı et
kileyecek kanunların' çıkarılma
sı;

— Madenler ve petrollerimizin 
memleket menfaatlerime en uy
gun şekilde işletilmesinin sağ
lanması, bu konulardaki kanun
ların derhal ele alınması;

— Özel sektör yatırımlarının 
plânda ön görülen alanlara yönel
mesi için tedbir alınması;

— Aşırı akımların önlenmesi i

« ... Toprak ve tarım reformları en kısa zamanda gerçekleştirilmeli, vergi reform 
kanunları çıkarılmalı, Özel Sektör yatırımları Plân'da öngörülen hedeflere yönel
tilmelidir...»
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çin gerekli tedbirlerin, sosyal ve 
ekonomik tedbirlere öncelik tanı
narak gerçekleştirilmesi.

Türk İşçi Hareketi Parlâmento
yu tarihi görevini yapmaya davet 
ederken, siyasî partilerimizi de 
memleket meselelerini politik is
tismar konusu yapmamaya, yur
dun ana davalarında kısır çekiş
meleri bir yana bırakmaya çağı - 
rır.

Türk halkı artık, memlekete 
hiçbir yarar sağlamayan particilik 
çekişmelerinden bıkmıştır. Siyasî 
partilerin ana dâvaları hal yolan
da işbirliği yapmasını beklemekte 
ve iyi niyetli davranışlarda bulu
nacak politikacıları bağrına bas 
mağa hazır bulunmaktadır. De
mokratik rejimin vazgeçilmez un 
surları olan partileri kısır partici
lik çekişmeleri içinde bırakmak 
isteyen politikacıların memleket- 
severliğinden şüphe etmemek im

kânsızdır.
Partilerimiz elbet çeşitli sos

yal ve ekonomik görüşlere sahip
tirler. Ancak, bu görüş ayrılıkları 
dahi memleket yararına bir asga
ri noktada birleşmeyi önlememe- 
ılidir.

Siyası partilerimiz toplumu bir 
an önce kalkındırmak amacı taşı
dıklarını her zaman ve her yerde 
söylemekte, ilân etmektedirler 
Bu sözleri söyleyenlerin bu konu
da samimi olup olmadıkları sos
yal ve ekonomik tedbirlerin alın
ması sırasındaki davranışların
dan belıli olacaktır.

Türk İşçi Hareketi gerekli sos
yal ve ekonomik tedbirlerin anıl
ması için her türlü hazırlıklara 
katılmaya her türlü yardımı yap

maya hazır ve amadedir.
Yemi Anayasa düzeninin getir

diği temel hak ve hürriyetler çer
çevesi içinde teşkilâtlanmış Türk 
işçisi Batı dünyasının işçi haklan 
ve hürriyetleri konusundaki te
mel felsefesini bilmekte ve bu 
hak ve hürriyetleri aynı ölçülerle 
kullanmaya hazırlıklı bulunmak
tadır. Kendisine güvenmekte ve 
kendisine güvenilme zaruretini, 
kazanılmış bir hak saymaktadır.

2 — Şu anda yurdumuzda bir 
facia oynanmaktadır. Batmanda 
24 günden beri devam etmekte o- 
lan petrol grevi işçi haklarına gi
rişilmiş 'tecavüzlere karşı Türk iş
çi Hareketinin meşru savunması 
halini almıştır. Anayasanın getir
diği hakların koruyucusu olması 
gereken devlet kuvvetleri bu hak
lara karşı adeta bir savaş açmış
lardır.

Anayasamız işçi haklarının

korunması görevini Devle
te vermiştir. Ne acıdır ki, bir 
Devlet kuruluşu işçi haklarını 
korumak yerine, bu haklara 
karşı tecavüze girişmiştir. 
TPAO Türkiyemizin 'tek millî pet
rol kuruluşudur. Onun bir kuruş 
bile zarara girmesi ekonomimiz 
içinde kapatılması çok güç yara
lar açacaktır. Hal böyle iken, iş
veren şahsi kaprisleri yüzünden 
Sendikayı zorlla greve itmiş, bu 
millî kuruluşun zarara girmesini 
kılı kıpırdamadan seyretmekte - 
dir. Konu ile doğrudan doğruya 
ilgili olan Çalışma ve Enerji Ba
kanları da aynı davranış içinde bu 
acı duruma kayıtsız kalmış, hat
ta yardımcı olmuşlardır.

işveren, işçi haklarına ve mil

lî ekonomimize karşı giriştiği te
cavüzün telaşı içinde Türk işçi 
Hareketinin tek temsilcisi Türk- 
îş'in manevi şahsiyetine dahi dil 
uzatmaya cür'et edebilmiştir.

Batmanda adeta sıkı yönetim 
havası yaratan, grevcileri olduğu 
kadar, devlet kuvvetlerini de te
dirgin eden, grevcilerden olsun, 
zabıta kuvvetlerinden olsun bir 
çok memleket evlâdının kanının 
dökülmesine ve meşru haklarını 
koruyan grevcilerden 16 sının de
mir parmaklıklar arkasında öz
günlüklerinden mahrum edilmesi
ne sebep olan bu grevin bir an 
önce sona ermesi için Hükümetin 
duruma derhal müdahalesini iste
mekteyiz. Ancak, Türk işçi Hare
keti işçi ve sendika haklarını tanı
mayan hiçbir çözüm yolunu asla 
kabul etmeyecektir. Bu, bütün iş
çi liderlerinin ortak kararıdır. 
Türk-Iş e bağlı bütün işçi kuru
luşları bu grevin Türk işçi Hare
ketinin şeref mücadelesi olduğu 
inancıyla, hareketinin başarıya u- 
laşması için maddi ve manevi bü
tün güçlerini seferber etmeğe ha
zırdırlar.

3 — Türk işçi Hareketini yurt
taşın şikâyetçi olduğu ve memle
kete hiçbir faydası dokunmayan 
kısır partizanlık çekişmelerine ve 
bundan daha da tehlikeli olarak 
aşırı akımların kucağına çekmeye 
yönelen her türlü çaba başarısız 
kalmaya mahkûmdur.

Türk işçi Hareketi bugün her- 
günküriden daha güçlüdür. Bu ha
reketi bölme çabaları kamu oyun
da «işçi hareketi bölünüyor mu?» 
endişesi uyandırmaktan öteye ge
çemez. Aslında bu çabaya girişen 
ler Türk işçi Hareketini böıleme- 
yeceklerini de bilmekte ancak 
komuoyunda bu endişeyi yaratma 
gayesi gütmektedirler.

İşçi liderleri Türk-iş'e karşı 
gişilecek her çeşit bölme teşeb
büsünün nereden gelirse gelsin 
etkisiz kalacağı inancını taşımak
la beraber, bu çeşit davranışlara 
karşı en sert şekilde mücadele e- 
dilmesi gerektiğini de kabul et
mişlerdir.

işçi liderleri bu konuda alın
ması gerekli tedbirleri de gözden 
geçirerek karara bağlamış bulun
maktadırlar.

ekonomik tedbirlere öncelik tanınarak, gerçekleştiriimelidir.»

TÜRK-İŞ MART 1967 5



B3H503S —

HALİL T U N Ç :
“ Türkiye hürriyetle 
emniyeti bir arada 
götürmeğe mecburdur,,

T iirk-Iş Genöl Sekreteri Ha
lil Tunç, Şubat ayı sonunda 

İstanbul'da Türkiye Gazeteciler 
Sendikasında düzenlediği basın 
toplantısında TİP’e ve DİSK’e 
çatmış, son zamlara da değine
rek hükümetin vasıtalı vergiler
le, işçi sınıfının yükünü ağırlaş 
tırdığım söylemiştir.

Son zamları ele alarak konuş
masına başlayan Türk-Iş Genel 
Sekreteri Halil Tunç, her alanda 
istihsal düşüklüğünün devam et
tiği bir sırada, Türkiye'nin kal
kınması ıiçin daha uzun yıJllara 
dhtiyaç olacağını söylemiş, Türki- 
yedeki işçi hareketinin sosyal a - 
landa daima yol gösterici oldu
ğunu kaydettikten sonra, Türk-Iş 
in bu konuda daima dlerici hare
ketlerde önderliği muhafaza etti
ğini ifade etmiştir.

VERGİLER
Son zamlar konusuna temas 

eden Tunç, hükümetin vasıtalı 
vergilerle işçi sınıfının yükünü 
ağırlaştırdığını öne sürmüş ve 
«Biz belki önümüzdeki toplu söz 
leşmelerde yapılan zam karşılık
larım, ücretlere yaptıracağımız 
zamlarla alacağız, fakat asıl dü
şüncemiz, bu zamların maliyetle
re intikal ettirilmek suretiyle ge
niş halk yığınlarının bundan za
rar görmesidir» demiş ve bunu 
önlemek için yapılacak toplu söz 
leşmelerde, işçilere yapılacak 
zamların maliyete intikal ettiril
mesini önleyecek maddeler konu
lacağını söylemiştir.

BATI MODELİ POLİTİK
VE EKONOMİK DÜZEN

«Biz batı, modeli politik ve e- 
konom ik düzen ile yine batı m o
deli bir sendikacılığın taraftarı
yız. Hürriyetle emniyeti bir ara
da görmek istiyoruz» diyen Tunç 
doğu blokunda sendikacılığın ve 
toplu sözleşme düzeninin olma
dığını ifade etmdş ve Türkiye İşçi 
Partisinin sendikacılık ve ekono
mik anlayışının doğu modeli ol
duğunu söyledikten sonra «Türk 
-İş bunun için TİP'in karşısında* 
dır. Bugün bütün sosyal ve eko
nomik konularım halletmiş olan 
İsveç ve Avusturya gibi ülkeler 
batı m odeli bir ekonomik düzen 
ve batı modeli bir sendikacılıkla 
kalkınmışlardır» demiştir.

YARDIMSIZ KALKINMA
OLMAZ

Türk-Iş'in aldığı dış yardımlar 
konusuna da temas ederi Genel 
Sekreter Halil Tunç şunları söy
lemiştir : «Y ardımsız kalkınma 
olmaz. Türkiye İşçi Partisinin 
bile programında dış yardımlar 
konusu vardır. Türk-İş AİD'den 
diîrekt olarak yardım almamıştır. 
1954 yılında işçi eğitimi için ha
zırlanan bir projeyi hükümet 
kendi eli ile 1960'a kadar yürüt
müştür, Biz, Türk-İş olarak 1960 
ta hükümete başvurarak bu pro
jenin bir işçi teşekkülü tarafın
dan yürütülmesini istedik. Proje
nin bize devrini isterken şartımız, 
kayıtsız şartsız tam bağımsızlık 
prensibi idi. Bu güne kadarki

uygulamada da gerçekten işçi e- 
ğitiminde bağımsızlığımıza gölge 
düşürecek tek bir müdahale ol
mamıştır. Aksine, eğitim faaliyet
lerimizde petrolün millileştiril
mesi, madenlerimizin korunması 
gibi bağımsızlığımızla ilgili konu
lar geniş olarak ele alınmıştır.»

DİSK VE TİP
KONUSU

Bir soru üzerine, Türk-îş bün
yesinden ayrılarak (Devrimci İş
çi Sendikaları Konfederasyonu) 
adı altında bir işçi teşekkülü ku
ran sendikalar konusuna da deği 
nen Türk-Iş Genel sekreteri Ha
lil Tunç, bu teşekkülün kurucula
rından Lastik-Iş ve Maden-îş’in 
aldığı dış yardımların, Türk-Iş'in 
aldığı yardımların bir misli faz
la olduğunu, bu arada Varto fe- 
laketzadelerine dışarıdan gönde
rilen İ0 bdn dolarlık yardımı Ma- 
den-Iş'in dolaylı, olarak kendine 
malettiğini sövlemis ve «Şunu 
kesinlikle ifade ediyorum ki, en 
ücra köşedeki işçimizi eğitene 
kadar yardım almağa devam e- 
deceğiz» demiştir.

TÎP'in son günlerde Türk-Iş a- 
leyhindeki tutumları ve DtSK'i 
kurdurma çabasına da değinen 
Halil Tunç bu konuda şöyle de
miştir:

«TİP demokratik müesseseleri 
tahrip etmek üzere şahsi emelle
rine kullanmak için DİSK'î kur- 
durmuştur. Daha açıkça söylüyo
rum, Mao'nım Kızıl Çin'de öğren 
çilere yaptırmak istediği kültür 
ihtilalini TİP, Türkiye'de Türk 
işçisine yaptırmak istemektedir. 
İşçi Partisi korkak bir partidir. 
Gerçek niyetlerini açıklamaktan 
korkmakta ve dolaylı yollardan 
gitmektedir. Fakat Türkiye hür
riyetle emniyeti bir arada götür
meğe mecburdur. Biz ne sadece 
hürriyetin, ne de sadece emniye
tin bulunduğu bir ülke olmak is
temiyoruz. İşçi adı TİP'in sadece 
isminde bulunmaktadır. 15 kişi
lik milletvekilinin içinde ancak 
üç üşçidir. TİP'de aydınların sır
tına basarak ikbal peşinde olan
ların paralelindedir.»
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Maceracıların 
yeni oyunu

D İS K

Geçtiğimiz ay içinde, büyük 
gürültüler koparması için 
hazırlıklar yapılan, fakat 
umduğunun aksine en ufak bir 

ilgi bile görmeyen bir işçi konfe
derasyonu kuruldu: DİSK. Ku
ruluş gerekçesinde, Türk-İş'in iş
çiyi temsil etmekten uzaklaştığı
nı, işçimin tek temsilcisinin ken
disi olabileceğini ilân eden yeni 
konfederasyon yetkililerinin söz- 
leri, ister istemez hafızaları ge
riye götürdü ve bundan iki yıl 
kadar önce ayni iddialarla orta
ya çıkan iki kuruluşun akıbetini 
hatırlattı. Bunlar, «Dayanışma 
Konseyi» ve «Hür İşçi Sendikala
rı Konfederasyonu» idi. Onlar da 
Disk'çiler gibi, büyük iddialarla 
ortaya çıkmış, basın toplantıları 
yapmış, Türk-İş'i suçlamış, işçi
lerin koşa koşa gelip kendi teş
kilatlarına katılacağını söylemiş, 
sonra da ortadan silinip gitmiş
lerdi.

Kuruluşu, TİP'in kuruluş yıl
dönümüne rastlatılan ve TİP Ge
nel Başkanı Mehmet Ali Aybar'm 
candan tebrikleriyle karşılanan 
DİSK, işçiden ilk darbeyi daha 
kuruluşunun haftasında Adapa- 
zarında yedi. Burada düzenledik
leri bir toplantıya katılan Disk 
kurucuları, işçiıler tarafından ne
redeyse linç ediliyorlardı. Neyse 
ki, aleyhinde bulundukları Türk 
-İş'in Birinci Bölge Temsilcisi 
İsmail Topkar oradaydı. Yetişip, 
onları kurtardı. Ama, Diskçiler 
bundan da kendilerine bir pay 
çıkarmak istediler, Topkar'ı suç
ladılar; Bölgeyi de Türk-İş men
supları için «yasak bölge» ilân 
ettiler. «Yasak bölge» lâfını du
yan bir sendikacının şu sözleri 
niTihtemeldir ki, daha birçok kim 
senin akimdan geçmiştir: «Peki, 
ama Türk-lş mensupları Adapa» 
zarına gitmezse, bir daha Disket
leri işçinin elinden kim kurtara
cak?»

OLAYLARIN BAŞLANGICI
Disk.'in kuruluşu aslında Tür

kiye İşçi Partisinin işçi kuruluş
larını ele geçirme politikasının 
başarısızlığa uğraması üzerine 
arayıp, bulduğu yeni bir çaredir, 
î İP kurulduktan bir süre sonra,

Türk-İş'i ve dolayısıyla onuıı 
teşkilatım ele geçirmek için ça 
balara girişmiş, ıie var ki, bu ça
balar başarısızlıkla sonuçlandığı 
gibi, Türk işçilerini de bu parti
ye karşı meşru savunma duru
muna sokmuştur.

Türk-İş tüzüğünde de yer alan 
ve geçen vıl Mart ayında Anka
ra'da yapılan Altıncı Genel Ku
rulunda delegelerin onayıyla kar
şılanan «Partilerüstü politika» 
uygulaması, TİP tarafından dai
ma kötülenmiş tir. Bu siyasi par
ti, işçi hareketinin kendi kontro
lünde olmasını istediğini, davra
nışıyla açıkça ortaya koymuştu 
Oysa ki, Türk İşçi Hareketi haya
tiyet ve gücünü, belli başlı bazı 
ilkelere bağlılığından ahmaktay
dı.

Bu konuda Türk-İş Genel Sek
reteri Halil Tunç tarafından ya
zılan ve çeşitli İstanbul Gazete
lerinde yayınlanan bir seri ma
kale, gerek TİP'in niyetlerini or
taya koyması, gerek Türk-İşnı il
kelerinin açıklanması bakımın
dan ilgi çekici oldu.

Tunç, «Türk İşçt Hareketi ve 
Siyasi Partiler» başlıklı makale
sinde, S en d ik acılığ ım ın  güçlen
me nedenlerine ve Türk-İş'in il
kelerine değinerek, ilgi çekici b a 
zı açıklamalar yapıyordu. Birçok 
gizli kalmış, ya da pek üzerinde 
durulmamış gerçekleri gün ışığı
na çıkarabilecek nitelikte olduğu 
İçin Türk-İş Genel Sekreterinin 
makalesini bu araya aynen alı
yoruz.

«Sendikacılık hareketimizi yakın
dan izleyenler, bu hareketin, uzun bir 
aradan sonra yeniden kurulduğu 1946 
dan sonra geçen 14 yıllık bür dönem i- 
çinde büyük bir gelişme kaydedememiş 
olduğunu bilirler. Türk işçi hareketinin 
güçlenmesi 1961 yılından sonra başla
mış ve eşi ender görülen bir hızla ge
lişmiştir.

İşçi hareketinin bu gelişmesi ka- 
muoyunun dikkatini çekmiş ve gözler 
sendikacılığımıza dikilmiştir. Ama ka
bul etmek gerekir ki, birçok kimse bu 
gelişmenin asıl nedenlerinin farkında 
değildir.

ZAMAN GEÇTİKÇE...

Türk - İş’in ve Türk İşçi Hareketi
nin benimsediği uzun ya da kısa vadeli 
belli ilkeler vardır» Bo ilkelerden biri» 
si, zaman zaman bazı çevrelerin şiddet
li hücumları, tenkitleri ile karşılaşmış, 
üzerinde sert tartışmalar yapılmıştır. 
Üzerinde çeşitli sebeplerden bu kadar 
çok durulmuş olan bu ilke, «Türk-İş’in 
partilerüstü politika» anlayışı ve uy
gulamasıdır. İlk zamanlarda önemi tam 
olarak kavranamıyan, partilerüstü po
litika ilkesinin, nekadar ileri bir görüş
le ortaya konulmuş olduğu, Türk İşçi 
Hareketinin güçlenmesinin ana faktör
lerinden biri olduğu zaman geçtikçe i- 
yice anlaşılmıştır. Partilerüstü politi
ka anlayış ve uygulamasına yöneltilen 
şiddetli, insafsızca hücumlara Türk 
Sendikacılık Hareketinin liderleri, bü
yük bir inanç ve sabırla göğüs germe
sini bilmişlerdir.

1961 Anayasasına kadar, sendika
ların tüzüklerinde partilerüstü politi
ka izleme ilkesi yer almazdı. Yeni Ana
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yasa iîe birlikte, her konuda görülen 
uyanış ve toparlanma, geçmişte köüi 
örnekleri, zararları görülen davranış
lardan kurtulma çabası, sendikaları 
da etkilemiş ve sendikaların tüzükle
rine partileriistü kalma anlayışı girmiş
tir.

1961 den önce sendikalarımız si
yasî partilerden çok çekmişlerdir. İş
çi hareketinin yeni Anayasamıza ka
dar, güçlenip gelişememesinin sebep
lerinden biri de siyasî partilerin et
kisinde kalmış olmasıdır.

Büyük bir aydın topluluğu olan 
öğretmenleri ikiye bölen particilik, 
öğrenci kuruluşlarına çifte kongreler 
yaptıran, onları parçalayan partici
lik, işçi hareketine girememişse, bunun 
nedenlerini partilerüstü politika ilke
sinde aramak gerekir.
SANILMASIN Kİ...

Türk sendikacılığının, siyasî par
tiler karşısında tarafsızlığını koruması 
ilkesi, işçi hareketinin siyasî meselele
re, ülkemizin çeşitli sorunlarına ilgisiz 
kalmakta olduğu anlamını taşımamak
tadır. Aksine, Türk - İş ve Türk sen
dikacılığı, Anayasa’nın, 274 sayılı Sen
dikalar Kanunu’nun çizmiş olduğu sı
nırlar içinde, siyasal sorunlarla ilgilen
mekte, memleketin problemlerinin çö
zümlenmesi için, kendi görüşlerini a- 
çıklayarak, çözüm yolları teklif et
mektedir. Önemli olanı, Türk - İş’in 
yaptığı uyarmaların, teklif ettiği çözüm 
yollarının toplumda büyük yankılar, il
gililer üzerinde büyük etkiler yaratma
sıdır.

Türk - İş, savunucusu olmakla şe
ref duyduğu, demokratik rejim içinde, 
bugüne kadar olduğu gibi, bundan son
ra da memleketin her sorunu ile ilgile
necektir; bu, onun en tabii görevidir. 
Nitekim, Türk - İş yalnız işçilerin değil, 
bütün toplumumuzıı ilgilendiren mese
leler üzerine eğilmiş, toprak reformu, 
madenler ve petrollerin millileştirilmesi, 
dış ticaretin belli bir ölçüde devletleşti
rilmesi ile yakından ilgilenmiş, lıattâ 
bu fikirleri Türkiye’de ilk defa ortaya 
atan kuruluş olmuştur. Ne var Türk - 
İş bu görüşleri, sonradan savunmaya 
kalkan İşçi Partisi gibi katı bir doktri- 
ner görüşle değil, Türkiye'nin gerçek
lerine uyduğu, işçi ve ulusun yararına 
olduğuna inandığı için ortaya atmıştır.
BİR SORU VE CEVABI

Bu arada akla bir soru gelebilir.

Bugün toplumu yaralayıcı ve bölücü 
mücadelelere itmek isteyen akımlar, 
Türk İşçi Hareketini hiç etkileyememiş 
midir? Bu soru ile beraber, ikinci bir 
konfederasyonun kuruluşu da örnek o- 
larak verilebilir.

Biz bugüne kadar, kurulacağı a- 
çıklanmış olan ikinci konfederasyon 
hakkında herhangi birşey söylemek is
temiyorduk. Çünkü, ikinci konfederas
yonlar bundan önce de kurulmuş, bü
yük iddialarla ortaya çıkmış, fakat, 
Türk İşçi Hareketinden bir zerre bile 
koparmaya güçleri yetmemiştir. İkinci 
kuruluşlar, aksine dayanışmayı sağla
yarak, Türk - İş ve Türk İşçâ Hareke
tini olumlu yönde etkilemiştir.
YENİ KURULUŞA GELİNCE

Kurulacağı açıklanmış olan yeııi 
konfederasyon, ortaya hangi iddia ile 
çıkarsa çıksın, adı ne olursa olsun, ku

ruluşunun gerçek nedenlerini ne kadar 
gizlerse gizlesin, Türk İşçi Hareketi ta
rafından, ideolojik ve politik bir kuruluş 
olduğu bilinmektedir.

Bu konuya eğilmemizin sebebi, 
toplumda uyanabilecek, «işçi hareketi 
de öğretmen ve öğrenci kuruluşları gibi 
bölünüyor mu?» endişesini silmek için
dir.

Olayları izleyenler, birkaç ay ön
ceye bakacak olurlarsa, TİP’in Malatya 
kongresi ve bu kongrede alman karar
ları hatırlarlarsa, işin gerçeğini, yeni 
kuruluşun maksadını öğrenmiş olur
lar.

İşçi teşkilâtları, kuruluşları bakı
mından, öğrenci ve öğretmen teşkilât
larına benzerlerse de, fonksiyonları ve 
büyüklükleri bakımından tamamen ay
rı bir görünüştedirler. Türk Silâhlı 
Kuvvetlerinden sonra, Türkiye'deki or-

İ p o t e k l i  K a f a l a r
potekli kalem sahipleri, köşelerinde, maceradan 
öteye gidemiyecek, Türk-İş dışındaki bir işçi 
hareketini yağlandırıp ballandfırmaktalar. Ken

dileri de inansa bari...
Sorulduğunda yoğurtçuların yoğurtlarının ekşili

ğini söyledikleri görülmüş müdür? Rakamlarında yan
lışlığı tespit edilmiş midir? Döksünler bohçadaki ra
kamlarım da görelim güçlerini? Anlayalım üye sayıla
rını... Cesaretleri var mı?

Pembe görüşlü bunlar. Sihirli değneği havada sal
ladıklarında, koşa koşa işçilerin karanlığa koşacakları
nı umuyorlar. Gafillik değil de nedir bu? Boylarının 
ölçülerini birkaç defa aldıkları yetmiyormuş da bir 
defa daha deneyecekler. İşte o kadar.

Son kongreyi hatırlıyorum. Kahramanlarımızdan 
(!) biri kürsüde bizim için «utanmasam ayaklarını 
öpeceğim » cümlesini kelimelerin üzerine basa basa 
birkaç defa tekrarlamıştı. Şimdi «tu kaka» demeğe yel
teniyorlar. Karakter meselesi.

İlerde Türk-İş'in eşiğini öpmeğe, yüz sürmeğe ge- 
ılieceklerdir.

Bekleyip göreceğiz. Kafaları ve kalemleri ipotek
liler bakalım o zaman ne diyecekler... Yanıldıkdarım i- 
tiraf edebilecekler mi?

Gıcırdayan dingile yağ konur. Biz onu yaptık şim
dilik.
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Olaylar
ganize kuvvetlerin en büyüğü ve bilinç
lisi işçilerdir. İşçi hareketi, Anayasa
nın kendisine tanıdığı haklarla, mem
leket ekonomisini her an etkileyebilir.

İşçi böylesine güçlü bir teşkilâtı, 
sınıf esasma dayanan, katı doktriner 
görüşlere sahip, siyasî bir kuruluş, ya 
da kuruluşların kucağına atmak, Tür
kiye için bir felâket olacağı gibi, de
mokratik rejimimizin de sonu olur.
HÜCUMLAR YENİ DEĞİL

Türkiye İşçi Partisi, batı modeli 
bir demokratik sosyalizmi benimseme
diği ve katı görüşlerini uygulayabilecek 
ortamı yaratabilmek için işçi kuruluş- 
hırını parçalamaya çalıştığı için, ba
şından beri Türk - İş’le karşılaşmıştır. 
Bu karşı karşıya gelme yüzünden işçi
ler arasında hertürlü gelişme imkânını 
yitiren İşçi Partisi yöneticileri, çareyi 
Türk - İş yöneticilerine hücumda bul
muşlardır. Türk - İş Genel Kurulları 
yaklaştığı sırada, TİP idarecileri, «iş
çiler artık Türk - İş yöneticilerine itibaı 
etmiyorlar, bu devre yöneticiler mutla
ka değişecektir» gibi sözlerle ortaya 
çıkmışlardır. Bu temenni ya da telkin 
çabalarına rağmen, Türk - İş yönetici
lerinin yeniden oybirliğine yakın bir 
çoğunlukla yeniden işbaşına getirilme
leri, aradan geçen altı yıllık bir müca
delenin işçi hareketi bünyesinde en u- 
fak bir sarsıntı bile yaratmamış olması, 
TİP idarecilerini yeni yollar aramaya 
itmiştir. TİP yöneticileri, bu yolu ken
dilerine bağlı sendika yöneticilerine 
Malatya kongresinde talimat vererek, 
kanunen TİP'e organik bağlarla bağ
lanması mümkün olmamakla beraber, 
pratikte İşçi Partisinin organı olarak 
çalışacak yeni bir işçi konfederasyonu 
kurdurmakta bulmuşlardır.

DİSK’in kuruluş sebebi budur...

TÜRK-İŞ VE İKİNCİ 
KURULUŞLAR...

Bugün Türk - İş ve ona bağlı ku
ruluşların yöneticileri, sendikacılık mü
cadelesini, kuvvetli olmanın verdiği gü
venlik duygusu içinde, sakin bir şekilde 
yapmaktadırlar. Artık, içinde bulundu
ğumuz, Anayasa düzeni ve demokratik 
rejimde, «atılganlıkla», «kahramanlık
la» değil, bilgi ve memleket gerçekleri
ni yakından tanımakla işçi ve topluma 
yararlı olunabileceği anlaşılmıştır. An
laşılmıştır ki, kaba kuvvet gösterilenle
rinden önce işçi ve toplum çıkarlarını 
korumak için tutulması gereken yüz

lerce yol vardır. Bunu bilen Türk İşçi 
Hareketi liderlerini, aksi davranışta 
bulunmaya zorlayan telkinler nereden 
gelirse gelsin, işe yaramıyacaktır.

KISA SÜREDE GÖRÜLECEK 
TİR Kİ

DİSK, «şu kadar bin kişiyi kapsa
yacağını» iddia etmektedir. Ancak bu
güne kadarki uygulama da göstermiştir 
ki, Türk - İş'ten ancak, yönetici ayrılır; 
işçi kitlelerini Türk - İş’ten ayırmaya 
kimsenin gücü yetmeyecektir. Nitekim 
DİSK kumcuları da işçilerden kop
muş, büyük kitlelerin güvenliğini yitir
miş, sendikacılık hayatlarının son dem
lerini yaşayan insanlardır.

Kısa zamanda görülecektir ki, yur
dumuzda siyasî partilerin patentleri al
cında kurulan işçi kuruluşları uzun ö- 
mürlü olmayacaktır.

Kıta Çinindeki Kızıl Muhafızların 
yaptıklarını, işçiye yaptırtmak amacıy
la TİP tarafından kurdurulan DİSK'e 
Türk işçisi kesin olarak yakınlık duy
mayacak, TİP, işçiden ne ölçüde iti
bar gördiiyse, DİSK de aynı muamele 
ile karşılaşacaktır.»

DİSK KURUCULARININ 
İDDİALARI VE TUTUMLARI

Disk kurucusu olan ve çoğu 
TlP içinde Milletvekili, yada yö
netici olarak almış kişiler, hare
ketlerini meşru gösterebilmek, 
Türk-İş'i de yıpratabilmek ama
cıyla ndler söylemediler, neler... 
«Türk-İş’in işçi örgütü olmaktan 
çıktığından» »tutun da «Türk-İş’- 
in Amerikan Hükümetinden yar
dım aldığı,», «Türk Sendikacıla
rını inceleme yapmak için Ameri
ka'ya gönderdiğine» kadar her- 
şey, Konfederasyonu kötülemek 
için söylendi... Ama, bunlar, teh
likeli silahlardı, kullananı yara
layabilir di. Avustralya yerlileri
nin kullandıkları «bumerang» 
adlı bir silah vardır; eğer atıldı
ğı zaman hedefe rastlamazsa, ge
ri dönüp, atana gelir. Ancak e- 
ğer b usilahı kullanan usta değil
se, geri geldiği zaman, atanı ya
ralayabilir. Disk'çilerin kullandı
ğı silâhlar da böyle oldu, kendile
rini yaraladı.

Mesela, DİSK Kurucularından 
Lastik İş Başkanı, TİP Genel

Sekreteri Rıza Kuas bir yandan 
Türk-İş'i Amerikan yardımı al
makla suçluyor, bir yandan da A- 
merikan Yardım Teşkilatına baş
vurarak, sendikasına Amerikan 
yardımı istiyordu. Ayni davranı
şı, Ddsk Başkanı Kemal Türkler 
de yapıyor ve gene Amerikan 
Yardım Teşkilatına yazı yazarak, 
Başkanı Bulunduğu Maden-İş 
Sendikasının giriştiği dehşeten
giz projeleri uygulamak için A- 
merikan Hükümetinin yardımda 
bulunmasını talep ediyordu.

Bir başka Disk kurucusu olan 
(sonradan Disk genel sekreteri 
seçildi) İbrahim Güzelce ise, in
celeme gezisi için Amerikaya gi
deceği sırada, sağlık durumunun 
uygun olmadığı doktor raporu i- 
le anlaşılınca, İstanbul'daki Ame 
rikan Konsolosunun kapısını na
sıl aşındırdığı, kendisinin mutla
ka Amerikaya gönderiilmesi için 
nasıl ricalarda bulunduğu, sendi
kacılar arasmda eğlenceli bir hi
kâye olara khala anlatılmaktadır.

Hele hele, Kemal Türklerin 
Türk-İş Altıncı Genel Kurulun
da bir yıl önce yaptığı konuşma 
hâıla dillere destandır: «Türk-İş 
yöneticileri işçiye öylesine hizmet 
etmişlerdir ki, utanmasam onla- 
rm eşiklerini öperim » demişti 
Türkler. Gene Türkler, dış yar
dımla ilgili olarak Türk-İş'e çek
tiği bir telgrafta, «Amerikan yar 
dırnına karşı olmadığım kesinlik 
le» açıklıyordu.

Buna benzer daha yüzlerce ör
nek vermek mümkündür. Ama, 
bunlar işin eğlenceli tarafı ola
rak, Disk macerasının birer renk 
unsuru olmakta, tebessümler ya
ratmaktaydı. Disk'in hiç olmazsa, 
bu yönüyle yarattığım ve bu ta
rafıyla faydalı olduğunu kabul 
etmek gerekir.

AMERİKAN YARDIMI
İDDİASI
Disk kurucuları, Türk-İş'i yıp

ratma gayreti içinde, bir de ba
lon savurdular: Türk-İş Ameri
kan Hükümetinden para almak
ta ve bu suretle Amerikanın 
kontrolünde bulunmaktadır.

Aslında bu, kuşların bi/le gül
mesi gereken iddia, bazı çevrele-
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rin çok işine geldi ve Türk-lş a- 
leyhtarlığı kampanyası bu iddia
ya dayanmak istendi. Ne var ki, 
gerçekleri uzun bir süre kamu
oyundan gizleme imkânını bugü
ne kadar hiç kimse bulamamış 
tı ki, Disk’ciler bu marifeti be
cerebilsin. Bu iddiada bütün ya
lanlar gibi, balona değdirilen bir 
iğne darbesiyle söndü.

Türk-îş Genel Sekreteri Halil 
Tunç Akşam Gazetesinde yayınla
nan «Türk-lş ve Amerikan yardı
m ı» başlıklı makalesinde istis
mar konusu yapılmak için çeşit
li kılıklara sokulmak istenen me
seleyi bütün ayrıntılarıyla açıklı
yor ve gerçekten birçok kimse ta
rafından bilinemeyen bir konu
yu gün ışığına çıkarıyordu.

Tunç'un açıkladığına göre, A- 
merika tarafından ödenen para, 
1954 yılında Türk ve Amerikan 
Hükümetleri arasında imzalanan 
«işçi Eğitimi Projesi» anlaşması
nın uygulanmasından başka bir- 
şey değildir. Bu uygulamanın 
Türk-îş tarafından yapılması ise, 
aslında Türk-îş'in aleyhinde bir 
puan değil aksine takdirle karşı- 
lanacak bir husus olmak gerekir. 
Çünkü, bu programın uygulan
masını ilk zamanlar üstüne ailmış 
olan Çalışma Bakanlığı, sekiz yıl
lık uygulamada çok kötü bir sı
nav vermiş, işçi eğitimini, işçile
rin sendikalaşmasını önleme pro- 
pogandası olarak saymıştır.

Halil Tunç makalesinde bu ger 
çekleri gün ışığına çıkararak şöy
le demektedir:

«Türk-İş, beş yıldır «İşçi Eği
timi Projesi» çerçevesinde AID'- 
dan yardım almakta ve bu yar
dımı işçi eğitiminde kullanmak
tadır. Ne var ki, bu yardımın baş
langıcı geriye, 1954 yılma kadar 
gütmektedir* 1954 yıılmda Türk ve 
Amerikan Hükümetleri arasında 
«İşçi Eğitimi Projesi» anlaşması 
yapılmış ve Çalışma Bakanlığı iş
çi eğitimine girişmişti. Ancak, 
Amerika'dan alman işçi eğitâmı 
yardımları çerçevesinde düzenle
nen seminerlerde işçilere, sendi
kacılık ilkeleri ile bağdaşmayan, 
hattâ aksi yönde fikirler empoze 
edilmeye çalışılmıştır. Hattâ, bıı 
seminerlerden birinde ders ve

ren Çalışma Bakanlığının yüksek 
seviyesindeki bir yetkili, işi, Tüıik 
-İş in  «gayrimeşru bir kuruluş» 
olduğunu söylemeye kadar var- 
dırmıştı.

İşçi eğitimini bu derece ga
yesinden uzaklaştıran bir davra
nış karşısında Türk-İş’in kayıt
sız kalması elbette ki beklene
mezdi, 1960 yılından sonra, Türk 
-İş, devamlı surette Hükümeti u- 
yararak, işçi ile ilgili her konuda 
en başta söz sahibi olması ilâzım 
gelen kuruluşun Konfederasyon 
olduğunu belirtmiştir. Hele eği
tim gibi, önemli çok konuda işçi 
kuruluşları dışındaki kuruluşla
rın programlar yaparak, uygula
maya geçmelerini sert bir şekil
de tenkit etmiş, her fırsatta bu
nun sakıncalarını belirtmiştir. 
Tiirk-İş, işçi eğitilecekse, ve bu 
eğitim için yardrnı alınacaksa, 
bunların kayıtsız şartsız, hiçbir 
müdahaleye meydan verilmeden 
Konfederasyonca devredilmesini 
istemiştir. Bunun üzerine zama
nın hükümeti de AID ile ortakla
şa yürüttüğü işçi eğitim projesi
ni Türk-İş’e devretmiştir.

22 Ocak 1962 tarihinde topla
nan Üçüncü Çalışma Meclisinde
o zamanki Çalışma Bakanı Sayın 
Bülent Ecevit bu konu ile ilgili 
olarak şunları söylemişti:

Bilindiği gibi, birkaç haf
ta önce aldığımız bir karar
la, bugüne kadar Çalışma 
Bakanlığı île AÎD tarafın
dan yürütülen «İşçi Eğitimi 
Projesi» Türkiye îşçi Sen
dikaları Konfederasyonuna 
tam yetki ve bağımsızlıkla 
devredilmiştir. Eğitim bakı
mından yurt dışındaki dost 
müesseselerle münasebeti 
bile Türk-İş kendisi düzen
leyecektir. Bu karma Hü
kümetin Türk sendikacı
larına güveninin bir belirti
sidir.»

ŞİMDİ NE OLACAK.
D iskin bir partinin kontrolün

de olduğu ve işçi hareketi içine 
particiliği sokmak istediği açık
ça ortaya çıkmış ve Disk'ciılerin 
bütün aksi iddialarına rağmen, 
kamuoyu tarafından da bu ger
çek anlaşılmıştır.

îşçi hareketi içine particilik 
sokm ak... îşte Türk-îş'in yapmak 
istemediği ve Türk-îş teşkilatı
nın aksine bir kararı olmadıkça 
da asla yapmayacağı budur. A- 
ma DİSK fiilen bir partinin or
ganı olarak çalışacakmış. Ama 
particilik yapmadığı için Türk-îş 
ithamlara, hem en çirkin şekilde 
yalanlar üstüne kurulmuş itham
lara maruz kalacakmış... Şu an
da Türk-îş Yöneticilerine de, 
Türk-îş Teşkilatına da ve en ö- 
nemlisi işçilere hakim olan ka
naat, ne olursa olsun, ne denir
se densin, Türk-îş'in doğru yolda 
olduğudur. Ve zaten önemli olan 
da çoğunluğun kanaati değil mi
dir?

Disk aslında ne işçi hareketi
ni bölebilmek ne de kazanılan gü
cü zayıflatma imkanına sahip bir 
kuruluştur... Ama ne var ki, ka
muoyunda endişelerin doğduğu, 
«acaba işçi hareketi bölünüyor 
mu» sorusunun akla geldiği de 
görülmektedir. Bu endişelere, bu 
sorulara verilecek kesin cevap 
sadece «asla» olacaktır.

Bu dergiyi başından beri izle
miş olanlar, zaman zaman yo
rumlarının azlığından şikâyet et 
mislerdir. Ama gene, ayni kimse
ler bir yorumda bulunulduğu za
man da, onun yüzde yüz doğru 
olduğunu, yazıldığında kehanet 
sayılan haberlerinde gerçek çık
tığının zamanla anlaşıldığını tes 
lim etmişlerdir.

Bu sefer de, Disk'in kısa bir 
süre içinde, bir atımlık barutunu 
tüketip, üç beş kurucunun hem 
yönetici, hem üye durumunda 
kaldığı zavallı bir kuruluş haline 
geleceğini söylemek, bir kehanet 
olmasa gerek.

Bir işçi kuruluşunun can da
marı demek olan işçiler, gerçek 
hizmet peşinde koşan, işçiye ya
rarlı olan kuruluşu tanımakta o- 
lağaniistü bir yeteneğe sahiptir
ler.

Önemli olan, işçinin bu yete
neğe sahip olduğunu bilmektir.

îşte bu yüzdendir ki, Disk ma
cerası kısa bir süre sonra sona 
erecektir.

Bunun aksi düşünülemez bile..
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İşçinin karşısına asker çıkarmak, Bu, en tehlikeli iştir ve işin daha kö
tüsü idare adamlarımız bu tehlikeyi hâlâ anlamamış görünüyorlar.

T e h l i k e l i ,

a l â k a l a r

Türkiye'nin büyük acılarından biri de Hükümet edenlerin olsun, 
idare adamlarının olsun geçmiş olayları bir gün içinde unutuvermek- 
ridir. Oysa idarecilik sanatının vazgeçilmez unsurlarından biri, olay
lardan ders alabilmektir...

Örneğin, bir idare amiri, Zonguldak'ta işçinin karşısına asker çı
karıldığı zaman olanları hiç unutmamalıdır. Gene bir idare amiri, 
Çan'da işçinin karşısına asker çıkarılmasının doğurduğu müessif olay
ları ve bu olayların daha kötüye gitmesinden nasıl kıl payıyla kurtu- 
Umduğunu hatırlamalıdır.

Bunlar unutulmamalı ve hatırlanmasıdır ki, oralardaki idare a- 
mirlerinin yaptığı hatalar, başka yerlerde de tekrarlanmasın.

Sonra, bir idare amiri vereceği emirlerin ne sonuçlar vereceğim 
de emri vermeden bir düşünmelidir. «Bu emri veriyorum, ama sonu
cu ne olur?» sorusu ileri görüşle, olaylara ve psikolojik yapıya tam 
ve doğru teşhis konularak cevaplandmlmals, emir ondan sonra ve
rilmelidir.

Bir de tarafsızlık konusu var... Bir idare adamının, tarafsız ol
ması da gerekir. Bunu beceremeyen idare adamının yapacağı tek şey, 
şapkasını alıp, görevini bırakmak olmalı. Anayasanın kime hangi 
haklar tanıdığım, kanunların ruhunu bilmek de idare adamlarının 
vazgeçilmez nitelikleri olmalı.

İdare adamlarımız bunları bilmezler mi? Elbet bilirler..
Ama bir de biz tekrar edelim dedik...

Zamlar
Pahalılığın

Habercisi
oldu

«Gelir dağılımım sosyal 
adalet ilkelerine daha uy
gun bir duruma getirmek 
için gelir dağıtıcı bir mali 
politika izlenecektir. Bu 
yolda, bir yandan vergi yü
künün iktisadı kesimler ve 
kişiler arasında adil bir şe
kilde paylaşılması için ge
reken vergi tedbirleri alına 
cak, öte yandan kamu hiz
metleri genişletilecek ve 
daha iyi dağıtılacaktır. Ge
lir dağıtımında payları dü
şük olan kişilerin hayat 
seviyeleri yükseltilecek, ken 
dilerinin ve çocuklarının, 
sosyal engelleri, aşarak, da
ha yüksek gelir seviyeleri
ne ulaşma şans an arttırı
lacaktır.»

Yukarıdaki satılar Birinci 
Beş Yıllık Kalkınma Plâ
nının öngördüğü hedefler
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T ürkiye'nin ekonomik yönden geri kal
mış ülke olmasının nedenlerinden biri 
siyasî hayatımızda söz sahibi olan par

tilerimizin tutumlarıdır. Bugün artık açıkça 
ortadadır ki, siyasî partilerin her çeşit çalış
malarında cılız ve ürkek bir politika uygula
maları zaafı, sosyal adaletin de, kalkınmanın 
da gerçekleşmesini imkânsız kılmaktadır.

Partilerimiz bugüne kadar, yurttaşlardan, 
yurdumuzun kalkınması için fedakârlık iste
mekten kaçınmış, toplumu eski alışkanlıkla
rından ayırmaktan, köklü tedbirler almaktan 
korkmuş, kısaca, topluma sevimli görünmek 
pahasına, yurt çıkarlarına sırt çevirmişlerdir. 
Partilerimiz, toplumun refahını, köklü tedbir
ler yerine, süslü lâf ve demeçlerle sağlayabile
ceklerimi sanma, bunu da büyük «kurnazlık» 
sayma anlayışından kurtulamamaktadıriar. Bu 
kabil davranışta bulunan partilerin, günün bî
rinde yıkıntıya gideceği gerçeğinden habersiz
dirler.

Yurdumuz yıllardan beri, boş sözlerle hal
kı avutup, parlak vaadlerde bulunup, ama yine 
de hiçbir köklü tedbir akmayan çeşitli iktidar
lar görmüştür. Büyük ve fakir halk kitlelerine, 
sosyal adalet vaadedip, refah vaadedip, daha iyi 
geçinme şartları vaadedip, sonra da bu vaadleri 
bir kalemde unutup, tam aksi davranışta bulu
nan iktidarlar tipinin çeşitleri bugüne kadar 
görüldüğü gibi, anlaşılıyor ki bundan sonra da 
görülecektir.

DEVLETİN GÖREVİ

T  ürkiye'de devletin görevi, gelişmiş herhan
gi bir ülkedeki devletin görevinden çok 

dlaha ağırdır. Yüzyılların geri bıraktığı bir 
memleketi imar etmek, yüzyılların ihmal ettiği 
toplumu, asgarî insanca yaşama şartlarına ka
vuşturmak... Şüphesiz ki, bu görevlerin yerine 
getirilmesi kölay değildir. Yurdun şartlarını 
düzeltmede elbette devlet yurttaşlardan feda
kârlık isteyecektir. Ama, çağımızda devleti 
devlet yapan ilkelerden biri de yurttaşlardan

Z a m la r

v e

M u t lu
fedakârlık isterken, sosyal adalet ilkelerine 
uymaktır.

Devletin görevlerini yerine getirmek için 
en önemli gelir kaynağının vergiler olduğu, bu 
vergilere herkesin gücü oranında katılması ge
rektiği, Yurttaşlık Bilgisi dersleri okuyan ilko
kul öğrencileri tarafından dahi bilinmektedir. 
Ve gene bilinmektedir ki, dolaylı vergilerle, 
dolaysız vergiler arasındaki oran, bir ülkede 
adil bir vergi sisteminin (dolayısıyla sosyal 
adaletin) olup olmadığını gösteren en basit ve 
en gerçek ölçüdür. Örneğin, yurdumuzda 1965 
yılında dolaylı vergi tahsilâtn 6,885 milyon lira, 
dolaysız vergi tahsilâtı ise 3.410 milyon liradır. 
Bir başka deyimle vergi gelirinim % 66 sı do
laylı vergilerle sağlanmaktadır.

Üzülerek belirtmek gereki ki, bugün yur
dumuzda adaletli bir vergi politikası yüriitül- 
memekte ve bu gerçek de herkes tarafından 
bilinmektedir. Ama, buna rağmen, dolaylı ver
gilere yapılan zamla adaletsizlik büsbütün art
tırılmakta, yurttaşın vergi yükü ağırlaştırıl- 
maktadır.

TÜRKİYE'DE YAPILMASI GEREKEN 
VE YAPILAMAYAN

HT ürkiye'de bugüne kadar vergilenmeyen ve- 
ya az vergilendirilen mükellef veya sek

törlerin vergilendirilmesi gerekirken, bu konu-

arasmdadır. Evet, yurttaşlar ara
sında gelir dağılımında payları 
düşük olan kişilerin hayat sevi
yeleri yükseltilecektir, ama na
sıl? Tekel maddelerine, şekere, a- 
karyakıta taş kömürüne ve çi
mentoya zam yaparak mı? Ve bu 
zamların etkisi ile ekmek grama
jını düşürerek, su, elektrik ve ha
vagazı fiatlarmı arttırarak mı?

İşte Şubat ayının başlarında 
yurt ölçüsünde büyük bir 'tepki 
ile karşılanan ve sosyal adalet 
ilkesi ile taban tabana zıt bir tu
tum içinde yapılan bu olmuştur:
ZAM...

Bugün için bir kaç maddeye 
yapılan zammın yakın bir gele
cekte geniş bir sahada etkili ol

mayacağını iddia etmek hamha- 
yaldir. Nasıl ki, zamların daha 
haftası dolmadan piyasada kor
kunç fiat artışları tespit edilmiş
tir; bu, her geçecek gün daha te
sirdi bir hale gelecek ve yurttaş 
bu yükü taşıyamaz olacaktır.

Zamların işçiler yönünden te
sirleri bugün için elle tutulur de
recede hissedilmektedir. Geçen
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da hiçbir ciddî gayret sarf edilmemektedir.
B irçok alanda, gerekesi kontroller yapıl

madığı (hattâ servet beyannamesi bile kaldı
rılmak istenmektedir,) vergi kaçakçılığına kar 
sı yeter cezaî müeyyideler konmadığı için, yük
sek kazançlara en hafif tabiri ile bir çeşit ver
gi indirimi tanmırken, öte yanda, zaten gücü
nün çok üstünde vergi veren işçi ve ücretlile
rin vergi indirimini erteleyip, arkasından do
laylı vergileri arttırmak, vergi adaletini ger
çekleştirme yolu yerine, adaletsizliği arttırma 
yolunun seçildiğini göstermektedir.

Yurdumuzda tarım gelirleri vergilendiril
memiştir. Uygulanmakta olan «Ziraî Kazanç 
Vergisi» nîn devlete sağladığı gelir, yılda 29-25 
milyon /İrayı aşmayan gülünç bir seviyede 
kalmıştır. Bu da göstermektedir ki, Hüküme
tin yapması gereken, dolaydı vergileri arttırmak 
yerine, yüksek tarım gelirlerini hiçbir kaçağa 
meydan vermiyecek şeJk'Me vergilendirmektir, 

İKTİDAR PARTİSİNİN TUTUMU 
C  eçim nutuk ve beyannamelerinde işçiye, 

insan haysiyetine yaraşan bir hayat sevi
yesi vaadeden, tasarruf bonolarım  kaldıracağı

nı, asgarî geçim indirimim uygulayacağını, as
garî ücretleri yükseltmek suretiyle işçiye daha 
rahat bir yaşama düzeyine ulaştıracağını söy
leyen ve bu suretle iktidara gelen Adalet Par
tisi, son olarak uyguladığı «zam politikası» ile 
bütün sabit gelirlileri, özellikle günlük kazan
cı ile geçinmek zorunda olan işçileri müşkül 
duruma düşürmüştür.

Anayasası sosyal adalet hedefine yönel
miş bir ülkede, Hükümet edenlerin, vergileme 
güçlüğü gibi bazı yapma ve gayriciiddî sebep
lerle, yüksek tarım gelirlerini, büyük kârlar 
sağlayan ithalâtçıları vergilendirmeyip, işçi ve 
diğer ücretlilerin hayat şartlarını güçleştire
cek dolaylı vergi yoluyla gelir sağlamaya kal
kışması acıdır.

Bu çeşit, cılız ve ürkek vergi tedbirleri, 
vergi adaletini sağlamıyacağı gibi, Kalkınma 
Plânının finansman ihtiyacını da karşılayamı- 
yacak, dolayısıyla enflâsyona doğra gidişi dur
durmaya yetmeyecektir.

Durum gerek ekonomik, gerek sosyal ba
kımdan naziktir. İşsizliğe sebebiyet vermeden 
enflâsyonist gidişi önlemek yerine, devlet ge
lirlerini sosyal adalete uygun şekilde arttıra
cak, köklü bir vergi reformunun gerçekleşti
rilmesi en isabetli seçilmiş yol olacaktır.

Ücretleriyle geçinmekte olanların hayat 
şartları, son zamlarla bir hayli ağırlaşmıştır. 
Yapılan zamlar, önümüzdeki günlerde ana gı
da maddelerini de etkileyeceğinden, sabit ge
lirlilerin durumu daha da ağırlaşacaktır. İşçi
lerimizin toplu sözleşmelerle aldıkları birkaç 
kuruş ücret artışını dia, son zamlar almış gö
türmüştür. Bundan sonra yapılacak zamlar 
geçinme izdir abını dayanılmaz hale sokacak
tır.

Bu davranış içinde hızlı (kalkınma, mutlu 
yarınlar bir tarafa, bugünkü kuşak ve onların 
çocukları ekmek dahi sağlayamıyacak duru
ma geleceklerdir.

yıl toplu sözleşmelerle sağlanan 
ücret artışları, son zamlarla ade
ta ortadan kaldırılmış ve işçi, 
bir yı)l evvelki ücret artışından 
hiç bir şekilde yararlanamamış
tır. İstenilen nedir? işçinin, do- 
layısiyle yurttaşın hayat standar
dını yükseltici bir politika 
izlemek mi, yoksa geçi mşartla- 
rını ağırlaştırmak mı? işçi geçen

toplu sözleşme dönemindeki üc
ret artışlarından son zamlarla 
yararlanmamışsa, önümüzdeki yıl 
başlıyacak ikinci dönem toplu 
sözleşmelerle yeni isteklerde bu
lunabilir ve bunu elde edebilir; 
ancak alınacak yeni zamlar, ha
yat standartlarını arttıracak ve 
maliyetlere tesir etmiyecek mi

dir? işte bu noktayı tespit etmek 
gereklidir.

Sosyal Adalet ilkelerine aykırı 
bir tutum içinde uygulanmakta 
olan zam pollitikası, vatandaşlar 
arasındaki gelir dağılımını zede
lemektedir. Bu yüzdendir ki, son 
zamlar yurttaşlar arasında tepki 
yaratmıştır.
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Meclis, Çalışma Bakanlığı Büt
çesi üzerindeki görüşmeleri 23 
Şubat günü yapmış ve Parti Grup 
lan adına söz alan milletvekilleri 
görüşlerini açıklamışlardır.

İlk konuşmayı Ç.H.P. Grubu a- 
dma İzmir Milletvekili Şeref 
Bakşık yapmış özellikle Tarım iş 
kanunu tasarısının Meclise geti
rilmediğini tenkid ederek konuş
masına şöyle başlamıştır:

«Bugünkü iktidar sosyal poli
tika hayatımız bakımından önem 
li bir gelişme sayacağımız hiç bir 
kanun tasarısının Meclise şevket 
memiştir. Oysa hükümet, mesela 
Tarım iş kanunu tasarısını şim
diye kadar Meclise getirebilirdi.
C.H.P. iktidarı son bırakışmda 
Tarım iş kanunu konusunda bir 
ön taslak hazırlamış bulunuyor
du. A.P. hükümetine düşen görev 
bu olgunlaşmış meyveyi koparıp 
Türk Tarım işçisine sunmaktı. 
Hükümet bunu yapmamış, C.H.P. 
nin olgunlaştırdığı meyveyi çürü
terek tarım işçisine yedireceği 
anlaşılmıştır.

A.P. iktidarının serbest meslek 
erbabının ve esnafın sosyal si

gortaya sokulmasını sağlayacak 
tasarıyı da Meclise getirmediğini 
belirten Bakşık, hükümetin bir 
çok grevi kanuna aykırı olarak 
ertelediğini kaydetmiş, fiat deği
şikliklerinin işçilerin aleyhine ol
duğunu belirtmiştir.

Daha sonra YTP Grubu adına 
Sevinç Düşünsel söz almış, hükü
metin bazı grevleri ertelemesini 
tenkit etmiş, mesken, konusuna 
değinerek Bakanlığın daha fazla 
çalışması gerektiğini söylemiştir.

A.P. Grubu adına İzmir Millet
vekili ve Türk-İş Yönetim Kurulu 
üyesi Enver Turgut konuşmuş ve 
şöyle demiştir:

«A.P. İktidar! zamanında sos
yal faaliyet durmamıştır. A.P. nin 
sosyal siyaset görüşü defalarca 
açıklanmıştır. Kafaları sabit fi
kirlerle dolu olanlar, A.P. nin sos 
yal siyaset görüşünü anlıyamaz- 
lar. ^

Bugünkü Anayasa düzeni için
de hiçbir Bakanlığa Çalışma Ba
kanlığı kadar sorumluluk ve hiz
met yüklenmemiştir. Çalışma Ba
kanlığı toplumumuzun her kesi
minde hissedilir bir faaliyet gös-

Çalışma
Bakanlığı

Bütçe
Görüşmesi

teremiyorsa bu Çaışma Bakanlı
ğının Anayasamızın ve diğer mil
li mevzuatımızın kendisine yük
lediği hizmet ve mesuliyetleri kav 
rıyamamış olması veya bu hizmet 
ve mesuliyetten kaçınması anla- 
mında değildir o Bu Bakanlığın 
gerçek fonksiyonunu ifa edeme
mesinin en öndle gelen nedeni, 
maddi bakımdan imkansızlıklar
dır. Bilhassa Batı ülkelerinin ge
nel bütçesi içinde Çalışma Ba
kanlığı bütçesinin çok önem i’ bir 
yeri vardır. Bu sebeple batıda bu 
bakanlıklar işçi ve işveren müna
sebetlerim dengede tutmak ve 
çalışma gücünün genel refahını 
arttırmak imkanım bulmuş ve 
bakanlıklar arasında en önde ve 
en mümtaz yeri işgal etmek imka 
nına. sahip olmuşlardır.

Ülkemizde, çalışanlarla çalıştı
rılanlar arasında münasebetleri 
memleket yararına ahenkleştir
mek ve çalışanların yaşama sevi
yelerini yükseltmek amacı ile ha
reket eden Çalışma Bakanlığı, 
mevcut her türlü imkansızlığa 
rağmen takatinin üzerinde bir 
gayretle çalışmaktadır. Bugün i- 
çinde bulunduğu imkansızlıklar
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Karaelmas 
madenindeki 

Göcük‘te 
işçi oldu

İş güvenliği müfettişleri ta
rafından verilen raporlarla, 
«iş emniyeti ve işçi sağlığı» 
tedbirlerine riayet etmediği 
gerekçesiyle kapatılması iste-

I nen Gediz Karaelmas Maden
cilik Limited Şirketi’ne ait bir 
işyerinde, 23 Şubat günü bir 
göçük vuku bulmuş, Ali Balta
cı, Aslan Sığınak, Ali Kanal ad
lı işçiler ölmüşlerdir.

İlgililer, işyerinin bu duru
munun Çalışma Bakanlığı
na bildirdiklerimi bdirtmek- 
tedMer. İşyerinin kapatıl
ması ile ilgili karar alınıp, 
uygulanana kadar geçen süre, 
üç işçimizin kayatını kaybet
mesine sebep olmuştur.

dikkate alınırsa bu Bakanlıkdan 
daha fazla blı hizmet beklemek 
biraz insafsızlık olur. Buna rağ
men yaptığı hizmetlerin bu imkân 
sızlıklar içinde dahi iyiye ve gü
zele yöneltilmesi bakımından, 
yapmasını istediğimiz baz: hiz
metler dc vardır.»

Enver Turgut daha sonra Çalış 
ma Bakanlığının yoğun bir çalış
ma düzenine girdiğini, bir çok 
kanun tasarılarının hazırlandığı
nı açıklamış ve şöyle demiştir:

«Son günlerde Çalışma Bakan
lığı yoğun bir mevzuat çalışması
na girmiştir. Bunlardan îş Kano
nu, Deniz İş Kanunun, Tarım A- 
lanında iş ve İşçi Bulma Aracıla
rı Hakkında Kanun Sosyal Si
gortalara ve Emekli Sandığına 
Bağlı olarak Geçmiş Olan hizmet 
lerin Birleştirilmesi hakkmdaki 
228 sayılı Kanuna geçle! bir mad
de eklenmesine dlaiir Kanun, Sos
yal Güvenliğin Asgari Normları 
Hakkmdaki Kanun, Sosyal Sigor
talar Kurumu Teşkilat Kanunim, 
Tarım İş Kanunu, İş Mahkeme
leri Kanunun, Çalışma Bakanlığı 
Teşkilat Kanunun İşsizlik Sigor
tası Kanununu, Toplu İş Sözleş
mesi Grev ve Lokavt Kanunu ile 
Sendikalar Kanununun tatbikat
ta görülen aksaklıklarını bertaraf 
etmek üzere bir tadil Ikanunu ta
sarılarını zikretmek mümkündür. 
Bu arada daha birçok tali konu
larda tasanlar hazırlanmıştır. 
Bunlardan İş ve Deniş İş Kanunu 
hariç, diğer kanun tasarıları bu 
dönemde ve AF* İktidarı zama
nında hazırlanan kanun tasarıla
rıdır.»

Asgari ücret konusuna da te
mas eden Enver Turgut, bu hu
susta yoğun bir çalışına gösteril
diğini ve ücretlerin arttırıldığını 
söyledikten sonra:

«Yine bu dönemde, geçmiş se
nelere nazaran asgari ücret tesbi
ti konusunda da kesif bir faaliyet 
gösterilmiş, bugüne kadar 9-10 
TL. sı arasında seyreden asgari 
ücretler 13 ila 15 lira arasında 
tesbit edilmekle, işçilerimize top

lu sözleşme dışında rahatlatıcı 
bir imkan hazırlanmıştır. Çalış
ma Bakanlığının iş emniyeti ve 
işçi sağlığı alanındaki çalışmala
rı da geçmiş dönemlerle muka
yese edildiğinde, daha müsbet 
sonuçlar vermiştir.

Sağlam bir asgari ücret politi
kası ile her işçiyi insanca yaşama 
sim temin edecek bir hayat sevi
yesine ulaştırmaya, işçilerimize 
daha üstün bir iş hayatı sağlama
ya hazırlanırken, işçilerle işveren 
ler arasında mevcut münasebet
leri ahenk içinde korumak kara- 
rmdayız. Hayatlarını dlış m emle
ketlerde kazanan, kazançlarite 
memleket büyük, döviiz yardımın
da bulunan işçilerimizin, çalıştık
ları ülkelerde huzurlarını sağla
mayı, devlet olarak her türlü ih
tiyaçlarını temin etmeyi, önemli 
vazife sayıyoruz. Bu işçilerimizin 
çocuklarını okutacak öğretmen
ler, dini vecibelerini yerine geti
ren din adamları, sosyal güven
liğini müdafaa edecek işçi ataşe
likleri bir kanunla temin edilmiş
tir. İşçi dövizlerinin memlekete 
aktarılmasının daha müsait şart 
lar la temin edilmesini makul 
karşılamaktayız.

A.P. Grubuna mensup dört ar
kadaşımızın yer altında çalışan 
işçilerimizin emeklilik yaş hadle
rinin 60 dan 50 ye indirilmesi 
hakkmdaki tadil tasarısı çalışma, 
bütçe ve plân komisyonundan 
geçmiş olup, Meclis gündeminde
dir. Bir an evvel kanunlaşması 
şayam temennidir

Eğitim Faaliyetleri bu dönem- 
Çalışma Bakanlığı bütçesi — 4 
de şumul sahası daha genişlemiş 
olarak uygulanmış ve önümüzde 
kİ devrelerde eğitim faaliyeti bir 
plân ve programa bağlanmıştır. 
Bakanlığın eğitime daha fazla ö- 
nem vermesinin ülkemizin geri 
kalmışlıktan bir an önce kurtula
bilmesinin belli başlı şartların
dan biri olduğuna inanmaktayız» 
demiştir.

İşçi konutları konusuna da te
mas eden Enver Turgut, işçi ko
nut politikasını hedefine ulaştır

mak için uygulamada çıkan ak
saklıkları gidermek amacı ile çok 
sayıda sıhhi ve ucuz konut yap
ma gayretinin hızlandırılmasını, 
bu arada Türk-tş dile sıkı işbirli
ği yapılmasının hedefe ulaşmada 
şart olduğunu kaydettikten son
ra, işçi meskenleri için 40 bin li
ralık limit'in 50 bin liraya çıkarıl
dığını 1966 yılında 541 kooperatif 
kurulduğunu, kooperatiflerdeki 
üye sayısının 28248 kişi olduğunu, 
tahsis edilen kredilerin ise 
905.685 lirayı geçtiğini ifade et
miş, Çalışma Bakanlığının sosyal 
poilitik alanda olayları yakından 
izlemek için kuvvetli bir araştır
ma bürosuna ihtiyacı bulunduğu
nu kaydederek konuşmasını bitir
miştir.
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Deniz İş Kanunları ile ilgili olarak geçtiğimiz ayın 
başında bir bildiri yayınlamıştır.

Bu bildiride şöyle denilmektedir :

«Yeni İs ve Deııiz İş Kanun
ları birkaç gün içersinde Meclis’ 
te görüşülmeye başlanacak ve 
en kısa sürede çalışma hayatı
mızda yerini alacaktır.

Tasarıların Meclis tarafından 
biran önce ele alınarak çıkartıl
ması konusunda mutabakata va
rılmıştır.

Bu arada üzüntü ile kaydedil
mesi gereken husus, işveren çev 
relerinin bu kanunlara karşı gi
riştikleri kampanyadır. Bir kı
sım işverenler, bu tasarıların ka
nunlaşmasını önlemek için heı 
çeşit yola başvurmuş, hattâ İs
tanbul seyahati sırasında, Baş
bakandan «kanunun çıkarılma
masını» istemişlerdir-

Çalışma hayatımızı 1936 yı
lında çıkarılan kanunlarla yü

rütmek, hattâ daha da geriye 
götürmek isteyen işverenler, 
Türk-İş tarafından daha önce 
de uyarılmışlardı. Zaman, işve
renlerin kanunları engelleme ça
balarının hiçbir fayda sağlama
dığını göstermiştir.

Tasanda yer alan para ceza
larını çok bulan, hapis cezaları
nın olmamasını isteyen işverenle
rin iyi niyetine kimse inanmaya
caktır. Namuslu, işçisini istis
mar etmeyi düşünmeyen bir iş
verenin, kanundan da, kanunun 
getirdiği müeyyidelerden de kor
kusu olmamak gerekir.

Türk-İş bu görüşün ışığında, 
işveren çevrelerinin, çalışma ha
yatımız ve çalışma barısı için 
tehlikeli olacak çabalarına dik
kati çeker.»

m i'ju ıa
İş ve De ni z - İ ş  
kanun 
t a s a r ı l a r ı  
Mec I i s ' t e

umhurbaşkanı Cevdet Su- 
nay tarafından veto edilen 

İş ve Deniz-İş kanun tasarıları,
10 Şubaıt'ta Millet Meclisince 
yemden ele alınmış fakat araya 
bütçe görüşmeleri girdiğinden 
tamamlanamamıştır.

Çalışma hayatımıza yeni bir 
düzen verecek olan kanun tasa
rıları, işçi ve işveren çevrelerin
de büyük bir ilgi ile takip edil
mektedir. İş Kanunu tasarısı, 
1936 yılından beri yürürlükte o- 
lan iş hayatı ile ilgili hükümleri 
kaldırmak amacını gütmekte
dir.

10 Şubat günü başlayan gö
rüşmelerde İş ve Deniz-İş kanu
nu tasarılarının tüımü kabuıl e- 
dilmiş ve bu konuda bir çok mil
letvekilleri konuşmalar yapmış
lardır.

TÜRKAYTN KONUŞMASI

Ankara Milletvekili ve Türk- 
İş Başkan Vekili Haşan Türkay 
bu konuda geniş bir konuşma 
yapmış ve Türk işçisini yakın
dan ilgilendiren kanunların öne
minden bahsederek şunları söy
lemiştir:

«Türk işçisini çok yakından 
ilgilendiren ve iş hayatımızın te
melini teşkil eden İş kanunu ü- 
zerinde görüşlerimizi ifade edler- 
ken politik düşüncelerden uzak, 
memleketimizin gerçeklerine uy
gun, tamamen objektif b ir açı
dan fikirlerimizi belirteceğiz. 
Türk işçisini kendi görüş ve ka
naatlerine çekmek, bu kanun 
münasebetiyle herhangi bir si

yasi partinin siyanet meleği gö
rünerek bir takım çıkarlar ara
ması ve görüşmelerin bu istika
mette cereyan etmesi iş hayatı
mızı tanzim edecek bu kanunun 
çıkmasına engel olmaktan baş
ka bir işe yaramıyacaktır. Gö
rüşmelerin politik çıkarların dı
şında cereyan etmesi en halisane 
temennimdir.

ANAYASALIN ÖNGÖRDÜĞÜ
TEDBİRLER

Memleketimizin iş hayatını 
tanzim eden yegane kanunun 
bundan 30 yıl önce kabul edilen 
3008 sayılı kanun olduğu malum
dur. Bu kanun muayyen zaman
larda 5518, 5868 ve 6298 sayılı 
kanunlarla tadil edilmişse de bu
güne kadar tatbikatta karşımıza 
çıkan aksaklıklar giderilmemiş, 
günümüzün sosyal ve ekonom ik 
gelişmesine uygun bir nitelik ala
mamıştır. Kanunun, Anayasamı
zın iktisadi ve sosyal haklar b ö 

lümündeki prensiplerine uygun 
bir şekilde bütün madde ve ta
dilleri ile birlikte yeniden ele a- 
İmması ve demokratik esasları 
havi bir kanun haline getirilme
si, Türk işçisinin ve Türk-İş'in 
özlediği ve beklediği bir kanım 
olmuştur.

Demokratik düzen, çalışanla
rın insan gibi yaşamalarını ve ya
rınlarından emin olmalarını sağ
layıcı bir düzendir. Yeni Anaya
samız bu anlayış içinde düzenlen
miştir, bu anlayış içinde uygulan
malıdır. Tasarıda, çalışanların as
gari İŞ emniyetini garanti altına 
alacak ve Anayasamızın çalışan
lar için öngördüğü tedbirlerin a- 
İmmasmı sağlayacak prensiple
rin yer aldığı muhakkaktır.
TASARININ BELLİ BAŞLI 
ÖZELLİKLERİ

Tasarının belli başlı özelliği 
ve iş hayatımızı tanzim eden çe
şitli kanunların tek metin halin-
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Türk - İşin “ Arabuluculuk 
Uzlaştırma ve Tahkim „ 

Konferansı yapıldı

Türk-İş’iıı düzenlediği «Arabuluculuk, Uzlaştırma ve Tahkim» 
konulu konferansın ilk güvıünde konuşan Tiirk-İş Genel Sekre

teri Halil Tunç

de toplanması ile işçi miktarı ba
kımından sınırlanması, bir işçi 
çalıştıran işyerlerine kadar kanu
nun uygulanmasından başka baş
lıca şu yenilikleri getirmektedir:

a) Bugüne kadar münakaşa 
konusu olan işçi tarifini açıklığa 
kavuşturmak,

b) Tatbik edilmekte olan top
lu iş çıkarmalarını kısmen önle
mek,

c) İş Mahkemelerinde işçilerin 
ve işveren temsilcilerinin temsil 
edilmesini sağlamak,

d) Asgari ücretlerin memleket 
gerçeklerine uygun bir şekilde 
tek elden tespit hakkını Çalışma 
Bakanlığına vermek,

e) Kıdem tazminatının ölen 
işçilerin kanuni varislerine veril
mesini sağlamak,

f) Çalıştırdığı işçilerin hakları
nı vermeyen işverenlere bazı hal
lerde para cezası yeıine hapis ce
zası vermek,

g) Sakat ve hapisten çıkanlara 
bir nisbet dahilinde iş sağlamak.

Yukarıda bahsedilen yenilikle
ri getirmeyen bir tasarının Ana
yasa ilkelerine uygun bir çalışma 
düzenini sağlamış olacağını iddia 
etmek mümkün müdür? Beyan
larıyla, bildirileriyle tasarı yu
karıda bahsettiğim şekilde ka
nunlaştığı taktirde iş hayatımızın 
felce uğrayacağını, sanayicilere 
büyük külfetler yükleyeceğini ka 
muoyuna açıklayan işverenleri
mizin telaş etmelerine hiç bir se
bep yoktur.

GERİ BIRAKILDI

İlk günkü görüşmelerde İş ve 
Dendz-İş kanunlarının tümü üze
rindeki görüşmeler sona ermiş, 
daha sonra İş kanunu maddele
rinin uzunluğu yüzünden görüş
melere1 aralık vermeden devam 
edilmesi için Deniz-İş kanunun 
görüşülmesine geçilmiştir. An
cak bu tasarının da 31. maddesi
ne kadar gelinmiş ve vaktin ge
cikmesi ile görüşmelere, Bütçe'- 
den sonra devam edilmek üzere 
son verilmiştir.

İş ve Deniz-İş Kanun tasarıla
rının görüşülmesine Mart ayı i- 

çinde başlanacaktır.

T ürk-İş tarafından düzen
lenen «Arabuluculuk, Uz
laştırma ve Tahkim» ko

nusundaki konferans 22-23 Şubat 
tarihleri arasmda Sosyal Sigor
talar Kurumu toplantı salonunda 
yapılmıştır.

Tüırk-İş Genel Sekreteri Halil 
Tunç, Arabuluculuk, Uzlaştırma 
ve Tahkik projesi Amerikalı uz
manlarından Dr. Julius Manşon, 
Prof. Kemal Oğuzman, Prof. Tur

han Esener ve Türkiye İşveren 
Sendikaları Konfederasyonu Ge
neli Sekreteri Orhan Öge tarafın
dan verilen Konferanslarda, Ça
lışma Bakam Ali Naili Erdem, 
Türk-İş Başkanı Seyfi Demirsoy, 
işçi, işveren hükümet ve üniversi 
te temsilcileri hazır bulunmuşlar 
dır.

DEMİRSOY KONUŞUYOR
Konferansın açılış konuşması

nı Türk-İş Başkanı Seyfi Demir
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soy yapmış, uygulanmakta olan 
toplu pazarlık düzeninde, işçi-iş- 
veren taraflarının pazarlık masa
sında ortaya çıkan anlaşmazlıkla
rın çözümlenmesinde, arabulucu
luk, uzlaştırma ye tahkim mües- 
seselerinin rolüne temas ederek 
«4 yıllık mazisi olan arabulucu
luk, Uzlaştırma ve Tahkim ko
nusunda kanundaki eksiklikleri 
araştıracağız ve neticeye varaca
ğız, istikbaldeki hataları asgari
ye indirmede bir anlayışa sahip 
olacağız» demiş ve konuşmasına 
şöyle başlamıştır:

«Sayın Bakan, değerli konuk
lar,

Türk-îş'in  Arabuluculuk, Uz
laştırma ve Tahkim konusunda 
tertip ettiği konferansa hoşgeldi- 
niz. Bu konferansta, Halil Tunç, 
Profesör Kemal Oğuzman, İşve
renler Sendikaları konfederasyo
nundan Orhan Öge, Profesör 
Turhan Esener ve Amerika'da o- 
torite olduğunu tespit ettiğimiz 
Mr. Manşon konuşacaklardır.

Konferansta, dört yıllık mazisi 
olan arabuluculuk, uzlaştırma ve 
tahkim konusunda, kanundaki ek 
siklikleri araştıracağız ve netice
ye varacağız; istikbaldeki hatala
rı asgariye indirmede bir anlayı
şa sahip olacağız. Müzakere ma
salarında taraflar sabitleşir ve 
b ir adım atamazlar. Anahtarların 
kendilerinde olmasını isterler. A- 
rabulucular sabitleşen tarafları 
bir adım ileriye götürmeğe gayret 
ederler. Bazen fmdılk kabuğunu 
doldurmaz m eseM er kördüğüm 
haline gelir. Bunlar arabulucula
rı üzer. Bu konu yenidir, işçi, iş
veren ve Hükümet bunda mütte
fiktir. Bunu hakiki bir müessese 
haline getirdiğimiz zaman daha- 
iyi neticeler alınacaktır. Garp- 
te bunlar müesseseleşmiştir.

Mart ayında İstanbul'da işve
renler tarafından da bu konuda 
bir konferans verilecektir. Başa
rılı geçmesini temenni ederim.»

İLK KONUŞMACI: TUNÇ
Başkan Demirsoy'dan sonra 

konferansta ilk konuşmayı Türk- 
İş Genel Sekreteri Halil Tunç yap

mış ve «Türkiiyede dört yıllık ma
zisi olan toplu sözleşme düzenin
de uygulama güven verici istika
mette gelişmektedir» demiştir.

Tunç bugüne kadar aksaklık
lar ve tıkanıklar olduğunu, ancak 
bunun, düzenin işlememesi de
mek olmadığını, bazı prob
lemlerin halli ile neticeye ulaşıla
bileceğini ifade etmiştir.

Halil Tunç daha sonra, «Bir 
düzenin iyi işlemesi için bazı 
müesseselere lüzum vardır. 274 
ve 275 sayılı kanunların uygula
ma döneminde aksaklıklara kar
şı Uzlaştırma ve Tahkim müesse- 
seleriııin işlemesi önemlidir. Bu 
düzen iyi niyet düzenidir ve iyi 
niyetle hareket edilirse başarıya 
Ulaşılır. Bugüne kadar tarafların 
tutum ve davranışları iyi niyetle
rin olmadığı istikametinde değil
dir» demiş, Avrupa memleketle
rinden örnekler vererek bu mti- 
essesenin önemini kaydederek 
bizdeki uygulama hakkında da şu 
açıklamada bulunmuştur:

«D ört yıllık uygulamada uyuş
mazlıklar hangi noktalarda çık
mıştır ve takip edilen politika ne
dir? Uyuşmazlık belli başlı şu 
noktalardır;

1 —  Ücretler,

2 —  Sosyal Yardımlar,

3 —  İş şartları,

4 —  İş emniyeti,

5 —  Şevki idareye iştirak.

Bunların bir kısmı greve gidil
meden halledilir, bir kısmı grev
de, bir kısmı da Uzlaştırma Ku
rullarında halledilmiştir. Ücretler 
konusunda uyuşmazlığın halli sa
dece işçi ve işverenden beklen
mektedir. Ancak memleketimiz
de adil ve gerçek bir ücret poli
tikası yoktur. Eğer geçerli bir 
asgari ücret olsa meselelerin çö 
zümlenmesi daha kolay olacak
tır. Hareket noktası yoktur. Sos
yali yardımlar pazarlık sonucu a- 
lmabilmektedir. Bunun millî bir 
mevzuat içinde olması gerekir. 
İş şartlan ve iş emniyeti b ir e

ğitim meselesidir. Hâlâ bir çok 
işyeülerinde işçiler 48 saat üze
rinden çalışmaya zorlanmakta- 
dır. Bu konudaki şikayetler bir 
türlü neticeye ulaşamamaktadır. 
İşçinin şevki idareye katılmala
rında batıya bakarız ancak uygu
lamaya gidemeyiz. Bu konu Al
manya'da millî bir müessese ha
line gelmiştir. Yurdumuzda da 
kamu sektöründe bir dereceye 
kadar sağlanmıştır, temennimiz 
özel sektörde de tatbik edilmesi
dir.»

Halil Tunç daha sonra Tahkim 
konusu açıklamış, mecburi bir 
Tahkim müessesesinin kurulma
sını ve bu müessesenin bir sek- 
reteryasımn olmasını şart koş
muş istatistik! bilgi ve doküman
ların toplanması ile uygulamada 
sağlam kararlar alınmasının 
mümkün olacağını ifade etmiş
tir. Tunç «düzen, işçi ve işveren
lerin iyi niyeti ile yürümektedir, 
hükümetin hiç bir etkisi yoktur» 
demiş ve dinleyicilerin suallerine 
cevaplar vererek konuşmasını b i
tirmiştir.

Konferansta konuşma yapan Dr. Julius 
Manşon

DR. MANŞON UN SÖZLERİ

İlk günkü konferansın ikinci 
konuşmacısı Amerikalı Uzman 
Dr. Julius Manşon da Türkiye'de 
iş ihtilafları, Arabuluculuk ve 
Tahkim konusunda geniş açıkla
malarda bulunmuş ve şöyle de-
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iniştir:

«Türkiye, grevleri çözümlemek 
ve iş ihtilâflarını önlemek yolun
da tesirli bir sisteme muhtaçtır. 
Türk iş kanununun grevleri çö 
zümleme yolunda getirmiş oldu
ğu metod ciddi boşluklarla dolu
dur. Bugün için hükümetin nor
mal bir arabuluculuk fonksiyo
nunu ifa edecek kapasiteye ve ay
nı zamanda sorumluluğa sahip 
herhangi bir resmi organı mev
cut değildir. 275 sayılı kanun iş
veren ve sendikanın anlaşmazlığa 
düşmeleri halinde Uzlaştırma 
Kurulunun meydana getirilebile
ceğini serdetmektedir. Taraflar 
ayrı ayrı «tarafsız» birer aracı 
tayin ederler. Bu iki aracı ise bir 
araya gelerek tarafsız üçüncü a- 
racıyı seçerler.

Uzlaştırma Kurulu toplanarak 
mevcut dokümanları tetkikle, 
ihtilâfın çözümlenmesi için ge
rekli bulduğu tekliflerini yapar. 
Şayet taraflar veya taraflardan 
biri yapılan bu tekliflere uymaz 
ise kanuni bir grev başlayabile
cektir. Grev başladıktan sonra 
ise taraflar yine de muktedir bir 
arabulucunun yardımlarına ihti
yaç duyacaklardır. Fakat, özel bir 
surette tayin edilen Uzlaştırma 
Kurulu tekliflerini yaptıktan son
ra artık otomatikman ortadan 
kalkmıştır.

İş ihtilâflarıyla ilgili proble
min çözümlenme yollarından bir 
tanesi de Çalışma Bakanlığına 
bağlı ve taraflara her zaman için 
uzllaştırıcı olarak yardımlarda bu 
Umabilecek devamlı ve resmi bir 
organın ihdasıdır. Böyle bir or
ganda konu üzerinde etraflı bîr 
eğitim görmüş kimseler vazife- 
lendirilecektir. Bu organda vazife 
alacak arabuluculara yapılacak 
ödemeler taraflarca değil bizzat 
hükümet tarafından yapılacaktır. 
Bu kimseler herhangi bir tarafı 
temsil etmektense kamu oyunu 
temsil eden tarafsız kişiler ola
caklar ve profesyonel bir tarafsız 
aracı gibi tarafları makul ve pra
tik uzlaşmalara götürecek tavsi
yelerde bulunacaklardır.

İş ihtilâflarının hâili için kul
lanılan ikinci bir m etod da «tah

kim» dir. Tahkim ile uzlaştırma 
arasında bariz farklar mevcuttur. 
Tahkimde hakem bir hakim gibi 
karara varacaktır. Arabulucu ise 
hiç bir zaman bir karar verme
yecek ve fakat tavsiyelerde bulu
nacaktır. Taraflar bu tavsiyelere 
uymamakta serbestirler. Tahkim 
müessesesinin sahip bulunduğu 
güç ile arabulucunun fonksiyonu 
arasındaki farklılık her iki mües- 
sesenin faaliyetleri arasında da 
bir ayrılığın çıkmasına sebep ol- 
maktadır. Meselâ, bir hakem ta
raflardan birisiyle hiç bir zaman 
gizli temaslarda bulunmamalıdır. 
Çünki, hakem karar verme yetki
sini adilâne ve namuslu bir şekil
de kullanacaktır. Hakemin karar 
vermek için kullandığı sebep vc 
gerçekler taraflarca da bilinmeli
dir.

Arabulucu ise taraflarla ayrı 
ayrı ve giz$i temaslarda bulunabi
lir, Nihayet arabulucunun karar 
verme yetkisi olmayıp sadece 
her iki tarafın da müspet karşı
layacağı bir ortamı yaratma so
rumluluğu mevcuttur. Taraflar i- 
se umumi toplantılarda söyleye- 
miyecekleri bazı hususları özel 
ve gizli toplantılarda arabulucuya 
açmayı daha uygun bulmakta
dırlar. Bu kabil gayriresmi özel 
toplantılar sayesinde arabulucu 
tarafların pratik bir hâl çaresi 
bulmalarına yardımcı olabilecek
tir. Diğer taraftan taraflar yine 
de arabulucunun tavsiyelerine 
itiraz ile (kendilerini koruyabile
ceklerdir.

Diğer taraftan tahkimde taraf* 
lar hakemin verdiği kararla bağ» 
lıdırlar. Bu sebeple güvenilebilir 
muktedir bir kimsenin hakem 
olarak tayininde zaruret vardır. 
Peki böyle bir kimse nerede bu
lunacaktır? Türkiye’de bugün için 
iş ihtilâflarım karara bağlayacak 
hakemlerin eğitilmesini veya bu 
hakemlerin uyması gerekli ahlâk 
standart veya kurallarını tespit 
edecek bir teşkilât mevcut değil
dir. Genellikle hakem bir profe
sör veya tarafların hürmet ede
ceği bir kimse olmaktadır. Tür
kiye'de toplu pazarlık sistemi ha
kemlerin iyi bir şekilde eğitilme

lerini gerektirecek bir seviyeye 
ulaşmış bulunmaktadır. İşveren
ler Konfederasyonu ve Türk-İş'in 
sorumlu liderlerinin nezaretinde 
bir «Türkiye İş İhtilâfları Ha
kemleri Teşkilâtı» adı altında 
gayriresmi özel bir kuruluşun 
meydana getirilmesi bu yönde i- 
yi bir hareket tarzı olarak mü* 
talâa edilebilir. Adıgeçen liderler 
hakemlik yapmayacak ve fakat 
işveren ve sendikallar tarafından 
kullanılabilecek hakemlerin bir 
listesini hazır bulundurmakla so
rumlu bir kuruluşun idlare heyeti 
olarak vazife göreceklerdir.»

PROF. OĞUZMAN

Konferansın ikinci gününde ilk 
konuşmayı İstanbul Üniversite
sinden Profesör Kemal Oğuzman 
yapmış, yürürlükte olan kanunla
ra göre uzlaştırma, Arabuluculuk 
ve Tahkim konularını eleştirmiş
tir.

Oguzmaıı özetle şöyle demiştir:
«Uzlaştırmanın gayesi, uzlaş» 

tırma formülünü teklif etmektir. 
Araştırma yapması söz konusu 
değildir. Uzlaştırma Kurulu ta
rafsız aracılardan kurtulur. Ancak 
ne işçi, ne de işveren tarafsız a- 
racı göndermezler, hatta 3. taraf
sız aracıyı da kendileri seçerler. 
Kanunun gayesi ile tatbikat zıt 
yürümektedir.

Grev ve Lokavt halinin ortadan 
kalkmasında, uzlaştırma toplantı
sının önemi vardır. Çünkü bir
taraf toplu iş görüşmesi istemi
yorsa toplantıya katılmaz, bu hal
de de grev ve lokav yapma imka
nı ortadan kalkar. Kanun bu yol
dan geçme mecburiyetini vermiş
tir.

Yüksek uzlaştırma kurulunun 
fonksiyonu da teklifte bulunmak
tan ibarettir. Bu noktada şu ka
naati taşımaktayım, Yüksek Uz
laştırma Kurulu kararlarının ka
muoyuna açıklanması fayda te
min edecektir. Esasında bu konu
yu m ecburi tahkime terk etmek 
gerekir. Yüksek uzlaştırma kuru
lunun devamlı bir organ olması 
iktiza eder. Bu şartlarla sistem
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yürür. Yüksek uzlaştırma kurulu 
kararı da teklif vermekten iba
rettir, kararları taraflarca kabuo 
edilmiyebilir.

Mecburi Tahkim yalnız ve yal
nız grev ve ldkavt kararının ya
sak olduğu haller için caridir. 
Uzlaşmadan geçildikten sonra 
gidilebilir. Mecburi Tahkümin ga
yesi tarafları bağlayıcı karar ver
mesidir.»

TURHAN ESENER’İN
KONUŞMASI

Daha sonra Ankara Üniversite
sinden Profesör Turhan Esener 
konuşmuş, bir ülkenin iktisa
di düzeninin, işçi-dşveren müna
sebetlerinin iyi işlemesi ile müm
kün olacağını belirttikten sonra 
iş mevzuatımız üzeninde Alman 
ve Fransız kanunlardan örnekler 
göstererek karşılaştırmalar yap
mış ve Fransız hukukuna göre 
her toplu uyuşmaklığın uzlaştır
maya götürüldüğünü ve uzlaştır
maya gidilmeden de grev yapıla
bileceğini söylemiştir.

İŞVERENLER ADINA

Öğleden sonraki toplantıda da 
İşverenler Sendikaları Genel Sek
reteri Organ Öge konuşmuştur. 
Uyuşmazlıkların daha ziyade sen
dikalar arası rekabetten çıktığını, 
içinde bulunduğumuz sistemin, 
toplu sözleşmeleri amir gördüğü
nü ve ancak bu şekilde huzurun 
teessüs edeceğini söylemiş, anlaş
mazlıkların daha ziyade ücret 
bahsinde çıktığını ifade etmiştir. 
İşveren Sendikaları Konfederas
yonu Genel Sekreteri Türkiye'de 
bir asgari ücret politikasının he
nüz kurulmadığını ancak memle
ketimizin şartlarına göre bu sis
tem içinde girildiğinde büyük bir 
faide temin ediılmiyeceğini belirt
miş, daha sonra tarafsız aracılar 
konusunda değinerek, bir gün 
evvel Halil Turiç'un bu konudaki 
konuşmasına katıldığını söylemiş
tir.

SORULAR VE KAPANIŞ
Daha sonra dinleyiciler konuş

macılara sorular sormuşlar ve 
konferans saat 16 da son bulmuş
tur.

Y  urdumuzda işçilerimize, Sos 
yal Sigortalar Kurumunun 

yanısıra, emeklilik, malûliyet ve 
ölüm yardımında bulunacak bir 
Kurumun kurulmasını öngören 
kanun tasarısı Türkiye İşçi Sen
dikalları Konfederasyonu tarafın
dan hazırlanarak Çalışma Bakan
lığına verilmiş bulunmaktadır.

«İşçi Yardımlaşma Kurumu»
adını taşıyacağı belirtilen kuru
luş hakkında Türk-İş Başkanı 
Seyfi Demirsoy bir demeç ver
miş, Kurumun yapacağı hizmet
leri açıklamıştır.

DEMİRSOY'UN DEMECİ

Seyfi Demirsoy'un demeci şöy- 
ledir:

«Sosyal SigortMar Kurumuna 
prim ödeyen ve işçi niteliğini ta
şıyan şahısların, karşılıklı daya
nışma anlayışına göre kurulacak 
bir kurumun bünyesinde toplan
maları ve çeşitli sosyal yardım ve 
hizmetleri bu kuruluş vasutasiyle 
yürütmeleri konusunda Konfede
rasyonumuz, uzun bir süredir ça
lışmalar yapmakta idi. Bu çalış
malar tamamlanmış ve tasan Ça
lışma Bakanlığına verilmiştir. 
800 bin işçiyi bünyesinde topla
yan Türk-İş bu suretle işçileri
mize yapılan emeklilik, malûli
yet ve ölüm yardımlarını, Sosyal 
Sigortalar Kurumuna par^Jel o- 
larak, yeni bir şekle sokmayı 
düşünmüştür.

ÖZERK BİR HÜVİYET
İşçi Yardımlaşma Kurumu, i- 

dari ve mali yönden tamamen

özerk bir hüviyetle yurt çapında 
üyelerine yardımdı olmak amacı
nı taşımaktadır. Kurumun geliri, 
sigortalı işçilerin aylıklarından 
kesilecek yüzde 2,5 oramnda ke
seneklerde diğer keseneklerin iş
letilmesinden sağlanacak kazanç
lardan meydana gelecektir. Ku
rumun daimi ve geçici olmak 
üzere iki tip üyesi olacaktır. Da
imi üyeler; emeklilik, malûliyet 
ve ölüm, geçici üyeler ise, maCû- 
liyet ve ölüm yardımlarından ya
rarlanacaklardır.

SOSYAL HİZMETLER

İşçilerimizin menfaatlerini bü
yük ölçüde geliştireceğine inan
dığımız İşçi Yardımlaşma Kuru
mu, diğer bazı sosyal hizmetleri 
de ele alacaktır. Bunların başın
da işçi konutları yapımı, sosyal 
kredi temini ve ve işçi pazarları 
kurulması gelmektedir. Tasarıya 
göre, en az 100ö işçi çalıştıran 
yerlerde işçi pazarları kurulacak
tır. Öte yandan Kurum, 20 yıl sü
reli konut kredisi de verecektir. 
Kurumun üyelerine borç verme 
imkânları da tasarıda öngörül
müştür. Hastalık, tutukluluk, 
yangın, deprem, sel ve benzeri a- 
fetlerden zarar gören üyeler Ku
rumdan yandım göreceklerdir. 
İşçi Yardımlaşma Kurum işçi a- 
ilelerinin çocuklarının eğitimini 
de ele alacak, yurt içinde ve 
yurt dışında burslar verecek, iş
çi çocuklarına öğrenci yurtları 
tesis edecektir. Kanaatimizce 
karşılıklı dayanışma esasına is
tinat eden bu kuruluş işçilerimi-
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Batman grevinde de cop ve dipçik kullanıldı. Bunun tehlikeli neticeleri Zonguldak 
ve Çan’da görülmesine rağmen idarecilerim tahriki ile bu yola yine sapıldı ve re

simde görüldüğü gibi polis sendikacıları copladı,

Petrol -  Iş Sendikasının 
Batman grevi 
devam ediyor

Adliyeye sevkedilen grevciler jandarmalar 
arasında...

P — ■  1 F r - n ı - m i ım rı-rı 

K i î B S H s S ---------------------------

zin sosyal problemlerinin çözü» 
inimde önemli bir adım teşkil
edecektir.»

Tunç un 
D em ec i

r
Türk-İş Genel Sekreteri Halil 

Tunç, işçi niteliğini taşıyan kişi
lerin karşılıklı dayanışma yolu ile 
üyelerine sosyal yardım hizmeti 
sunacak bir kuruluş olan «İYAK» 
hakkında geçtiğimiz ay içinde 
basma açıklamalarda bulunmuş
tur.

Tunç'un verdiği bilgi şudur:
-

«İşçi Yardımlaşma Kurumu 
«İYAK» Sosyal Sigortalar Kura
mıma prim ödeyen ve işçi nite
liğinde olan şahısları kapsayan, 
üyelerine çeşitli yardiım ve hiz
metlerde bulunmayı gaye edinen 
idari ve mali yönden tamamiyle 
muhtar bir kuruluştur. Sigorta
lı işçilerin ücretlerinden alınacak 
yüzde iki buçuk oranındaki ke
senekler, toplanan paraların işle
tilmesinden elde edilecek gelirler 
ve bağışlar, «İYAK» in gelirini 
teşkil edecektir.

«İYAK» m üyelerine ve üyele
rin ölümü halinde mirasçılarına 
yapacağı yardımlar şunlardır:

Daimi üyelere: Emeklilik yar
dımı, malûliyet yardımı, ölüm 
yardımı.

Geçici üyelere: (Aidat kesildiği 
sürece) Malûliyet yardımı, ölüm 
yardımı.

Yardımlar bir defaya mahsus 
olmak üzere toptan yapılacaktır. 
Emeklilik yardımına hak kazan
ma, üyelerin kuruma 10 yıl m üd
detle aidat ödemeleriyle m üm 
kün olacaktır. Ölüm yardımı ise 
kurumun daimi ve geçici üyesi i- 
ken ölenlerin mirasçılarına öde
necektir.

En az 1000 kişi çalıştıran yer
lerde, incelemeler aksini zaruri 
kılmadıkça bir işçi pazarı açıla
caktır.»

Petrol-İş sendikasının Ba
kanlar Kuruilu kararı ile 
iki defa ertelenen Bat
man grevi, 7 Şubat'ta üzücü o- 

laylarla başlamış ve grevin ikin
ci gününde polis ve jandarma
larla işçiler arasında çatışmalar 
olmuştur.

Olaylardan sonra sendika yö
neticileri1 hakkında Toplantı ve 
Gösteri Yürüyüşü Kanununa 
muhailefet etmekten soruşturma 
açılmış ve dört sendikacı adliye
ye verilmiştir.

Grevin 12 gününde ikinci bir 
çatışma olmuş, T.P.A.O. nun sa-
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Türk - iş Batman 
Grevini Destekliyor

tıs ve nakliye yapmasını önlemek 
gayesiyle refineri sevkiyat ye
rinde nöbet tutan grevci işçiler, 
işletmenin akaryakıt nakledece
ğini öğrenince, beraberlerinde eş 
ve çocukları olduğu halde, elle
rinde bayraklar sevkiyat yerine 
giden demiryolu üzerinde yat
mışlar, polıis ve jandarma, grev
cilerle ailelerini cop ve dipçikle 
dağıtmak istemişlerdir. Çatışma 
neticesinde bir işçi ve polis ya
ralanmıştır.

ZİYA HEPBİR'İN 
BASIN TOPLANTISI

Olaylardan sonra, Petrol-İş'in 
dertli Başkanı Ziya Hepbir An- 
karada bir basın toplantısı ter
tiplemiş işçinin grev hakkına 
karşı cop ve dipçik işlediğini 
söylemiştir.

CAMİDE KÖTÜLENEN GREV

«İşi o  kadar ileri götürdüler ki, 
işin içine particilik de karıştı. Ca
mideki vaazlarda bile, grev yap
manın günah olduğu ileri sürül
dü» diyen Ziya Hepbir, Nuri Be- 
şer'e hücum etmiş ve şikâyetleri
ni şu şekilde sıralamıştır:

i —  Nuri Beşer, işverenin ver 
' diği otobüslerle zorla taşıt

tığı 120-130 işçiyle miting yap
mış ve işçilere greve katılmama
larını öğütlemiştir. Batmandaki 
yöneticilerimiz mani olmasalardı, 
o  işçi düşmanı linç edilebilirdi.

O —  Beşer'den başka Kayın a- 
^  kam ve İşverenin de tahrik

leri işe karışmış ve büsbütün ger 
ginleşen atmosferde b ir de üze
rimize asker saldırtılmıştır.

O —  400'e yakın üyemiz baskı 
ile sendikamızdan istifa etti

rilmiş, gerekli noter masrafları
nı işveren ödemiştir. İşçiler tek
rar sendikamıza üye olmuşlardır. 
İşverenin 200-300 işçi demesine 
rağmen, greve katılan isçi sayıs? 
1700 işçidir.

A —  İhtisas işi olan sondaj 
ameliyesinde, kanunu çiğne

me bahasına, 300'e yakın grev ki
n c i acemi işçi çalıştırılmıştır. İ- 
çeride kalan arkadaşlarımız, zor-

Paşabahçe grevi dolayısiyle 
Türk-İş'ten 15 ay süre ile geçici 
olarak çıkartılan Petrol-Iş Sendi
kasının 7 Şubat'ta Batman'da 
başlayan grevi Türk-îş tarafından 
desteklenmektedir. Türk-İş Baş
kanı Seyfi Demirsoy grevoi işçile
re bu yolda bir beyanname ya
yınlamış ve grevin maddi ve ma
nevi yönden desteklendiğini Pet- 
rol-İş için verilen geçici ihraç 
kararının bir disiplin cezası ol
duğunu belirtmiştir.

Türk-İş'in beyannamesi şöy- 
ledir:

«7 Şubat 1967 sabahı, sadece 
kendi hak ve menfaatlerinizi de
ğil, ayna zamanda bütün Türk iş
çilerinin şeref ve haysiyetini sa
vunmak için greve başlayacaksı
nız.

Türk-İş, işvereniniz ile sendi
kanız Petröl-İş arasında Ankara'
da aylardır devam edegelen mü
zakereleri baştan itibaren dikkat
le izlemiştir.

Konfederasyonumuz adına Ge 
nel Sekreterimiz Halil Tunç'un 
da katıldığı Yüksek Uzlaştırma 
Kurulu toplantılarında Petrol-İş 
temsilcileri daima haklı ve man
tıklı taleplerde bulunmuşlardır. 
İşveren ise bu haklı talepleri hiç 
bir gerekçe göstermeden reddet
miş, üstelik Batman işçilerini 
parçalamak, mahalli Batman sen-

la işyerlerinde alıkonulmakta, 
kurtulanlar «Hürriyet Ordusuna» 
katılmaktadır.

—  Bizi çok  alışılan, «anar
şist, komünist ve kışkırtıcı» 

gibi sıfatlarla suçlamağa kalkan 
rafineri müdürü halkın da deste
ğini yitirmiştir. Burası Türkiye'
dir; bu Kurum bizim malımızdır, 
yarın o adamlar gider biz yöneti-

dikasımn üyemiz Petrol-İş'e ilti
hakını engellemek ve Anayasa 
teminatı altındaki sendika özgür
lüğünü baltalamak için ellerinden 
gelen gayreti göstermiştir.

Bu arada mahalli sendika yö
neticilerinin die, dürüst olmayan 
ve tek amacı şahsi menfaati uğ
runa Konfederasyonumuzu yıp
ratıp dağıtmak olan bir sendikacı 
ile işbirliği yaptıkları ve Pet- 
rol-İş'in  haklı grevini kırmaya 
çalıştıkları görülmüştür.

Yüksek Uzlaştırma Kurulunda 
bulunan Bakan ve Yargıtay Baş- 
kanınm da açıkça kabul ve tes
lim ettikleri gerçek, Petrol-İş'in 
davasında yüzde yüz haklı oldu
ğudur. Sendikanızın Türk-İş'ten 
geçici ihracı sadece bir disiplin 
cezasıdır ve Batman'la hiç bir il
gisi yoktur. Petrol-İş Türk—İş'in 
Petrol-İş kolundaki tek üyesidir. 
Ve başka hiç bir mahalli sendika
nın Petrol-İş'e iltihak etmediği 
takdirde Türk-İş üyesi olmasına 
imkân yoktur.

Bu gerçeklerin ışığında K onfe
derasyonumuz grevinizi maddi ve 
manevi bütün gücü ile destekle
mektedir.

Demokratik hak ve mücadeleni 
zin zaferle sonuçlanmasını te
menni eder, başarılar dileriz.

Seyfi Demirsoy 
Türk-İş Başkam»

Hz. İnsan hiç kendi malını yıkar 
m ı? Bize yapılan, çirkef atmak
tan başka bir şey değildir.

DYF-İŞ SENDİKASININ 
BİLDİRİSİ

Batman'da devam etmekte o- 
lan Petrol-İş grevi ile ilgili olarak 
DYF-İş sendikası bir bildiri ya
yınlayarak, işverenin anlayışsız
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TEKSiF’iN YENİ BiNAS

TEKSİF binasının açılış töreninde Başkan Şevket Yılmaz konuşmasını yaparken.

TEKSlF Sendikası tarafın
dan 3,5 milyon liraya alı
nan yeni binanın açılış tö
reni geçtiğimiz aym ortalarında ya 

pilmiş Türk-lş Başkanı Seyfi De
mirsoy, Genel Sekreter Tunç, 
Malî Sekreter Ergün, Genel Sek
reter yardımcıları Erkap ve Ez- 
gü kalabalık bir sendikacı toplu
luğu ve Başbakan Süleyman De
mirel, içişleri Bakanı Faruk Su- 
kan, Dışişleri Bakanı İhsan Sabri 
Çağlıyangill, Çalışma Bakanı Ali 
Naili Erdem, milletvekilleri hazır 
bulunmuştur.

Açılış konuşmasını Teksif Sen
dikası Genel Başkanı Şevket Yıl
maz yapmış, sendikanın tarihçe
sini anlattıktan sonra Türk-İş'in 
kurulmasında Teksifin  oynadığı 
rolü belirterek «Teksif kendi 
mensup olduğu işkolundaki işçi 
problemlerine olduğu kadar bü

tün Türk işçilerinin davalarımla 
da yakın bir ilgi göstermüş ve 
Türk işçilerini birleştirerek bir 
Konfederasyon kurulması için 
ilk adımı atmıştır. Bu adım Türk 
işçlilerinin ana davalarına sahip 
olacak yegâne üst kuruluş olan 
Türkiye İşçi Sendikaları Konfe
derasyonu TÜRK-İŞ’in 1952 yı
lında kurulmasını sağlamıştır» 
demiştir.

Şevket Yıilmaz yeni binanın alı
nış sebebini de açıklayarak şun
ları söylemiştir: «Teksif ve onun 
sorumluluğunu müdrik yönetici
leri bir kaşaneye sahip olmak i- 
çin bu binayı almamıştır. Aksi
ne bir ilim müessesesi haline ge
len sendikacılığın bugünkü ve 
yarınki ihtiyacını karşılamak için 
böyle bir binanın mülkiyetine 
sahip olmayı zaruri görmüştür. 
Bu iddiamızı binayı ve bürolarını

BÜYÜR
TÖRENLE

AÇILDI

gördükten sonra doğrulayacağı
nızı umarım.»
«KARANLIK TUTUM...»

Teksif Başkanı daha sonra 
Disk kurucularına değinerek şun
ları söylemiştir:

«Her zamankinden daha çok 
birlik ve beraberliğe muhtaç ol
duğumuz bir anda temsil ettiği
miz işçi kitlesini bölmeğe çalı
şan ve DİSK adını taşıyan bir 
kuruluşla sahneye çıkan sözde işçi 
temsilcilerinin karanlık tutumla
rına temas etmeyi zaruri görüyo
ruz. Şahsi çıkarlarım TÜRK-İŞ 
bünyesinde tatmin imkânı bula
mayan, TÜRK-İŞ! politik mak
satlarına alet etmeğe muvaffak 
olamayan, TÜRK-İŞ’in işçi yara
rına olan temdi ilkelerine kendi
lerini uyduramayan 3-5 macera
perest, arkalarında hiç bir şey
den haberleri olmayan masum iş
çi teşekküllerini de sürükleyerek 
kendilerince moda zannettikleri 
sloganlarla, bugünlerde gazete 
sütunlarında boy göstermekte
dirler. Bu maceracıların sarfet- 
tikleri sloganlar, kendi karanlık 
niyetlerini kamufle etmemiştir 
ve edemiyecektir.»
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Şevket Yılmaz'dan sonra Türk- 

îş Başkanı Seyfi Demirsoy söz 
almış ve şunları söylemiştir:

«Biraz sonra bu binanın açıl
ması ile mutlu bıır diaya sahip 
olacağız. Bu mutlu olaylar birbi
ri ardına devam edecektir. Anka, 
ra’da Sendikalarımız, hemen hep
si kendi binalarına sahip olmuş 
lar ve cihazlanmışlardlır. Bir kaç 
ay sonra Türk-İş binası da hiz
mete açılacaktır. Benim için bu 
hakikaten mutlu bir olaydır. Ben 
TEKSİF'in nasıl, hangi şartlarla 
kalkındığım bilen birisiyim.

TE K SİFİ 12.000 üyeden aldı
lar. Bugün 100.000 üyeye yaklaş
tırdılar. TEKSİF'in aylık kirası
nı veremedikleri günleri bilirim. 
İşte bu sendikayı bu hale geti
ren başta ŞEVKET YILMAZ, ÖZ- 
GÜNEŞ, ÖZKILIÇ ve diğer arka
daşlarını, isimsiz kahramanlarını 
yürekten kutlarım. Kendilerini 
tebrik ederim.

Yukarda sayın Şevket Yılma- 
maz’ın odasında TEKSİF Gazete
sinde Yılmazcın bir beyanatı var, 
diyor ki; (niyetimiz işyerlerine 
kilit vurmak değildir') Biraz ön
ce dinlediğiniz konuşma ile TEK
SİF'in bu yolda nasıl yürüdüğü
nü ve diğer sendikalarımızın ser
maye düşmanı servet düşmanı ol
madıklarını sorununu büyüterek
o sorundan nasıl haklı olmak 
mücadelesini yaptığını kendi söz
leri ile ispat etmiş çok yıllar ön
ce verdiği beyanatı yerine getir
miş bir teşkilâtımızdır. Sendika
ların bu iyi niyetleri karşısında 
işverenlerden de Syi niyet bes
lemek hakkıdır. Zira kuvvetli 
sendika seçimin teminatı olduğu 
gibi sermayesinin die teminatıdır.

DEMOKRASİNİN 
TEMEL TAŞLARI

Muhterem konuklar gelişmele
rimizi yükselmelerimizi hazme- 
demiyenlerin yaygaralarına, hır
çınlıklarına ve işçi parçalama 
gayretlerine şahit oluyoruz.

Tiirk-İş Başkanı Demirsoy Teksif bi
nasının açılışında konuşurken»

Bunda muvaffak olamıyacaklar- 
dır. Zira sendikalar kuvvetli o l
duğu müddetçe niyet ve emelle
rine bu yarasalar nail olamıya- 
caklardır. Onlar bilirler ki, güç 
lü sendikalar demokrasinin te
mel taşlarındandır. Onun için 
meslektaşlarımı kötülemek için 
kullanmıyacakları katran kovası 
yoktur. İşlerine gelmediği için, 
her iyi hareketi, her güzeli kötü 
ve çetin göstermek suretiyle ya- 
rasalıklarını yapacaklardır. Bun
lar işçiden daima ters yüz edil
mişlerdir. Ters yüz olmaya mah
kûmdurlar. İstedikleri husus za
yıf sendikalar olsun ve zayıf sen
dikalar sayesinde işçileri çatıları 
altına toplamaktır. Buna m u
vaffak olamıyacaklarmı biraz ön
ce söyledim. Gerçek odur ki, 
650.000 kişilik bir kütle olan 
Türk-İş’in karşısında 19-12.000 
kişidirler. Ancak kendilerinden 
gün ve gün ayrılmakta yine saf
larımıza katılmaktadırlar. İste
dikleri hükümet ile daima m üca

dele halinde ölalım, kavga 
edelim, anarşi çıkaralım. Bunu 
bizden bulamadıkları için itham 
etmektedirler. Biz meşruiyetçi
yiz. Ve meşru yollardan hak ara
yan insanlarız. İstedikleri işve
renlerle yetfîi yersiz kavga etmek 
döğüş yapmak ve sermaye düş
manlığını yavmaktır. Muvaffak o 
lamıyacaklardır. Sayın Yılmaz bu 
nu belâgatîa sötlemiştir. Bu bina- 
va sahip olmadla başta Yılm azın 
İcra Heyetinin ve Şube İdarecile
rinin ve işçi arkadaşlarımızın alın 
terleri vardır, hizmet etmişler
dir. Kendilerini yürekten tebrik 
ederim. Hayırlı olsun teşekkür e- 
derim.»

DEMİREL'İN
KONUŞMASI

Son olarak Başbakan Süley
man Demirel bir konuşma yap
mış, Türk işçisinin kalkınma ça
basının öncüsü olduğunu ve bü
yük vatanperverlik inancına sa
hip bulunduğunu belirterek şöyle 
mistir:

«TEKSİF'in bir binaya sahip ol 
masını mutlu bir hadise addedi
yorum. Burada bu vesile ile bu
lunmaktan da bahtiyarlık duydu
ğumu ifade etmek istiyorum. Ben 
den evvel konuşan Sayın TEK
SİF Başkanı ve Türk-İş Başka
nı, hakikaten beni hislendiren i- 
fadelerde bulundular. Hürriyet 
nizamı içerisinde bir sendika var 
dlır. Hürriyet nizamı ortadan 
kalktığı vakSt hür sendika yok
tur pazarlık gücü yoktur, işçinin, 
vatandaşın sesi şikâyet hakkı yok 
tur.

Türk işçisi Türk Milletinin o bü
yük hasletlerinin temsilcisi ola
rak daima millî şuurun, daima 
fedakârlığın, daima faziletin ya
nında olmuştur. Türk İşçisi, Türk 
vatınmm yapılmasında memleke
timizin mamur ve milletimizin 
m üreffeh bir millet haline geti
rilmesine güvendiğimiz en büyük 
dayanaklarımızdan birisidir. 
Tütfk işçisinin vatanperverliğine, 
alın terine, büyük gönlüne, ze-
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Sendikalar Kanunu

Sendikaların faaliyetten men’i, kapatılması, 
yönetim kuruluna işten el çektirme ve 

seçimlerin iptali

sayılı Sendikalar kanununun 30. 
ncu maddesi Tütk  Sendikacılık 
hareketi yönünden özel bir ma

hiyet arzetmektedir. «Faaliyetten men; kapat
ma; yönetim kuruluna işten el çektirm e ve 
ve seçimlerin iptali» başlığını taşıyan bu mad
de ile ilgili, bu güne kadar yapılan araştırma
ların yetersizliği, tatbikatta büyük anlaş
mazlıkların doğmasını kaçınılmaz bir sonuç 
haline getirmiştir. Ayrıca, ilmî içtihadlar yö
nünden de kanunun ele almnmayışı sendika 
yöneticilerini 30. ncu maddeyle ilgili meseleler
de büyük »tereddütlere sevk etmiştir. Bu seb- 
beple, bu yazımızda hukukî yönden tahlil ve 
tenkitlere girişmeksizin bahsi geçen maddenin 
açıklanmasının faydalı olacağı kanaatindeyiz.

I — FAALİYETTEN MEN :

I) 274 sayılı yasanın 30. ncu maddesinin 
1. nci fıkrasına göre, meslekî teşekküllerin tü
zükleri kanuna aykırı ise, ıiş davalarına bak
makla görevli mahalli mahkeme:

a) Teşekkülün faaliyetten men'ini, veya
b) Tüzüğün kanuna uygun hale getiril

mesi için, teşekküle altmış günü geçmiyen bir 
mehil verilmesini kararlaştırır.

Meslekî teşekkül, bu mehil içersinde tü
züğünü mahkeme kararma uyarak değiştir
memişse faaliyetten menine karar verilir.

Eğer meslekî teşekkül, tüzüğünü mahke
me kararma uyarak değiştirmiş ise işbu deği
şikliği mahallin en büyük mülkî amirine bildi
recek ve bu bildirimden sonra faaliyetine tek
rar başlıyabiilecektir.

2) 274 sayılı kanuna göre kurulan mesle
kî teşekküller,

a) Bu teşekküllerin kuruculuğunda, üye
liğinde, teşekküldeki görevlere seçilmekte ve 
görevlerde kullanılmakta ve teşekkül hizmet
lerinde istifadede cins, aile, ırk/renk, dil, din, 
mezhep, inanç, siyasî kanaat ve siyasî parti 
farkı gözetmeleri veya,

b) Siyasî partilerden veya onlara bağlı te
şekküllerden herhangi bir süratle maddî yar
dım kabul etmeleri, onların teşkilâtı içersin
de yer almaları veya bir siyasî partinin adı al
tında kurulmaları hallerinde iş davalarına 
bakmakla görevli mahallî mahkeme karariy- 
le 6 ayı geçmemek üzere faaliyetten men edi
lirler.

3) Meslekî teşeküller, üyesi bulundukları 
milletlerarası teşekküllerden ve Türkiye Cum
huriyetinin üyesi bulunduğu milletlerarası te
şekküllerden herhangi bir suretle maddî yar
lar Kurulu kararı olmadan yardım alırlarsa 
gene iş davalarına bakmakla görevli mahalli 
mahkeme kararı ille üç aydan altı ya kadar 
faaliyetten men edilir.
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Görülmektedirki bıir meslekî teşekkülün 
faaliyetten men'ine karar veren mercî mahal
li iş mahkemesidir. Halbuki Sendikalar Ka
nunu tasarısında görevli mahkemenin Asliye 
Ceza Mahkemesi olacağı belirtilmiş fakat Mec
lis ve Senato görüşmeleri neticesinde metinde 
değişiklik yapılarak faaliyetten men kararının 
iş mahkemeleri 'tarafından verileceği hü
küm altına alınmıştır. Kararın ceza mahke
meleri tarafından verilmesi fikri, konunun ge
niş ölçüde amme intizamını ilgilendirdiği ve bu 
sebeple Devletinde mahkemeden talep yetkisi
nin olması lâzım geleceği esasına bağlanmak
tadır.

Tabla tiyle bu ıgörüşte tailepler savcılıklar 
vasıtasiyle yapılacak ve savcılıkları da Ada
let Bakanlığı harekete geçirecektir.

Şüphesiz, böyle bir düşünceyi kabul etmek 
mümkün değildir. Zira kanunlarımızda cem i
yetlere ait statülerin hukuk mahkemelerinin 
tetkikinden geçeceği sarih olarak belirtilmiş
tir. Ayrıca sendikallar kendilerine has özellik
leri olan meslekî teşekküller olup bu özellikle
ri yakinen bilen ve meseleleri daha etraflı tet
kik edebilecek olan mahkemenin görevli kı
lınması da ayrıca bir zarurettir.

Bu sebeple, sendikallar yönünden hayatî 
ehemmiyet taşıyan faaliyetten men ve kapatma 
kararlarının da ihtisas mahkemeleri olan iş 
mahkemeleri tarafından verilmesi hem hukuk 
tekniği ve hemde zaruretlerin icabıdır.

Ayrıca, madde metninde teselsüle yer ve
rildiği görülmektedir. Evvelâ mahkemece 
«m ehil» verilmekte eğer bu mehil zarfında de
ğişiklik yapılmaz ise teşekkül faaliyetten men 
edilmektedir.

274 sayılı yasanın üç sene gibi kısa bir 
maziye sahip oluşu ve yeni bir hukuk düzenin
de bir takım aksaklıkların, yanlış anlamaların 
ortaya çıkabileceği gözönünde bulundurulur
sa bahsi geçen «m ehilin» faydası kendiliğinden 
ortaya çıkmaktadır.

II —  KAPATMA;

I) Meslekî Teşekküller, Anayasamızın;
a) Türkiye Devleti bir Cumhuriyettir,
b) Türkiye Cumhuriyeti, insan haklarına 

ve başlangıçta belirtilen temel ilkelere daya
nan, millî, demokratik, lâik ve sosyal bir hu
kuk devletidir,

c) Türkiye Devleti, ülkesi ve milliyetiyle 
bölünmez bir bütündür,

d) Egemenlik kayıtsız Türk Milletinindir.
Millet, egemenliğini, Anayasanın koyduğu

esaslara göre, yetkili organlar eliyle kullanır.
Egemenliğin kullanılması hiçbir suretle 

belli bâr kişiye, zümreye veya sınıfa bırakıla
maz. H içbir kimse veya organ, kaynağını A

nayasadan almıyan bir devlet yetkisi kullana
maz ve

e) Herkes, vicdan ve dinî inanç ve kanaat 
hürriyetine sahiptir,

ilkelerine aykırı amaçlar güder ve faaliyet
lerde bulunurlarsa, mahallin iş davalarına 
bakmakla görevli mahkeme kararı ile kapa
tılır.

2) Yargılamanın her safhasında hüküm
den önce dahi, işbu kanuna göre kapatmayı 
veya faaliyetten men'i gerektiren fiilin işlendi
ğine dair kuvvetli emâreler bulunmak şartiy- 
le, bu gibi teşekküller, Cumhuriyet Savcısının 
talebi üzerine, mahkeme karariyle faaliyetten 
men edilebilir.

3) Bu maddede zikri geçeıı haller dışın
da, bu kanuna göre kuruilmuş meslekî teşek
küller faaliyetten menedilemez ve kapatılamaz.

Görülmektedir ki 30. maddenin kapatma
ya taallûk eden kısımları, Anayasamızın 19 ve 
57/1. nci maddelerine muvazi hükümler ihtiva 
etmektedir. Şimdi burada enteresan bir nokta
ya temas etmekte fayda vardır. Acaba meslekî 
teşekkülün yöneticilerinden sadece biri veya 
birkaç 'tanesi şahsi hareketleriyle, kapatma, ya
hut faaliyetten men'i gerektiren bir suç işılerse, 
durum ne olacaktır? Şüphesizki bir tüzel kişi 
organları tarafından ilzam edilir. Bu ilzam key
fiyeti de kanunlarda ve teşekkül tüzüğünde 
gösterilir. Meslekî teşekkülün yöneticilerinin 
münhasıran şahısları adına yaptıkları muame
lelerden mesul tutulacakları ve mesuliyetin te
şekküle racî olamıyacağı pek tabiidir. Fakat 
yöneticilerin mesuliyetlerimin her zaman tes- 
bitide mümkün olamaz. Zira kanunen kapat
mayı icap edecek' bir fiilin şahsen işlenmesi ve 
bu fiilin sendikayı ilzam edecek bir mahiyet ta
şıması her an mümkün olabilir. Bu takdirde 
karar verme ve takdir hakkını kullanma yet
kisi şüphesiz mahkemeye ait olacak ve hâkim 
önüne gelen meselede kanun ve tüzük hüküm
lerini göz önünde bulundurarak toplanan de
liller muvacehesinde takdir hakkını kullana
caktır. —

Kapatma sebepleri, Cemiyetler Kanunun
da, 274 sayılı yasadan daha geniş olduğu için 
30. ncu maddenin 7. nci fıkrasında «Sendikala
ra taallûk eden kapatma sebepleri sadece bu 
kanunda gösterilenlerdir» hükmü konulmuş
tur. Millet Meclisinde maddeye yapılan bir ilâ- 
ce ile «bu maddede zikri geçen haller dışında 
meslekî teşekkül kapatılmaz ve faaliyetten men 
edilemz» denilerek bu aleyhe genişleme önlen
miştir.

Faaliyetten men edilen teşekkülün mal
larının idaresi ve menfaatlerinin korunması, 
Medenî Kanun hükümleri gereğince tayin olu
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nacak biir veya üç kayyım tarafından idare edi
lir. Kapatma halinde ise fesih hükümleri uygu
lanır. (Madde 30, fıkra 6.)

Otuzuncu maddede, Meslekî teşekküllerin 
mallarının idaresinde seçilecek kayyımların 
Sendika yöneticilerinden olacağına dair bir hü
küm yoktur. Millet Meclisi Müzakereleri sıra
sında bu mealde yapılan bir teklifte redde
dilmiştir. Zira faaliyetten men edilen sendika
nın basma rakip bir sendikanın yöneticileri, 
kayyım olarak tayin edilebilir. Bunun büyük 
mahzurlar doğurabileceği aşikârdır. Zaten ha
kimin kayyım olarak tayin edeceği şahıslarda 
bazı özellikler arayacağı tabiidir. Bu sebeple 
işten anlıyan kimselerin seçilmesinde hakimin 
takdir hakkının kısıtlanamıyacağı yolundaki gö
rüşe katılmamak mümkün değildir.

III _  YÖNETİM KURULUNA İSTEN 
EL ÇEKTİRME :

Meslekî Teşekküller,
a) Tüzel kişilik kazanmalarından başlıya- 

rak bir yıl içinde ilk genel kurul toplantılarını 
yapmaz iseiler veya,

b) Geneli Kurul ve şube kongrelerim 
normal olarak en geç iki yılda bir toplamaz 
iseler,

Meslekî Teşekküllün yönetim kuruluna, te
şekkül mensuplarından birinin başvurması 
üzerine, ıiş davalarına bakmakla görevli ma
halli mahkeme karariyile işten el çektirilir; bu 
takdirde, görevli mahkeme, teşekkülün genel 
kurulunu kanun ve tüzük hükümleri gereğin
ce en kısa zamanda toplamak ve yeni yönetim 
kurulu seçilinceye kadar carî işleri yürütmek
le görevli olmak üzere, Medenî Kanun hüküm
leri gereğince bir veya üç kayyım tâyin eder.

30. ncu maddenin 8 nci fıkrasında bir 
meslekî teşekkülün iki, geneli kurulu arasında 
geçecek zamanın iki seneyi aşmaması prensibi 
kabul edilmiştir. Riayetsizlik halinde ise Cemi
yetler Kanunundan daha hafif müeyyidelerin 
tatbiki öngörülmektedir. Meslekî teşekküllün ü~ 
yelerinden birisinin başvurması üzerine ıiş da
valarına bakmakla görevli mahkeme, genel 
kurulun kanun ve tüzük hükümleri gereğince 
bir an evveli toplanması için kayyım tayin e- 
decektir. Bunun ise bir faaliyetten men kararı 
dahi olmadığı âşikârdır. Kayyımların yetkisi 
sadece genel kurulu toplamak ve bu zamana 
kadar câri işleri yürütmek olacaktır.

IV  —  SEÇİMLERİN İPTALİ :

I) Meslekî teşekküllerin genel kurulların
da ve şube kongrelerinde başkanlık divanı ve

kom isyon seçimleri dışındaki bütün seçimle
rin gizli oyla yapılmaması halinde, teşekkül 
mensuplarından birinin başvurması üzerine iş 
davalarına bakmakla görevli mahalli mahkeme 
bu seçimleri iptal eder.

a) Iptâl edilen seçim başkanlık seçimi ise, 
yönetim kurulu, kendi üyeleri arasından, yeni
si seçilinceye kadar geçecek süre için bir geçi
ci başkan seçer.

b) iptal edilen seçim yönetim kurulu se
çimi ise, mesilekî teşekkülün yönetim kurulu
na, meslekî teşekkül mensuplarından birinin 
başvurması üzerine, iş davalarına bakmakla 
görevli mahallî mahkeme karariyle işten el çek
tirilir; bu takdirde, görevli mahkeme, teşek
külün genel kuruluna kanun ve tüzük hüküm
leri gereğince en kısa zamanda toplamak ve ye
ni yönetim kurulu seçilinceye kadar carî işleri 
yürütmekle görevli olmak üzere, Medenî Ka
nun hükümleri gereğince bir veya üç kayyım 
tayin eder.

c) Iptâl edilen seçim denetçi seçimi ise, 
mahkeme, yenileri seçilinceye kadar denetçilik 
yapmak üzere yeter sayıda denetçi tâyin eder.

d) iptal edilen seçim haysiyet divanı se
çimi ise, genel kurul yenisini seçmek üzere 
derhal toplantıya çağrılır.

V —  YÖNETİCİLİĞİ YİTİRM EK :

Sendikalar Kanununun «mal bildirim i» 
başlığını taşıyan 27. noi maddesinde meslekî 
teşekkül yöneticiliğinin kendiliğinden düşmesi 
hali hüküm altına alınmıştır.

Bahsi geçen maddeye göre, meslekî teşek
küller ile bunların şube ve temsilciliklerinin 
başkan ve yönetim kurulu üyeleri, bu görevle
re seçildikten sonra üç ay içersinde kendi
lerinin, eşlerinin ve velâyetleni altındaki çocuk
larının malik bulundukları mâlları ve gölirleri- 
ni gösteren bildirim i notere tevdi etmek zorun
dadırlar.

Aynı maddenin 3. ncü fıkrasında ise bu 
mecburiyete uymayanların başkanlık ve yöne
tim kuruilu üyeliği sıfatlarının üç aylık müdde
tin bitiminde kendiliğinden düşeceği belirtil
mektedir.

Sendikalar Kanunu tasarısında bildirim 
müddeti 1 ay ile sınırlandırılmış idi. Fakat sen
dikacıların hem işyerlerinde çalışmaları ve 
hemde sendika faaliyetlerini yürütmek m ecbu
riyetinde olmalarındaki zorluk sebebi ile 
müddetin üç aya çıkartılması kabul edilmiştir.

Mal bildirimi mecburiyetinin dayandığı 
hukukî gerekçe ise sendika yöneticilerine ya
pılması muhtemel haksız isnatlara imkân bı
rakmamaktır.
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Faaliyetten men, kapatma, işten el çektirme ve 
seçimlerin iptali ile ilgili kazaî içtihatlar

KENDÎ İŞKOLUNDAN AYRI BİR İŞYERİNDE 
FAALİYETTE BULUNAN SENDİKANIN 

FAALİYETTEN MEN’İ

Yargıtay kararı
«B ir mesleki teşekkülün, faaliyet a - 

lanı dışında kalan işyerlerindeki işçi
leri üye yazması, 274 sayılı yasanın 30 
uncu maddesinde faaliyetten men ve 
kapatma sebepleri arasında yer almış 
bulunmadığından, bu sebebe dayanıla
rak bir mesleki teşekkülün faaliyetten 
m en i veya kapatılması istenemez.

Yarg. 9.H.D., E: 8460, K: 9103, 19.12. 
964»

GEREKÇE

Dâvacı avukatı dâvâlı sendikanın 274 sayılı 
Yasanın geçici maddesindeki süre bittiği halde, tü
züğünü kanun ve mevzuata uydurmadığını, ken
di iş kolundan ayrı olan müvekkili şirketin oto
mobil servis ve bakımı ile iştigâl eden işyerinde 
de sendikacılık faaliyetinde bulunduğunu ve bu
radaki işçileri üye kaydettiğini söz ederek, dâvâ
lı sendikanın faaliyetten men'ine karar verilme
sini istemiştir.

Mahkeme, Sendikalar Kanununda, bir işve
renin bir sendikanın faaliyetten men'imi dâva ede
ceğine dair bir hüküm bulunmamasına göre; 
dâvacmm husumet ehliyeti olmadan açtığı dâva
nın reddine karar vermiştir.

Dâvacı anonim ortaklık vekili, dâvâlı sendi
kanın tüzüğünün kanuna aykırı olduğunu ve ken
di işyerinde çalışan işçileri aynı iş kolunda ça
lışan işçilerden olmadıkları halde sendikaya üye 
yazdığını ileri sürerek, faaliyetten men'ine karar 
verilmesini istemiştir.

Dâvâlı sendika, tüzüğünün 274 sayılı Kanu
na intibak ettirildiğimi ve sendika üyesi olan işçi
lerin de kanuna ve sendikaların iş kolları yönet

meliğine uygun olarak üyeliğe alındıklarını ve 
bu dâvada dâvacmm dâva açma ehliyeti bulun
madığını bildirerek dâvanın reddini istemiştir.

274 sayılı ve 15.7.1963 günlü Sendikalar Ya
sasının 30. maddesinde bu yasaya göre kurulan 
meslekî teşekküllerin faaliyetten men'i ve kapa
tılması sebepleri sınırlandırılmış; 7. bendinde de 
bu maddede anılan hailler dışında bu kanuna gö
re kurulmuş olan meslekî teşekküllerin faaliyet
ten men edilemiyeceği ve kapatılamayacağı bil
dirilmiştir. Dâvacı anonim ortaklık vekili, 14.5. 
1964 günlü dilekçesinin 4 numaralı bendinde dâ
vâlı sendikanın tüzüğünü kanuna ve dş kolları 
yönetmeliğine uyarak düzenlediğini, lâkin ayrı iş 
kolunda sendikacılık faaliyetinde bulunduğunu 
ileri sürmüştür.

Bu beyan karşısında dâvâlı sendika tüzüğü
nün kanuna aykırı olduğu yollu iddianın gerçeğe 
uymadığı anlaşılmaktadır.

Bir meslekî teşekkülün, faaliyet ailanı dışın
da kalan işyerlerindeki işçileri üye yazması, anı
lan 30. maddede faaliyetten men ve kapatma se
bepleri arasında yer almış bulunmadığından, bu 
sebebe dayanılarak bir meslekî teşekkülün faa
liyetten men'i veya kapatılması istenemez.

Ancak, bir meslekî teşekkül, Sendikalar Ka
nununun 9. maddesinin 1. bendi hükmünce ayni 
işyerinde veya ayri işkölundaki işyerlerinde ça
lışan işçileri yahut birbirleriyle ilgili iş kollarında 
çalışan işçileri içine alır.

Bir işçi sendikasının, bu hükme aykırı bir 
davranışla diğer bıir iş kolunda çalışan işçileri 
sendikaya üye yazarak bu işçilerin çalıştığı işye
rinin işvereninden bazı isteklerde bulunması ha
linde işverenin genel hükümlere dayanarak sataş
manın önlenmesini istemekte hukukî yararı söz 
konusu olacağından, böyle bir dâva açmağa yet
kili olduğunun kabulü gerekir. Olayda böyle bir 
hukukî sebebe dayanılarak istekte bulunulmuş 
olmadığından dâvâlı sendikanın faaliyetten men 
edilmesi isteğinin reddine karar verilmesi sonu
cu bakımından doğrudur.

SONUÇ : Bütün temyiz itirazlarının red- 
diyle sonucu doğru olan kararın ONANMASINA,
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274 SAYILI YASAYA AYKIRI SENDİKA 
TÜZÜKLERİNİN YASAYA UYGUN HALE 
GETİRİLMESİ İÇİN MEHİL VERİLMESİ

Yargıtay karan
«Bir sendika tüzüğünün kanuna uy

gun hale getirilmesi için sendikaya me
hil verilmesi isteğine ilişkin davalara o 
sendika merkezinin ikametgâhı addo
lunan mahal mahkemesinde bakılır.

Yarg. 9.H.D., E : 11963, K: 602; 26.L 
967»

G E R E K Ç E

D âva, D âvacı avukatı, dâvâ lı S en d ik a n ın  T ü 
zü ğü n ün  bazı m a d d e le r in in  274 sayılı Y asa n ın  17 
n ci m a d d es in e  ayk ırı o ld u ğ u n u  ile r i sü rerek , an ı
lan yasan ın  3Û /b m a d d e s i u ya rın ca , T ü züğü n  ka
nuna u ygu n  hale  g etirm es i iç in  davalı sen d ik aya  
m eh il v er ilm es i is teğ in e  ilişk in d ir .

M ah k em e sü bu ta  eren  dâva  u yarın ca , dâ - 
vailı sen d ik a n ın  tü zü ğü n ün  k arard a  b e lirt ile n  h ü 
k ü m lerin in  k an u nu n  a m ir  h ü k ü m ler in e  ayk ırı 
o ld u ğ u  an laşılm ak la  dava lı sen d ik a n ın , tüzüğünü  
k an u n ca  u ygu n  h ale  g e tirm es in e  ve 274 sayılı Y a 
sanın  3 0 /b  m a d d es i g e re ğ in ce  k ararın  k esin leş ti
ği ta rih ten  it ib a ren  dâva lıya  60 gün  m eh il v e r il
m es in e  k arar v erm iştir .

D âvâlı m u ayyen  m ü d d e t za rfın d a  se lâh iyet 
itira z ın d a  b u lu n m u ştu r . T e z -B ü ro -İş  T ü rk iye  
T ezgâh tarlar ve B ü ro  İş ç ile r i S en d ik a sı A na T ü 
zü ğü n ün  2 n ci m a d d es in e  g öre , sen d ik a n ın  M er
kezi A n k a ra ’d ır.

H u k u k  Y arg ılam a la rı U sulü  K an u n u n u n  9 
n cu  m a d d esi, «h e r  dâva ik a m e ed ild iğ i ta rih te  
m ü d d eia ley h in  K an u n u  M ed en î m u c ib in c e  ik a 
m etgâh ı ad d o lu n a n  m ah a l m a h k e m e sin d e  b a k ılır »  
h ü k m ü n ü  k oym u ştu r . îş  M a h k em eler i K a n u n u 
nun 5 n ci m a d d es in in  bu  o la yd a  u yg u lam a  yeri 
o lm a d ığ ı, d ü şü n ü lm ed en  iş in  esasın ın  in ce le n e 
rek  k arar v erilm es i u su le  ayk ır ıd ır .

SO N U Ç  : T em yiz  ed ilen  k ararın  göster ilen  
seb ep ten  B O Z U L M A S IN A .

M U H A L E F E T  Ş E R H İ : 5521 Sayılı 
( î ş  M ah k em eleri K a n u n u n )'n u n  5 n ci m a d 
d es i h ü k m ü n e  g ö re  « î ş  m a h k em eler in d e  
a ç ıla ca k  h er  dâva a ç ıld ığ ı ta rih te  dâva  o lu 
n an ın  T ü rk  M ed en î K an u n u  g ereğ in ce  
ik am etgâh ı sayılan  y er  m a h k e m e sin d e  ba - 
k ıla b ile ce ğ i g ib i işç in in  iş in i y ap tığ ı işyeri 
iç in  yetk ili m a h k em ed e  de b a k ıla b ilir .»  D a
vacı, m a d d e d e  ö n g ö rü le n  se ç im lik  h ak k ım  
k u llan arak  an ılan  m a h k e m e le rd e n  b irin e  
dâva  a çab ilir . Y e tk ili M ah k em en in  işyeri 
esasına  g ö re  b e lir t ilm e s in e  ilişk in  h ü k ü m , 
iş ç iy i k o ru m a k  a m acıy la  kan u na k o n u lm u ş

tu r; yok sa , b u  h ü k ü m , m a h k em en in  çö z ü m 
len m es in e  su n u lan  u yu şm azlığ ın  dar an 
la m d a  işyer iy le  b a ğ lan tılı bu lu n m a sı an la 
m ın a  g e lm ek ted ir . B u  n ed en le  m a h k em en in  
k en d is in i y e tk ili g ö rm e si, sözü  ed ilen  y a 
sa h ü k m ü n ü n  sözü n e  ve özü n e  u ygu n du r.

SO N U Ç : Y u k a rıd a  açık lan an  se b e p 
le rd e n  d o la y ı ilk  y e tk i it irazın ı h e d e f tutan 
tem yiz  it ira z ın ın  re d d iy le  d iğ er  tem yiz it i
razların ın  in ce le n m e s i oy u n d ay ım .

★ ★★

YASALARA AYKIRI OLARAK KURULAN 
TÜZEL KİŞİLİĞİNİ KAZANMAMIŞ 

SENDİKANIN FESHİ

VE

Yargıtay kararı
«274 Sayılı Yasanın 30. Maddesinin

1. bendi, iş davalarına bakmakla görev
li mahalli mahkemeye, mesleki teşek
külün yasaya aykırı olan tüzüğünü ya
saya uygun hale getirmesi için teşek
küle 60 günü geçmeyen bir önel ver
mesi ve olayı izlemesi gerektiği hükmü
nü koymuştur.

Yarg. 9.H.D., E: 4982, K: 6297, 26.9. 
1964»

GEREKÇE

D âva, m ü v ek k ilin in  ü yesi b u lu n d u ğ u  A dana 
Ç im en to  Ş u b esin in  b a ğ lı o ld u ğ u  dâvâ lı Y a p ı îş  
G ün ey B ö lg e s i M erk ez  S e n d ik a sın ın  5018 sayılı 
K an u n a  ayk ır ı o la ra k  teşek k ü l e ttiğ in i v e  tü zü 
ğün ve Ç a lışm a B a k a n lığ ın ca  ta sd ik  ed ilm ed iğ in i 
ile r i sü rerek  ad ı g e çe n  sen d ik a n ın  fesh in e  karar 
verilm esi is teğ in d en  ib a re ttir .

Y a p ıla n  m u h a k e m e  son u n d a ; dâvâlı sen d i
kanın, 274 sayılı K an u n u n a  g ö re  d u ru m u n u n  d ü 
ze lt ilm esi g erek li bu lu n m u ş ve an ılan  sen dikan ın  
b u  y o ld a  lü zu m lu  iş lem e  tev essü l e tm iş o ldu ğu  
an la şılm ıştır . G eriye  d o ğ ru  sen d ik an ın  k u ru lu ş 
sıh h atim  aram aya  h a ce t k a lm ad ığ ı da g öz  ö n ü n 
de b u lu n d u ru la ra k  su bu ta  erm ey en  dâvanın  re d 
d in e k arar  v erilm iş tir .

D âva, 5018 sayılı K an u n a  g ö re  g ö re  k u ru l
m am ış ve tü zel k iş iliğ in i k aza n m am ış bu lu n an  
dâvâlı sen d ik a n ın  fe sh i is te d iğ in d e n  ib arettir .

D âvâlı, it irazın  b ir  y ıl g eçt ik ten  son ra  ya 
p ıld ığ ın d an , k u ru lu şu n u n  k an u n  h ü k ü m lerin e  
u ygun  bu lu n d u ğ u n d a n  v esa ired en  söz  e d erek  dâ 
van ın  re d d in i is tem iştir .

M ah k em e, dâvâ lı sen d ik a n ın  274 sayılı K a 
nuna g ö re  d u ru m u n u  d ü ze ltm esi söz  k on u su  o l 
du ğu n dan  ve bu  k an u n  h ü k ü m le r in e  uygun ku-
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ru ld u ğ u ııd an  274 sayılı K an u n  g e re ğ in ce  dü zen 
len en  Iş K o lla r ı Y ö n e tm e liğ i ip ta l e d ilm iş  o lu p  
dâvâlı sen d ik a n ın  k an u n a  u yg u n  o la ra k  gereğ in e  
ba şv u rm u ş b u lu n d u ğ u n d a n  söz  e d e re k  dâvanın  
re d d in e  k arar v e rm iştir .

D âvâlı sen d ik a , 1962 y ılın d a  k u ru lm u ştu r . 
B u  it iba rla  k u ru lu şu  5018 sayılı K an u n  h ü k ü m 
ler in e  tâ b id ir . 5018 sayılı i ş ç i  ve iş v e re n  S en d ik a 
ları ve sen d ik a  b ir lik le r i h a k k m d a k i k an u nda , b ir  
iş ç i sen d ik a sın ın  k iş ilik  k azan acağ ı zam an ı b e 
lirten  b ir  h ü k ü m  y o k tu r . A n cak ; b u  kan u nu n  1. 
m a d d es in in  son  fık ra s ın d a  «bu kanunda sarahat 
olmayan yerlerde Cemiyetler Kanunu ile Medenî 
Kanun hükümleri uygulanır» d en ild iğ in d en  bu  
k on u y a  ilişk in  u yu şm azlığ ın  3512 sayılı C em iyet
ler  K an u n u  h ü k ü m ler i u y a rın ca  çö zü m le n m e si 
gerek ir . 3512 sayılı K an u n u n  4919 sayılı K an u n la  
d eğ iştir ilen  1. m a d d e s in in  2. fık ra s ın a  g ö re  d e r 
n ek ler, tü zü k ler in d e  d ern ek  o la ra k  kuruilm ak is 
ted iğ in i a ç ığ a  v u rm a k la  tü zel k iş iliğ e  sah ip  o lu r. 
D âvâlı sen d ik a  da, tü zü ğü n d e  d ern ek  o la ra k  k u 
ru lm ak  is te d iğ in i aç ığa  vu rm a k la  tü zel k iş iliğ in i 
kazan m ış ve  5018 sayılı K an u n u n  11. m a d d esi 
u ya rın ca  g erek en  iş lem leri y a p m ıştır . B u  h ususun
274 sayılı S en d ik a la r  K an u n u  g e re ğ in ce  tek rar  
ele ailmm ası tüzel k iş iliğ in  k azan ılıp  k azan ılm a- 
m ası ü zerin d e  d u ru lm a sı söz  k o n u su  değ ild ir . 
A n cak ; 274 sayılı K an u n u n  g e ç ic i 4. m a d d e s i u ya 
r ın ca  5018 sayılı k anun  h ü k ü m le r in e  g ö re  k u ru l
m u ş o la n  iş ç i  S en d ik a ları, T ü zü k lerin i g e ç ic i 3. 
m a d d e d e  b a h se  k o n u  y ö n e tm e liğ in  y ü rü r lü ğe  g ir 
m es in d en  itib a ren  en  g eç  6 ay iç in d e  k an u n  ve 
m evzu at h ü k ü m ler in e  u y d u rm a k  zoru n d a d ır . 
A şağ ıda  b e lir t ile ce ğ i v e çh ile  b u  iş le m d e  y a p ılm ış 
tır. O h a ld e ; dâ va cm ın , dâvâ lı sen d ik a n ın  tescili 
y a p ılm a d ığ ın d a n  ve tü zü ğü n ü n  ça lışm a  B a k a n lı
ğ ın ca  on a n m a d ığ m d a n  söz  ed erek , tü zel k iş iliğe  
sah ip  o lm a d ığ ın ı ve  h u k u k en  y o l o ld u ğ u n u  ileri 
sü rm esi yasaya  u ygu n  b u lu n m a d ığ ın d a n , b u  se b e 
b e  dayanan  b ü tü n  tem yiz  it ira z la rı y ers izd ir .

D âvacm m , dâvâ lı sen d ik a n ın  b irb ir in d e n  ta 
m a m en  ayrı iş saha ların ı iç in e  alan sen d ik a lard an  
terek k ü p  etm esi it ib a rile  5018 sayıllı K an u n a  ay
k ır ı b ir  teşek k ü l o ld u ğ u n a  ilişk in  itira z la rın a  ge
lin ce ; d osya d a  bu lu n a n  iş lem li k âğ ıtlard an  ve 
k arış ık  yazılardan , 1962 y ılın d a  k u ru lan  dâvâlı 
sen d ik a ya  ait tü zü ğü n  ilg ili m a k a m la ra  su n u ld u 
ğu, Ç a lışm a B a k an lığ ın ca  b e lir t ile n  ek sik lik ler in  
ik m alin e  b a şv u ru ld u ğu , b u  arad a  274 sayılı S en 
d ik a lar  K an u n u n u n  y ü rü r lü ğe  g ird iğ i, b u  kanun 
u ya rın ca  aynı iş k o lu n d a n  sayılm ayan  A ğaç S a
nayii iş ç ile r i  S en d ik a sı ç ık a r ılm a k  su retiy le  d ü 
zen len en  tü zü ğü n  ilg ili m a k a m la ra  v e r ild iğ i ve  
5018 sayılı K an u n  y ü rü r lü k te  ik en  dâvâ lı se n d i
kan ın  fesh i iç in  m a h k em eye  m ü ra ca a t e d ilm e d iğ i 
an la şılm ak tad ır . Y u k a rıd a  işaret o lu n d u ğ u  g ib i
274 sayılı K an u n u n  g e ç ic i 4. m a d d e s i g e re ğ in ce  
5018 sayılı K an u n u n  h ü k ü m ler in e  k u ru lm u ş o lan  
iş ç i  S en d ik a ları, tü zü k ler in i b u  k an u n da  sözü

g eçen  y ö n e tm e liğ in  y ü rü r lü ğe  g irm e sin d e n  it ib a 
ren  en  g e ç  6 ay  iç in d e  kan u n  h ü k ü m ler in e  u y d u r 
m a k la  ö d e v lid ir . 274 sayılı K an u n u n  9. m a d 
d es in in  1 n u m ara lı b e n d in d e  (İ ş ç i  S en d ik a ları, 
aynı iş y e r in d e  veya  ayn i iş kollundaki işy e r le r in 
de ça lışan  iş ç ile r i veya h u t b irb irleriy lle  ilg ili iş 
k o lla r ın d a  ça lışan  iş ç ile r i iç in e  a lır) ve  ayni m a d 
den in  3. n u m ara lı b e n d in d e  ( iş  k o lla r ı v e  b u n la 
rın  b irb ir le r ile  ilg ili o la n la r ı Ç a lışm a B a k an lığ ın 
ca  y a p ıla ca k  b ir  y ö n e tm e lik le  te sb it  o lu n u r) ve 
13. m a d d e s in in  6 n u m ara lı b e n d in d e  (sen d ik a la 
rın  k en d i a ra ların da  ... b ir le ş m e  h u su su n d a  ik in 
ci b e n t h ü k m ü  u yg u lan ır  ... 9. m a d d e  h ük ü m leri 
sa k lıd ır) d en ilm e k te d ir . 3 1 /1 2 /1 9 6 3  ta rih in d e  a ç ı
lan dâva  za m an ın d a  y ü rü r lü k te  b u lu n a n  sen d ik a 
ların  Iş K o lla r ı Y ö n e tm e liğ in in  14. n u m arası T o p 
rak  ve  S era m ik  S a n ay iin d e  15. C am  Sanayiine, 
16. Ç im en to  San ayiin e, 19. Y a p ıc ılık  iş le r in e  ve  9. 
A ğaç San ay iin e  ilişk in  iş k o lla r ın ı v e  b u  y ö n e tm e 
liğ in  5. m a d d e s i 14, 15, 16 ve  19 sıra  n u m ara lı iş 
k o lla rın ı b irb ir le r i le  ilg ili o la ra k  te sb it  etm iştir . 
G ö rü lü y o rk i A ğ aç  San ayii ayn ı veya  b irb ir i  ile  il
g ili iş k o lla r ın d a n  sa y ılm a m ıştır . D âvâlı sen dika , 
tüzüğümü b e lir t ile n  k an u n  ve  m evzu ata  g ö re  d ü 
ze ltm iş A ğaç San ayii iş ç ile r in e  ait sen d ik a y ı b ü n 
y esin d en  ç ık a rm ış  b u lu n m a k ta d ır . O h a ld e  dâva'lı 
sen d ik a n ın  tü zü ğü  22 A ğ u stos  1963 ta rih in d e  ya 
y ın lanan  sen d ik a ların  iş k o lla r ı y ö n e tm e liğ in e  ay
k ırı değilidir. A n cak  k arar  y e r in d e  de  b e lir t ild iğ i 
g ib i b u  arad a  sözü  ed ilen  y ö n e tm e lik  D am ştay- 
ca  ip ta l e d ilm iş  y en i y ö n e tm e lik , h ü k ü m  tarih i 
o la n  22.6.1964 gü n ü n d en  so n ra  11.8.1964 günkü  
R esm î G azete ile  y ay ın lan m a k  su retile  yü rü rlü ğe  
g irm iştir . H alen  y ü rü r lü k te  b u lu n a n  y ö n e tm e li
ğ in  5. m a d d e s i B  b e n d in e  g ö re  a n cak  k on u m u zla  
ilg ili T o p ra k  ve S era m ik  S an ay ii i le  Ç im en to  Sa
n ay iin e ilişk in  14 ve  16 sıra  num arailı iş k o lla rın ın  
b irb ir i ile  ilg ili o ld u k la r ı te sb it  ed ilm iş tir . Cam  
ve in şa a t ve  B a y ın d ır lık  S an ayiin e  ilişk in  15 ve
19 sıra  n u m ara la rın d a k i iş k o lla r ı 14 ve  16 sıra 
n u m ara lı iş k o lla r ı ile  ilg ili sa y ılm a m ıştır . B u  b a 
k ım d an  dâvâ lı sen d ik a ya  ait tü zü k , y ü rü r lü ğe  g i
ren  sen d ik a ların  Iş K o lla r ı Y ö n e tm e liğ in e  ve y u 
k arıda  sözü  ed ilen  274 sayılı k an u n u n  9 ve 13. 
m a d d e ler in e  ay k ır ıd ır . B u  a y k ır ılığ ın  g id e r ilm e 
si gerek ir . K a m u  d ü zen i i le  ilg ili o la n  274 savılı 
K an un u n  30. m a d d e s in in  1 n u m ara lı b e n d i iş dâ
valarına b a k m a k la  g ö re v li mahalıli m a h k em eye , 
m es lek î 'teşekkü lü n  k an u n a  ayk ırı o la n  tüzüğünü 
k an u nu na u yg u n  h a le  g e tirm e s i iç in  teşek k ü le  
60 gün ü  g e çm e y e n  b ir  ö n e l v e rm e s i ve olavı iz
lem esi g erek tiğ i hüikm ünü k o y m u ştu r . O halde, 
m a h k em e, S en d ik a la r  K a n u n u  h ü k ü m le r i ve  ö ze l
lik le  30. m a d d e s i h ü k m ü  u y a rın ca  k an u na a y k ır ı
lığ ın  g id e r ilm e s i iç in  g erek li iş le m i y a p m a k  ve o  
d a ired e  b ir  k arar  v e rm e k le  ö d e v lid ir . T em y iz  iti
razları b u  b a k ım d a n  yerindedıir.

SO N U Ç  : T em y iz  ed ilen  k ararın  y u k a rıd a  
g ö ste r ile n  se b e p le rd e n  d o la y ı B O Z U L M A S IN A .
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GENEL KURULU TOPLAMAK VE YENİ 
YÖNETİM KURULU SEÇİLİNCEYE KADAR 

CARİ İŞLERİ YÜRÜTMEKLE GÖREVLİ 
KAYYUM TAYİNİ

Yargıtay kftra.il
«274 sayılı Sendikalar Kanununun 30. 

maddesi, bir mesleki teşekkül tüzüğü
nün yasaya aykırılığı haline ilişkin hü
kümleri kapsamakta ve bu konularda 
çıkacak çekişmezliklerin halli ve bir 
işçi teşekkülünün genel kurulunda alı
nan kararların iptaline ilişkin davanın 
çözüm yeri iş dâvalarına bakmakla gö
revli mahalli mahkemelerdir.

Yarg. 9.H.D., E: 89, K: 571, 25.1.1965»

GEREKÇE

Dâva, ana n iza m n a m en in  ta d ilin e  ait tasarı 
o k u n u p  m a d d e  m a d d e  m ü za k ere  e d ilm e d e n  tü 
m ü  ile  o y a  su n u lu p  k a b u l e ttir ild iğ in d en , oy la - 
mailara h ile  ve  fe sa t k a r ış tır ıld ığ ın d a n  v esa ireden  
ba h sile  g en el k u ru lu n  21.9.1964 ta rih li to p la n tı
sın da  ana n izam n a m en in  ta sd ik in e  ilişk in  k ara- 
r iy le  se ç im le re  ilişk in  k ararın ın  ip ta lile , S en d ik a  
G enel K u ru lu n u  to p la m a k  v e  y en i y ö n e t im  k u ru 
lu se ç ilin ce y e  k ad a r ca r î iş le r i y ü rü tm e k le  g ö re v 
li oilm ak ü zere  k ayyu m  tâyin i is teğ in d en  ib a re t
tir.

M ah k em e, 274 sayılı K an u n u n  30. m a d d e s i
n in  9 n u m ara lı b e n d in d e  k o n g re d e n  sö z  e d ilm e 
m iş o ld u ğ u  g e re k çe s iy le  dâ va n ın  g ö re v s iz lik  y ö 
nü n den  re d d in e  k arar  v erm iştir .

274 sayılı S en d ik a lar  K a n u n u n u n  30. m a d 
desi, b ir  m es lek î teşekkül! tü zü ğü n ü n  k an u na ay
k ırılığ ı h a lin e  ilişk in  h ü k ü m ler i, m e s le k î teşek 
kü lün  fa a liy etten  m e n 'in i veya  k a p a tılm a sın ı g e 
rek tiren  haillerde m e s le k î teşek k ü l y ö n e t im  k u 
ru lu n un  yasaya  ay k ır ı d a vran ış la r ın a  v e  genel 
ku ru l top la n tıs ın a  v e  yasa ya  a y k ır ı iş le m le re  iliş 
kin h ü k ü m ler i k ap sam ak ta  ve  b u  k o n u la rd a  ç ık a 
cak  çe k izm e z lik le r in  iş dâva ların a  b a k m a k la  g ö 
revli m a h a lli m a h k em e  ta ra fın d a n  ç ö z ü m le n e ce 
ğin i g ö s te rm e k te d ir . 274 sayılı K an u n u n  12. m a d 
desi kurulluşa; 13. m a d d e s i oran , k a tılm a  v e  ç e 
k ilm eye: d eğ iş ik  25. m a d d e s i gen e l k u ru l v e  şu b e  
k on gre ler in e  ilişk in  h ü k ü m le r i k a psam ak ta , 32. 
m a d d e  ile  de  M ed en î K an u n u n  v e  C em iy etler  
K an u n u n u n  işb u  k an u n a  ayk ır ı o lm a y a n  h ü k ü m 
ler in in  m e s le k î te şe k k ü lle r  h a k k ın d a  da  u yg u la 
n acağ ı b e lirt ilm iş  bu lu n m a k ta d ır . G e rçe k te n  30. 
m a d d e n in  8 ve  9 n u m ara lı b e n tle r in d e  sö zü  ed ilen  
12. m a d d e n in  4 ve  25. m a d d e n in  1 n u m ara lı b e n t
le r in d e  m e s le k î teşek k ü lle r in  g en e l k u ru l to p la n 
tıların ın  b e lir l i  sü re lerd e  y a p ıla ca ğ ı b ild ir ilm e k 

ted ir, B u  b e n tle rd e  sözü  ed ilen  gen e l k u ru l t o p 
lan tıla rın a  ilişk in  h ü k ü m ler in , o  top lan tıların , 
kan u n  ve  tü zü k ler in e  u ygu n  şek ild e  y a p ılm ış  o l 
m a ları an la m ın ı da k a p sa d ığ ı ve  b u  y ö n d e n  d o 
ğ a ca k  çe k izm e z lik le r iıı çö zü m le n m e s in in  d e  m a 
h alli iş m a h k e m e le r in in  g ö re v i iç in d e  bu lu n du ğu  
d ü şü n ü lm ek  ve m a d d e le rd e k i söz lere  b u  y o ld a  
an lam  v e rm e k  g erek tir . S en d ik a lar  K an un u nu n  
k ap sad ığ ı b ü tü n  h ü k ü m le r  b ir lik te  in ce len d iğ i 
ta k d ird e , kan u n  k o y u cu n u n  b u  a m a cı h e d e f tu t
tuğu  a ç ık ça  an la şılm ak tad ır , O h a lde ; dâvanın  
k a b u lü  ile  esasına  g id ile re k  g erek li in ce le m e  y a 
p ılıp  so n u cu n a  g ö re  b ir  k arar  v e rilm e k  gerek ir . 
B u  y ö n le r  g ö zö n ü n d e  tu tu lm a k sız ın  dâvan ın  g ö 
rev  y ö n ü n d e n  r e d d e d ilm e s i yasaya ayk ır ıd ır .

SO N U Ç  : D âv acın m  tem yiz  itira z la rın ın  k a 
bu lü  ile  h ü k m ü n  D O Z U L M A S IN A ,

★ ★ ★

YASA HÜKÜMLERİNE VE GAYESİNE AYKIRI 
BİR TEŞEKKÜL NİTELİĞİNE BÜRÜNEN

SENDİKANIN FESHİ

«Yasa hükümlerine ve gayesine ay
kırı bir teşekkül niteliğine büründüğü 
sebeplerinden ötürü, bir sendikanın 
fesiİh ve iptali isteğine ilişkin dJavâya 
bakmak, iş mahkemelerinin görevi için
de değildir.

Yarg. 9.H.D., E: 7049, K: 7742, 16.9 
1965»

GEREKÇE

D âvacı B a lık es ir  B e led iy e  B a şk an lığ ı vek ili, 
dâvâlı B e le d iy e -Iş  S e n d ik a sın ın  Iş K o lla r ı Y ön et- 
melliğirice k en d i saha ve  k o lu n a  g irm eyen  B a lık e 
sir  B e le d iy e s in in  u m u m i iş k o lla r ın d a  ça lışan  iş 
ç ile r i k e n d i b ü n y e s in d e  top la m ış , bu n la r ı ü ye  k a 
yıt ve h e r  ay a idat a lm ak  su retiy le  h ak sız  ik tisa p  
y o lu n a  te v e ssü l e tt iğ in d en  sö z  ed erek , yasa  h ü 
k ü m ler in e  ve  gayesin e  a y k ır ı b ir  teşek k ü l n ite li
ğ in e  b ü rü n en  sen d ik a n ın  fe sh in e  k arar v e r ilm e s i
ni is tem iştir .

B a lık es ir  A sliye  B ir in c i H u k u k  M ah k em esi 
s ıfa tiy le  dâvayı, iş dâvası o la ra k  kabuil ile  esasa 
g irip  sa b it o lm a d ığ ın d a n  sö z  e d e re k  re d d e tm işt ir ,

5521 sayılı K an u n u n  1. m a d d e s in in  ilk  f ık 
rasın ın  A  b e n d in d e , 5018 sayılı K an u n u n  4. m a d 
desin in  E fık ra s ın a  g ö re ; sen d ik a la r ın  açacak ları 
ve  b u  s ın ıfta  a leyh ler in e  a ç ıla ca k  h u k u k  dâva la 
rın a  iş m a h k e m e le r in d e  b a k ıla ca ğ ı b ild ir ilm iştir .
15.7.1963 gü n lü  v e  274 sayılı S en d ik a la r  K an u n u 
nun  33. m a d d es in d e , 5018 sayıllı K an u n u n , b u  k a 
nuna ek  kan u n  h ü k ü m le r in in  k a ld ır ıld ığ ı b i ld ir il
m iştir . O h a ld e ; İş M a h k em eler i K a n u n u n u n  an ı
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lan  A ben d i h ü k m ü  5018 sayılı K an u n u n  y ü rü r 
lü k ten  k a lk m ış o lm a sı se b e b iy le  u ygu lan am az. 
D âva ba zı se b e p le rd e n  ö tü rü  sen d ik a n ın  fes ih  ve 
ip ta li is teğ in e  ilişk in d ir . B ir  sen d ik a n ın  fesh i 
d âvasın ın  îş  M a h k em eler in d e  g ö rü le ce ğ in i g ö s te 
ren  b ir  h ü k ü m  5521 ve 274 sayıllı Y asa la rd a  yer 
a lm am ıştır . M ah k em en in  g ö re v  y ö n ü n ü  g ö zö n ü n - 
de tu tm ak sız ın  u yu şm azlığ ın  esasın ı in ce lem iş  
bu lu n m ası yasaya  ay k ır ıd ır .

SO N U Ç  : T em y iz  o lu n a n  k ararın  g öster ilen  
se b e p le rd e n  B O Z U L M A S IN A ,

GENEL KURUL TOPLANTISINA KATILACAK 
DELEGE SEÇİMİNİN TÜZÜĞE AYKIRI OLMASI

YARGITAY KARARI

«274 sayılı yasanın 30. maddesinin 9. 
bendi gereğince, ayni yasanın 25. mad
desinin 2. bendine aykırı olarak yapı
lan seçimlerin iptaline ilişkin dâvalar 
hakkında bir karar vermek iş mahke
mesinin görevi içindedir.

Yarg. 9.H.D., E: 3821, K: 3779, 11.6. 
1964»

GEREKÇE

D âvalılar avukatı, dâva lıla rın  M aden  İş ç ile 
ri S en d ik a sın ın  y a p ıla ca k  G enel K u ru l to p la n tı
sına  iş tira k  e d e ce k  d e leg e ler in  seç ilm e ler in d e , 
se ç ilm e s i is ten en  şah ısla rın  is im le rin i lis ted e  
b a şta ra fa  yazm ak , sahte o y  kulllanm ak, n ok san  
delege  se çm e k  su retiy le  kan u n a  ayk ır ı ve  u su lsü z 
iş lem ler  y a p tırm ış  b u lu n d u k la rı sözü  ile  d e lege  
se ç im le rin in  iptailiyle d e leg e  se ç im  k u ru lla rın a  
yap ılan  şik ay etler in  re d d in e  ilişk in  se ç im  k u ru l
ları k ararla rın ın  b o zu lm a s ın a  k a ra r  v erilm esin i 
is tem iştir .

M ah k em e, H u su m etin  sen d ik a  id a re  h e y e ti
ne y ö n e lt ilm e s i ve  gen e l k u ru l k ararı a leyh in e  
m a h k em eye  m ü ra ca a t e d ilm e si g erek irk en , d e le 
ge se ç im i iç in  teşek k ü l ed en  k u ru lu n  ba şk a n  ve 
ü ye ler iy le  sen d ik a  ba şk a n ı a leyh in e  dâva  ed ilm iş  
o lm a sı ve  gen el k u ru la  m ü ra ca a t e d ilm e d e n  m ah 
k em ey e  b a şv u ru lm u ş bu lu n m a s ı u su l ve  k anuna 
ayk ır ı bu lu n d u ğ u n d a n , dâvan ın  h u su m et ve u su l 
yö n ü n d e n  re d d in e  k arar v erm iştir .

Dâva, M aden  İş ç ile r i S en d ik a sın ın  G enel 
K u ru l top la n tıs ın a  k atıla ca k  d e lege  se ç im in in  tü 
zü ğe  ayk ır ı bu lu n m a sı se b e b iy le  ip ta li is teğ in e  
ilişk in d ir .

A sliye  H u k u k  M ah k em esi, dâvayı u su l ve  
h u su m et y ö n ü n d e n  re d d e y le m iştir .

G erçek ten  dâva, 25.5.1963 gün ü  a çılm ış  ve
28.2.1964 de k arara  b a ğ la n m ıştır . Ö te yan dan  274 
sayılı S en d ik a la r  K an u n u  24.7.1963 gü n ü n d e  yü 
rü r lü ğe  g irm iştir . S özü  g eçen  kan u nu n  30. m a d 
desin in  9. b en d in d e , 25. m a d d e n in  2. b e n d in e  ay 
kırı o la ra k  se ç im  y a p ılm a sı h a lin de , m es lek î t e 
şek k ü l m en su p la rın d a n  b ir in in  b a şv u rm a sı ü ze 
rine, iş  dâva ların a  b a k m a k la  g ö re v li m a h k em e
n in  b u  se ç im le r i ip ta l e d e ce ğ i yazılıd ır . Şu  hale  
g ö re  S en d ik a la r  K an un u , b u  g ib i dâva lara  b a k 
m a g ö re v in i iş m a h k em eler in e  v erm iştir . Usul 
H u k u k u yla  ilg ili h ü k ü m lerin , k azan ılm ış h a k la n  
halele u ğra tm a m a k  şa rtiy le  y ü rü r lü ğe  g irm esin 
den  ö n ce k i o la y la ra  da u yg u lan m ası g erek ir . O 
h a lde  söz  k on u su  u yu şm a zlık  h ak k ın d a  b ir  k a 
rar  v e rm e k  iş m a h k em esin in  g ö re v i iç in d e d ir , ve 
asliye  m a h k e m e s in ce  b u  y ö n d e n  d ile k çe n in  re d 
d e d ilm e m iş  o lm a sı u su le  ay k ır ıd ır .

SO N U Ç  : T em y iz  o lu n a n  k ararın  g öster ilen  
seb ep ten  B O Z U L M A S IN A .

* * *

ANA TÜZÜĞE AYKIRI OLARAK YAPILAN 
YÖNETİM KURULU SEÇİMİNİN İPTALİ

YARGITAY KARARI

«Bir işçi kuruluşunda ana tüzüğe 
aykırı olarak yapılan yönetim kurulu 
seçiminin iptaline ilişkin dâvaya bak
madı, iş mahkemesinin görevi içinde 
değildir.

Yarg. 9.H.D., E: 4951, K: 5022, 4.6. 
1965»

GEREKÇE
D âvacı, H a r p -lş  S en d ik a sı Y ö n e t im  K u ru lu  

seç im in in , 274 sayılı Y asa  u y a rın ca  h azırla n m ış 
A na T ü zü ğü n  11. m a d d e s in e  ay k ır ı o la ra k  y a p ıl
d ığ ı sözü  ile  b u  se ç im in  ip ta lin i is tem iştir .

M ah k em e, y e rin d e  g ö rü lm e y e n  dâvan ın  re d 
d in e  k arar v erm iştir .

D âva, dâvâ lı sen d ik a  y ö n e t im  k u ru lu n u n , 
sen d ik a  tü zü ğü  h ü k ü m ler in e  u yg u n  şek ild e  se ç il
m iş o lm a m a la r ı s e b e b iy le  y ö n e t im  k u ru lu n u n  se 
ç im in e  ilişk in  iş le m in  ip ta li is teğ in i de  k ap sa 
m a k tad ır. 15.7.1963 g ü n lü  ve  274 sayılı Y asada  
h angi k on u la rd a  ç ık a ca k  u y u şm a zlık la r ın  iş m ah  
k em es in d e  g ö rü le ce ğ i ayrı ayrı g öster ilm iştir . 
D âva k o n u su  u yu şm azlığ ın , iş  m a h k e m e le r in d e  
g ö rü le ce ğ in i g ö ste re n  b ir  h ü k ü m  an ılan  kan u n da  
y er  a lm am ıştır . O h a lde , d âvayı g ö rm e y e  iş m a h 
k em eleri g ö re v li d eğ ild ir . M a h k em en in  resen  g ö - 
z ön ü n d e  tu tu lm ası g erek en  y ö n ü  n azara  a lm am a
sı yasaya  a y k ır ıd ır .

SO N U Ç  : T em y iz  ed ilen  k ararın  g öster ilen  
seb ep ten  B O Z U L M A S IN A .
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kâsına, Öğrenme kabiliyetine, is
tihsal gücüne çok büyük bir i- 
nançla bağlayız.

TEKSİF çok uzak olmayan 
bir zamanda çok daha büyüye
cektir. Çünkü memleketimizden 
ham madde satılması taraftarı 
değiliz. Tekstil Sanayiimiz önü
müzdeki seneler zarfında çok da 
ha gelişecektir.. Bu itibarla bir 
başlangıç addettiğim bu güzel 
binaya sahip olmayı TEKSİF’in, 
Türk-İş'in, Türk işçisine vatan
perver bir şekilde büyük gönülle 
onun haklarının hürriyet düzeni 
içerisinde ve medeni ölçüler içe
risinde arayıcısı olan Türk Sen
dika hareketini idare eden muh
terem Türk işçisinin mümessille
rine başarılar temenni ediyoruz. 
Ve hepinize burada şu kısa hi
tabeyle şunu söylemek istiyorum 
ki, Türk işçisinin alm teri, kal
kınma harcının suyudur ve Türk 
işçisine şükran borçluyuz.

KALKINMAMIZI
BAŞARIYA
ULAŞTIRACAĞIZ.»

Kalkınmamızı başarıya ulaştı
racağız. BÖylece sefaletten, fuka
ralıktan kurtulacağız. Daha çok 
insan daha çok vatandaşımız iş 
bulacak, daha çok işçimiz daha 
iyi ücretlerle iş bulma imkânları
nı elde edecek ve daha çok vatan
daşımız yeni yeni iş sahalarına 
sahip olacaktır. Türk işçisi, Türk 
teşebbüs gücünün ve Türk istih
sal gücünün hâzinesidir. Hepini
ze huzurunuzda Türk işçisini sev 
gi ile saygı ile selâmlarken bu 
güzel tesise kavuşmada göster
dikleri gayretten dolayı TEKSİF 
Yöneticilerini tebrik ederim.»

AÇILIŞ
K o n u şm a la rd a n  so n ra  yen i b i 

nan ın  açıilışm ı B a şb ak an  S ü ley 
m an  D em ire l y ap m ış  ve  Uğurlu 
olması» tem en n is iy le  k u rd e lâ - 
yı k esm iştir .

D avetlilere  top lu  o la ra k  yeni 
b in a  g ezd ir ilm iş  ve b ir  k o k te y l 
verilm iştir .

TOLEYİS kongresinde eski Başkan Nusret Aydın konuşma yaparken.

Toleyis Kongresinde 

S. Demirsoy Disk’in 

ithamlarına cevap verdi
Y  ü rk iye  Oteli L ok an ta  ve E ğ 

len ce  Y e r le r i iş ç ile r i  S e n d i
kaları F ed era syon u  (T O L E Y ÎS ) 
G enel K u ru lu  o la ğa n ü stü  to p la n 
tısı Ş u bat ay ın da A n k ara ’da B u l
var Palas O telin de  y a p ılm ış  ve 
ik i gün  d evam  etm iştir . Y ö n e tim  
K u ru lu n d a  m ey d an a  ge'len bazı 
değ iş ik lik le r  ve tu rizm  k e s im in 
de ça lışan  iş ç ile r in  m eslek i eğ i
tim ler in d ek i soru n ların ın  da g ö 
rü şü ld ü ğ ü  top lan tıd a , T ü rk -İş  
B aşk an ı S ey fi D e m irso y  da  b ir  
k o n u şm a  y ap m ış  ve D ÎS K 'in  
T ü rk -İş  h ak k ın d ak i ith am ların a  
ceva p  v e rm iştir .

B a sın -Y a y ın  G enel M ü dü rlü ğü  
ve Mililî E ğ it im  B ak an lığ ı ta ra 
fın dan  açılan  k u rsların  y e ter li o l 
m a d ığ ı ve 100 b in  iş çin in  e ğ itim i
n in  g erek li o ld u ğ u  ü zerin d e  d u 
ru lm u ş, F ed era syon  B aşkan ı 
N u sret A yd ın  yap tığ ı k on u şm a d a

şöy le  d e m iştir : «Konu ilmi bir 
plâna bağlanmamış, gelişi güzel 
bir tatbikat ile mesleki eğitim da
vası kaderine terk edilmiştir. 100 
bin işçinin eğitilmesinin gerekli 
bulunduğu ülkemizde, bu kurs
lardan beklenen faide temin e» 
dillmemiştir. Federasyonumuz 
köklü bir plân hazırlayarak Otel- 
Okul açılmasını kabul etmiştir.»

T o p la n tıd a  b u lu n an  T u rizm  ve 
T an ıtm a B ak an ı N ihat K ürşat 
da b ir  k on u şm a  y a p m ış  ve «İşçi 
arkadaşlarımın hayat seviyeleri
nin yükselmesi en büyük temen
nimizdir.» d em iştir .

DEMİRSOY’UN KONUŞMASI

O lağan ü stü  G enel K u ru l to p 
lan tısın ın  ik in c i gü n ü n de, esk i i- 
dare h eyeti ib ra  e d ilm iş  ve ça lış 
m a  ra p o ru n u n  g ö rü şü lm e s i ya
p ılm ış  daha son ra  T ü rk -İş  B aş
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kanı S ey fi D e m irso y  b ir  k o n u ş 
m a yaparak  T ü r k -lş 'e  y ön e ltilen  
ith am ları re d d etm iştir . D e m irso y  
k on u şm a s ın d a  şöy le  d em iştir :

«Bugün İstanbul’da dört sen
dika konfederasyonumuzdan ay
rılma karan alıp DİSK adı altın
da toplanacaklar. Bunlar DİSK 
değil ancak diskotek olurlar. Bi
liyorsunuz orada karanlık işler 
döner. DİSK’çiler kuvvetlerini, 
yanlarına aldıkları bir takım ma
lum kalemlerden ve yazarlardan 
alıyorlar, müşterek dostlarımıza 
ajan diye teşhir ediyorlar. Balon
larına iğne batırıp söndürece
ğiz.»

D İS K 'le  T ü rk -İş 'in  üye sa y ısı
nı k arşılaştıran  B aşk an  D em ir
soy , bu  k u ru lu ş k arşıs ın d a  p a n i
ğe k ap ılm a n ın  h ayal o ld u ğ u n u  
D İSK 'çillerin  vatan, m ille t şa rk ı
ları söy lem elerin e  rağm en  K ıb r ıs  
T ü rk  iş ç ile r i b ir liğ in e  yapılan  
y a rd ım a  bıir tek  k u ru şla  k a tılm a
d ık ların ı söy lem iş  ve şöy le  d e 
m iştir :

«AID yardımım beğenmiyorlar. 
Bu, hükümeter arasında kabul e- 
dilen bir projedir. 1961 de proje
nin bize devredilmesini ve hükü
met sendikacılığına paydos edil
mesini istedik. Bu yardımı ten- 
kid edenler vaktiyle Amerika’dan 
yardım alan kimselerdir.

Fikren İşçi Partisine ipotekli 
olan bazı yazarlar DİSK'çilerin 
kalemşörleri olarak bize çatıyor
lar. Batılı anlamda sendikacılığı 
kabul etmiyorlar. Nümayiş yapın, 
kan dökün, şuurlasın diyorlar. 
Proleter diktatoryası tavsiye edi
yorlar. Ama proleter rejimde de, 
Franco rejiminde de hür sendi
kacılık yoktur. Bunları aranızdan 
atacaksınız, ezeceksiniz. İşçi ve 
insan haklarının ancak demokra 
siyle idare edilen ülkelerde va
rolduğuna inanıyoruz.

Bize sendika ağaları diyorlar. 
Bu çeşit hücumlara daima mu
hatap olacağız. 150 yıllık İngiliz 
sendikacılığında da bu çeşit çal
kalanmalar olmaktadır. Uzun uğ
raşmalarla sendikacılıktan uzak
laştırdığımız partizanlık yine ge

tirilmek istenmektedir. İhtilali 
biz yaptık diyen Rıza Kuas ve 
Kemal Tiirker şimdi Disk'çilerin 
başına geçmişlerdir. Ama bir 
akrebin kendini sokması gibi 
kendi kendilerini sokarak yok 
olacaklardır.»

Y ap ılan  seç im  n e tice s in d e  F e
d era syon  B aşk an lığ ın a  İsm ail A - 
ras, G enel S ek re ter liğ e  H alil A k- 
kaya, M ali Sekreteriliğe M eh m et 
E rd e m ir  getir ilm iştir .

★

TÜRKİYE GAZETECİLER SEN
DİKASI KONGRESİ

T ü rk iye  G azeteciler  S en d ik a sı 
genel k on gresi 31 O cak  günü  İs 
ta n b u l'd a  m erk ez  b in a sın d a  ya 
p ılm ış  ve iki gün devam  etm iştir .

İstan bu l, A nkara, İzm ir, A d a 
na, B u rsa  ve E sk işeh ir  d e le g e le 
r in in  k atıld ığ ı k o n g re d e  B a şk a n 
lığı H alit K ıva n ç  yap m ıştır . T ü rk  
-İş  B ir in c i Böîlge T em silc is i İs 
m a il T o p k a r  ve T ü rk -lş  b ö lg e  
te m silc iliğ i E ğ itim  M ü d ü rü  İb ra 
h im  U lu ç 'u n  m isa fir  o la ra k  iz le 
d iğ i k on gred e , çe ş it li k on u la r  ele 
a lın m ış ve  d e leg e ler  k on u şm a la r  
y a p m ışla rd ır .

K o n g re  yapıilan se ç im le r  s o 
n u cu n d a  G enel B aşk an lığa  D oğan  
Can, G enel S ek re ter liğ e  İsm et 
Y en isoy , G enel Y ö n e t im  K u ru lu 
na da S adu llah  U sum i, H ilm i 
K ü rk çü , K azım  Y en isey , S ebah at 
T ok ta m ış , A bdu llah  Uraz, D oğan  
K o lo ğ lu , G üney Ş im şek , Z iya N e
bi oğ lu  ve M ustafa  Tayla seç i il
in iş lerd ir.

★

TEMKİN-İŞ’İN KONGRESİ

M in ea p o lis  M o lin e  T ü rk  T ra k 
tö r  F a b rik a sın d a  ça lışan  iş ç i
lerin  M a d en -İş  sen d ik asın d an  
is tifa  e d erek  k u rd u k ları T em k in  
-İş  sen d ik asın ın  ilk  genel k o n g 
resi A n k ara 'd a  yap ılm ıştır .

T ü rk -lş  G enel S ek re ter  Y a r 
d ım cıs ı Salâh ad d in  E r k a p ’m  
k on g re  ba şk a n lığ ın d a  bu lu n d u ğ u  
top lan tıd a , T ü rk iy e  M e ta l-lş  F e

d erasyon u n a  tiye o lm a  kararı a- 
İm m iş tır.

Y ap ılan  se ç im le rd e  İc ra  K u ru 
lu b a şk a n lığ ın a  F evzi K ork m a z , 
S ek re ter liğ e  S a b r i Y ılm az, M alî 
sek re ter liğ e  A h m et B ü k en , Y ö n e 
tim  K u ru lu n a  ise M ü rsel Y u rd o ğ - 
lu, L ü tfü  B aru t, A h m et Özilü, H ı- 
d ır  A rıkan , İsm a il T aşçı v e K a 
m il G özü m  g e tir ilm iştir .

★

MADEN-İŞ FEDERASYONU
NUN KONGRESİ GELECEK AY

T ü rk iy e  M aden  İş ç ile r i S en d i
kaları F ed era syon u n u n  D ö rd ü n 
cü  G enel K u ru lu  N isan  avı iç in 
de y a p ıla ca k tır . K o n g re d e n  ö n ce  
F ed erasyon  tü zü ğü n de  yap ılacak  
d eğ iş ik lik le r i h azır la m ak  üzere 
b ir  k o m isy o n  k u ru lm u ştu r .

F ed era syon  Y ö n e t im  K u ru lu , 
İc ra  k u ru lu n u n  h azır la m ış o ld u 
ğu ça lışm a  ra p o ru  ile  tü zü k  k o 
m isy on u n u n  ra p o r la r ın ı in ce le 
m ek  ü zere  9 M art'ta  to p la n a ca k 
tır.

★

Ege Tüm - Gıda - Iş 
Sendikası 

Kongresi yapıldı
Ege Tüm-Gıda-Iş sendikasının 

kongresi 18 -19  Şubat günleri yapıl
mıştır. Büyük bir delege topluluğunun 
nazır bulunduğu kongrede, idare he
yetinin uzun raporu ilgi ile takip edil
miş daha sonra tenkidlere geçilmiştir. 
Rapor'da Ege bölgesinde gündelik ga
zete çıkarılması konusu delegeler ta
rafından olumlu karşılanmıştır.

İkinci gün yapılan seçimlerde İc
ra Kuruluna, Genel Başkan Cavit Yal
çın, Genel Sekreter Orhan Sorguç, 
Genel Muhasip Şekip Yılmaz, Genel 
Sekreter Yardımcısı Necip Dumlupı- 
nar, seçilmişlerdir.
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İ3 E U K S E j j ,  U l u s l a r a r a s ı  H ü r  İ ş ç i  
S e n d i k a l a r ı  K o n f e d e r a s y o n u , I C E T U  
G e n e l  S e k r e t e r i  Ö M E R  B E C U  s ı h h i  
s e b e p l e r  y ü z ü n d e n  b u  g ö r e v i n d e n  
a y r ı l m ı ş t ı r .  D o k t o r l a r  O m e r  B e c u  
y a  i s t i r a h a t  t a v s i y e  . e t m i ş l e r d i r  
O m e r  B e c u  4 6  y ı l d ı r  s e n d i k a c ı l ı k  
y a p m a k t a y d ı . . .

ICFTU Genel 
Sekreteri Becu 
istifa etti

ICFTU Genel Sekreteri 19
Nisan 1965’de Türkiye’ye gel
mişti. Becu’nun bu ziyareti 
vesilesiyle Türk - Iş Dergisin
de çıkart bir yazıyı yayınlı
yoruz*

1 Û  N isan  günü  T ü rk -îş  G enel 
M e rk ez i'n d e  h u m m a lı b ir  

faa liyet göze  ça rp ıy o rd u . S e n d i
ka lid erler i, T ü rk -îş  Y ö n e t im  K u 
ru lu  ü yeleri, m illi sen d ik a  ve fe 
d era syon  başk an ları, T ü rk -İş  
B ö lge  T e m s ilc ile r i T ü rk -îş  G enel 
M erk ez i'n d e  top lan m ış la r, T ü r
k iy e 'y e  T ü rk -îş 'in  da vetlis i o la ra k  
gelen  B e c u ’yu k arşılam aya  h azır 
la n ıyorlard ı.

O m er B ecu  ve. gez isin d e  ken 
d iş in e  re fa k et eden  ICFTU  Ö rg ü t
len m e M erk ezi g örev lile r in d en  
M r. G o o se  saat 18.30’da E sen b oğa  
H avaalan ın da k arşılan d ıla r.

20 N isan günü O m er B ecu  
T ü rk -İş  y ö n e t ic ile r iy le  u zun  b ir  
top la n tı yaptı. T op la n tıd a  özeillik- 
le «uluslararası h ü r işçi h a rek e 
linin Asya ve Afrika ülkelerinde 
karşılaşmakta okluğu güelükler- 
lerden» b a h sed ild i. IC FT U  G enel 
S ek reter i, T iirk -îş 'in  ve T ü rk  
sen d ik a cılık  h arek etin in  u lu s ja r- 
arası h ü r  işçi h arek etin e  k a tk ıs ı
nı şu söz lerle  beilirtti:

«Türk işçi hareketiyle iftihar 
ettiğimizi biliniz.»

A ynı gün  öğ leden  son ra  B e cu '-  
nun  «sa d e  ve m u h te şe m » söz lerile  
ta rif e ttiğ i A n ıtk a b ir ’e g id ild i. 
B ecu , öze l d e fte re  şu sa tır la rı yaz 
d ı:

«Uluslararası Hür İşçi Sendi
kaları Konfederasyonu’nıın çatı-

46 yıllık Sendikacı Ömer Becu, 
Türk sendikacılarına şöyle de
mişti : «Tecrübelerime dayana
rak söylüyorum; sendikalar poli
tikanın dışında kalmalıdır. Sen
dikacının görevi başka, politika- 
cin ısı başkadır; bunlar birleştiril- 
memeli...»

Türk işçi hareketinin kısa 
bir süre içinde aştığı mer
halelerin takdirle karşılan
dığını belirten Ömer Becu 
Türkiye'de sendikacılara 
«sizinle iftihar ettiğimizi 
biliniz» demişti.

Becu, iki yıl önce 
Tiirkiyeye gelmişti
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c ı o ŝ-

û n ıe r  B ecu  T ü rk iy e 'ye  g e ld i
ğ in d e  sen d ik a cıla ra  A nkara ve İs 
ta n b u l'd a  ik i k on fera n s  verm işti.
O tarihte, B e cu 'n u n  İstan bu l 
K o n fe ra n s ı m ü n a seb etiy le  b ir  
m akale yazan T ü rk -İş  Y ön etim  
K u ru lu  Ü yesi Sedat A ğra lı'n ın  bu  
yazısın ı y ay ın lıyoru z .

«9 yıl liman tahmil tahliye işçiliğini yaptım, 45 
yıldır sendikacıyım, bu yüzden İspanya iç harbi sıra
sında iki yıl hapis yattım... '

B üyük bir salon... Ortada uzun bir masa... Ge
cenin saat İO’u... Kar saçlı, uzun boylu bir 
adam gür sesiyle durmadan konuşuyor... Ko

nuşuyordu...
Masanın etrafındaki sandalyelere çivilenmiş gibi 

oturanlar belki de dört saatten beri bu adamın ko
nuşmalarını ezberlemişçesiııe dinliyor... Hareketlerini 
gözlerini kırpmadan izliyorlardı...

Ve ihtiyar kır saçlı adanı sözlerine devanı ediyor
du :

«Demokrasinin yanında, diktatörlüğün karşısında 
olacak, hürriyetleri boğmak isteyen komünizmle müca
dele edeceksiniz. Sendikacılık ancak temel hak ve hürri
yetlerin yaygın olduğu ülkelerde gelişebilir. Sosyalizm 
Batı Dünyasında yaygın hale gelmiştir. Sosyalizm işçi 
hareketlerinden doğmuştur...»

«Sendikacı yalnız işçilere değil topluma hizmet 
edendir» diyen bu ihtiyar, tecrübeli, kurt işçi lideri I. 
C. F. T. U. (Hür Dünya İşçi Sendikaları Konfederas
yonu) Genel Sekreteri Oıııer Becu idi.

110 ülkede 60 milyon işçiyi temsil eden Hür Dün
ya İşçileri Konfederasyonu'nun Genel Sekreteri Ömer 
Becu, çoğu zaman Belçikalı olduğunu unuttuğunu, ken
disini Uluslararası bir adam olarak kabul ettiğini söy
lüyordu.

Kendi deyimiyle sendikacılık hayatında çok mü
cadele etmiş, yılmamış fakat bunun sonucu olarak işçi 
adına büyük başarılar sağlamıştır. Tecrübe ve bilgele
rini canlı örnekler vererek dile getiren Becu gerçekte 
Türk işçilerine çok şeyler kazandıran bir seminer yap
mıştı.

Ünlii sendikacıyı bu toplantıda tanımak ve Türk 
sendikacılığının bugünkü durumu ile Dünya işçi hare
ketinin yönü ve sendikacılığın toplumdaki, önemi konu
larında görüşmek fırsatını buldum.İHBaaMygtıgTiBrBiıriTMr nırıraMrapmı ıırıı»1 w r "• ı

sı altında toplanan 60 milyon iş ç i 
adına huzurunuzda en derin say 
gılarımla eğilirim.»

20 N isan gün ü  saat 17.00'de O- 
m t r  B ecu  ve sen d ik a  lid e rle r i Ça
lışm a B a k a n ı'm  ziyaret ettiler.
B ecu  Ç alışm a B akan ı ile  yaptığ ı 
k on u şm ad a , u lu slararası iş ç i h are 
k etin in  h e d e f ve a m açların ı a ç ık -

1957 yılındanberi Hür Diinya Sendikaları Konfe
derasyonumun Gene! Sekreterliğini yapan Becu ser
maye sahiplerinin, «bu işyeri benimdir; dilediğim gibi 
hareket ederim» hitap tarzım zihinlerden silmek gerek
tiği kanaatinde... Ona göre: «işverenin para ve maki- 
nası, tesisi vardır, makinayı işleten, maddeyi şekillen
diren, sonuç olarak istihsal sermayesi işçinin öz malı, 
emeğidir...»

D ecû , lokavt işverenlerin lıakkı mıdır? Sendikala
rın tam bir güçlük kazanabilmesi için politikaya 

da girmeleri gerekir mi sorumu şöyle cevaplandırmış
tı:

«Kanunlar çoğu zaman işverenin lokavt hakkına 
sahip olduğunu yazmazlar. Ama herhalde grev gibi iş
verenin de lokavt hakları vardır. Ama mühim olan 
kanunî şartlara uymalarıdır. Ben 1928 yılında lokav
ta kendi memleketim olan Belçikada rastladım. O za
man işverenler bir kaç gemilerini iskeleye bağladılar. 
Ama gemiler midye tutmaya başlayınca hemen şart
larımızı kabul edip Toplu İş Sözleşmemizi imzaladı
lar. Grevin iyi bir şekilde planlanması lâzımdır. İşve
renleri ben çok defa işyerlerini şirketler kurmak su
retiyle sendikaya mâl edeceğim tehdidi ile yola getir- 
mişimdir. Asıl mühim olan işverenlerin zihninden 
«Benim işyerim» fikrini silmektir. Bu nevi hitap tar
zını değiştirmek lâzımdır. İşverenin makine, tesisi 
ve yatırım sermayesi varsa da istihsal sermayesi 
mutlaka işçinin emeğidir. Ben Türk Sendikacılığının 
nerede bulunduğunu, gelişmenin yönünü tesbite gel
dim. Kısa zamanda yaptığınız hamle gurur verici ve 
şaşırtıcıdır. Hükümetler size yardımcı olmuştur. Ye
ni gelişen ülkelere örnek olabilecek durumdasınız. 
Cehalet sendikacılığın geri kalmasında en önemli se
bebi teşkil eder. Ayrı ayrı teşkilâtlanmalar sendikacı
lığı öldürür. Siyasete kendinizi kaptırırsanız, sendika
lar birbirine düşer. Siyasetten uzak kalmak lâzım. 
T.C.F.T.U. Sendikaların siyasetle uğraşması konusun
da kesin bir karara varamamıştır. Bizce sendikalar

kitlelerin izdirabına eğ ilin ilm esi»  
g erek ird i.

A ynı gün  akşam , Becu. şere fin e  
b ir y em ek  verild i. Y e m e ğ e  bü tü n  
sen d ik a  lid e rle r i davetliyd iler . 
Y em ek  sıra sın da  O m er B ecu , U- 
luslararası H ü r İş ç i H arek etin in , 
T ü rk  iş ç ile r in d e n  ç o k  şev b e k le 
d iğ in i iler i sü rerek , şun ları söy -

ladı, U luslararası H ür İş ç i S en 
d ika ları K o n fe d e ra sy o n u 'n u n  k o 
m ü n izm le  m ü ca d e le d e  iz led iğ i yo  
lu belirtti. B e cu ’ya göre kom ü n izm 
le m ü ca d e le d e , «K o m ü n iz m i ta k 
b ih  etmek yeterli b ir  silah değil
di, herşeyden önce onun gelişme 
sine imkân veren sosyal ve eko
n o m ik  sorunların ele alınması,
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E k m e k ,  Ö z g ü r l ü k , ,

politik nüfuzlarını nasıl inhisar ettirsinler, konu 
bu açıdan ele alınmalıdır. Sosyalizm gelenek haline 
geldi. Sendikalar nüfuz sahibi olamazlarsa önemleri
ni kaybederler. Bazı memleketlerde sendikalar parti
ler vasıtasıyla parlamentoya girmektedirler. Fakat 
bunun her zaman iyi sonuçlar verdiğini ileri sürmek 
kabil değil. Sendikacı gücünü teşkilâtına hasretmeli- 
dir. Sendikasının desteği ile parlamentoya giren sen - 
dikacı, milletvekili olduktan sonra politikanın adamı 
olup çıkmakta ve teşkilât zayıflamaktadır. Tam ma
nasıyla politikacı veya tam manasıyla sendikacı ol
malıdır. Politikacı olarak siyasî parti içinde bir ta
kım görev ve mesuliyeti vardır.»

Hür Diinya İşçileri Konfederasyonu Genci Sekre
teri Ömer Becu, Hükümetimizin kısa bir süre sonra 
seçime gideceğini işaret ederek Türk Meîlî İşçi Sen
dikalarının bu konuda hassas davranmalarını tavsiye 
etmişti... Ona göre Uluslararası teşekkül üye mem
leketlerden birinde iktidara gelen hükümet işçi hakla
rın kısıtlarsa hatta elinden almak isterse gerekli te
şebbüslere geçerek kuvvetli mücadele ile yardıma koşa
caktı...

İŞÇİ HAKLARINI KISITLAYAN ÜLKELERE 
M Ü D AH ALE EDERİZ 

TJu konudaki I.C.F.T.U. nun tedbirlerinin ııeler 
olabileceğini Tiirk-İş'Ie ve diğer üye devletlerle 

işbirliğinin nasıl sağlanacağını iktidarlar üstünde ne 
gibi etkilerinin olabileceğini yardımların mahiyetini 
misalleriyle bize açıklamasını istedim. Ünlü sendikacı 
bu sorumu şöyle cevaplandırdı:

«Hür Dünya İşçileri Konfederasyonuna problem 
leri, konuları müşterek olaıı emeğin istismar teşebbüs 
lerini önlemek için kurulmuş millî konfederasyon
lar üye olurlar. Dünyadaki bütün işçilerin konuları, 
amaçları, istekleri tektir. I.C.F.T.U. bilhassa asgarî 
geçim seviyesi düşük olan az gelişmiş memleketlerdeki 
işçi teşkilâtlarına yardımı ön plânda tutmaktadır. Bu

memleketlere yapılan yıllık yardım miktarı 18 milyon
dur. Eğitim için Asya, Lâtin Amerikada Sendikacılık 
Kolejlerimiz var. Bir memlekette hükümetler diktaya 
gittikleri, demokratik hak ve hürriyetleri kısıtlamaya 
ve işçi menfaatlerini hiçe saymaya başladıkları takdir
de ICFTU bir takını yollarla o yöneticilere İktisadî ve 
sosyal baskılarda bulunur. Uruguayda liman, dok işçi
leri grev yapmışlardı. Ordu grevcileri muhasara altına 
aldı. Bizim tehdidimiz şu oldu. Muhasarayı kaldırmaz
sanız gemilerinizi grev yaptırmak suretiyle durduraca
ğız. Ve dış memleketlerde gemileriniz bize bağlı üye 
işçi teşkilâtlarının emri ile tahmil tahliye yapmıyacak- 
lardır. Bunun üzerine Uruguay hükümeti derhal muha
sarayı kaldırdı ve grev anlaşma ile sonuçlandı. Hindis
tan Başvekili Nehrudaıı memleketinde kangren halini 
almış büyük bir grevi durdurmasını bunun için de‘ ara
cılık yapınasım şahsen istedim. O da bu teklifime uya
rak grevi işçiye en yararlı şekilde sonuçlandırdı. 
«Meselâ bizd üye bir konfederasyon işveren grevi arzu 
ederse ancak o zaman bu hakkımı kullanabilirim diye 
Toplu Sözleşmeye madde koydurursa biz o teşkilâtı 
uyardığımız gibi aynı zamanda re’sen o memlekette 
harekete geçeriz. Bu takdirde Dünya kamuoyunu o ül
kenin aleyhine çeviririz. Bu yolda kampanya açarız. 
Meselâ sizde seçimlerden sonra iktidara verilmiş olan 
hakları kısıtlamak isteyen ve işçiye dönük bir hükümet 
işbaşına gelse sizin ekonomik bünyenizde zafiyet yara
tacak olan dış yardım kaynaklarını etkimiz altında bu
lundururuz. Bu yardımların diktaya giden bir ülkeye 
intikal etmemesi için geniş faaliyet gösteririz ve böyle- 
ce dünyada işçilerin müşterek hak ve menfaatlerini, 
sosyal güvenliklerini korumaya çalışırız.»

Becu, millî sendika, federasyon, lokal sendika ve
ya çok sayıda işçi teşekküllerinin toplumun ekonomik, 
sosyal yapısına göre mahzurlu olup olmayacağının ön
ceden kestirilmesine imkân olmadığım, bunun en gü
zelini yine o ülkenin sendikacılarının bulacağım söyle
miştir.

ledd:
«.. .Türk sendikacılık hareketi 

ve Türk-İş en kudretli üyelerimiz 
den biri haline gelmiştir...»

21 N isan  günü  sabah ı saat 11.00 
de B aşk an  D em irsoy , G enel S e k 
reter  H alil T u n ç ve IC F T U  G enel 
S ek re ter i O m er B e cu  B aşbak an  
Suat H ayri Ü rg iip lü 'yü  z iyaret e t

tiler. B a şb ak an lık ta  g ö rü şm e d e  
şöy le  b ir  k on u şm a  cerey a n  etti: 

«Becu —Türk işçisinin 
toplu pazarlık yapma ve 
grev hakkını ekle ettiğini öğ  
rendiğimiz an, eyvah dedik. 
Şimdi Türkiye'de grevler 
birbirini kovalayacak ve kı
sa bir zamanda haklar isle

mez hale sokulacak... An
cak ne güzel bir uygulama
dır ki, düşündüklerimizin 
tam aksi tecelli etmekle kal 
mamış, aynı zamanda Türk- 
İş önderliğinde Türk şendi» 
kacılık hareketini iftihar e- 
dilecek bugünkü seviyesine 
getirmiştir.»
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Olaylar

T ü r k - İ ş  B ö l g e  
E ğ i t i m  M ü d ü r l e r i  

T o p l a n d ı

1 9 6 7  yılı eğitim programının 
ana hatları tespit edildi

HT ü rk -İş 'in  B ö lg e  E ğ itim  
M ü dü rleri, E ğ it im  M erk e 

zi y etk ilile r i ile  b ir lik te  23 ve  24 
Ş u b at 1967 ta rih ler in de , 1967 y ılı 
T ü rk -İş  E ğ itim  p ro g ra m ın ı g ö 
rü şm ek  ü zere  A n k ara 'd a  to p la n 
m ışla rd ır .

T op la n tıd a  1966 yılı u ygu lam a
sı g özd en  g eçir ilm iş , öze llik le  
«İşyeri Konferansları» d ü zen len 
m es in d e  k arşılaş ılan  g ü ç lü k le r  ele 
a lın m ıştır . K o n fe ra n s la r  ş im d iye  
k ad a r T ü rk -İş , 1., 2., 3. ve  4. B ö l
ge T e m s ilc ilik le r i h u d u tları d a h i
lin de  d ü zen len m iştir . S öz  alan u y 
g u la m a cı B ö lg e  E ğ itim  M ü d ü r le 
ri, en b ü y ü k  gü çlü ğü n , işy e r le r in 
den  ü cre tli izin  a lın m ası o ld u ğ u 
nu b e lir tm iş le rd ir . B u  ve diğer 
g ü ç lü k ler i yen m ek  iç in  a lınacak  
te d b ir le r in  m ü za k eresin d en  so n 
ra, 1967 yıllı E ğ itim  P rogram ın ın  
ana h atları ü zerin d e  g örü şm ey e  
g eçilm iş tir .

T ü rk -İş  E ğ it im  M erk ezi M ü 
dü rü  F erit A zkara , 1967 y ılı u yg u 
lam ası iç in  h azırlanan  p ro g ra m ı 
a ç ık lıya ra k  « . ..  Sendikacılık eğiti
mi tabana teşmil edilmeli ve bü
tün sendika üyeleri temel bilgiler 
le donatılmalıdır» dem iş v e  yıl 
iç in d e  sem in erler  ille işyeri k o n fe 
ran sla rın ın  b irb ir in e  pa ra le l o la 
rak  y ü rü tü leceğ in i b e lirtm iş tir .

H azırlan an  p ro g ra m a  g ö re  1967 
y ılın da , bü tü n  T ü rk  S e n d ik a c ılığ ı
nı ilg ilen d iren  k on u la rı ü st sev i
y ed e  iş lem ek  ü zere  4 m illî se m i

n er a ç ıla ca k tır . B u  sem in erlerd en  
ilk in in , «Sendikacılık Eğitimi» 
k on u su n d a  a ç ılm a sı ve b ö y le lik le  
T ü rk -İş  ile  on a  b a ğ lı k u ru lu şla rın  
eğ itim  faa liy etler in in  k o o rd in e  e- 
d i lm esi k ararlaş tırılın ı ştır.

1967 y ılın d a , T Ü R K -İŞ 'in  7 
B ö lg e  T e m silc iliğ i h u d u tları d a h i
lin d e  b ire r  B ö lg e  S em in eri a ç ıla 
cak tır . B u  sem in erlere , B ö lg e  h u 
du tla rı d a h ilin d ek i m ah a lli se n d i
ka y ö n e t ic ile r i k u rs iyer  o la ra k  
d avet ed ile ce k tir .

P rogra m ın  ağ ır lık  m erk ez in i, 
üye k u ru lu şla rla  m ü şterek en  a ç ı
la cak  M ahalli S em in erler  ile  
«İşyeri Konferansları» teşk il e d e 
cek tir . Y ıl b o y u n ca  h er b ö lg e  te m 
silc iliğ i h u d u tları da h ilin de  d e 
vam lı o la ra k  u ygu lan acak  b ir  
p ro g ra m a  g ö re  60 m a h a lli s e m i
n er a ç ılm a sı ve b u  sem in erlere  
pa ra le l o la ra k , işy er ler in d e  bü tü n  
iş ç ile re  temeli sen d ik a l b ilg ile r  
v erm ek  ü zere  isv#*r> k o n fe ra n s la 
rı d ü zen len m esi p lâ n lan m ıştır .

P rogra m  çeşit li k a d e m e le rd e  a- 
ç ıla ca k  sem in erler le  2.100 sen d ik a  
y ö n e t ic is in in  eğ itilm esin i ve  iş 
y erler i k o n fe ra n s la r ı itle yak laşık  
ola ra k  100.000 ü yen in  tem el sen 
d ik a l b ilg ile re  sah ip  o lm a sın ı ö n 
g ö rm e k te d ir .

T ü rk -İş  1967 E ğ itim  P ro g ra m ı
nın  u yg u lan m asın a , Y ü rü tm e  K u - 
ru lu 'n u n  on a y ın d a n  son ra  b u  ay 
iç in d e  ba şla n a ca k tır .

tu tu m u n u  y erm iş  bu  tu tu m u n  
se n d ik a cılık  ve m illî e k o n o m i
m iz y ö n ü n d e n  yara ta ca ğ ı zaranla- 
rı k a m u oy u n a  açık la m ış ır .

B ild ir id e , iş ç iy e  ü ç  b eş  kuruş 
v e rm e m e k  dçin h er  gün  1 m ilyon  
lira  zarar ed ild iğ i de b e lir t ilm e k 
te ve  «T. P. A. O. nun zarar etme
si yanında, yüzlerce kişinin ya
ralanması ve tutuklanması hiç 
bir ülkede görülmemektedir» d e 
n ilm ek ted ir .

BATMANDA RAFİNERİDEN 
YAKIT ÇIKARILDI

G revin  15 in ci gün üd e, ra fin e 
r in d e k i y ak ıtla r  satış iç in  d ışa rı
ya ç ık a r ılm ış  sık ı em n iy et te d b ir 
leri a ltın da  38 sa rn ıç  lo k o m o t i f 
lerle  sev k ed ilm iş tir .

İşveren  tem silc ile r i, e llerin de  
m a h k e m e  k ararı o ld u ğ u n u  ve sa
tışın  se rb e s t b u lu n d u ğ u n u  idd ia  
e tm e k te d ir le r .

ATAŞTA GREV 
KARARI ALINDI

P e tro l-İş  sen d ik a sı, to p lu  iş 
sö z le şm e si ça ğ rıs ın a  u ym ayan  ve 
u z la ştırm a  k u ru lu  top lan tıs ın a  
k atılm ayan  A taş 'ta  grev  kararı 
a lm ış la rd ır . B u  k o n u d a  b ir  b a 
sın  top la n tıs ı yapan  sen d ik a  ge
nel b a şk a n ı Z iya  H e p b ir  «Türk 
yasalarına karşı fütursuzca hare
ket edilmektedir. Grevin başlı- 
yacağı gün sonradan tespit edile
cektir» d em iştir .

KORKUNÇ BİR İDDİA

P e tro l-İş  S en d ik a sı yetk ilileri 
B a tm a n  g re v in e  katılan  iş ç ile 
r in  p o lis  ta ra fın d a n  m u şta  ile  d ö 
vü ld ü ğ ü n ü  id d ia  e tm ek ted ir le r . 
B u  idd ia , fo to ğ ra fla r la  da d oğ ru - 
lan m ak ta d ır . A n ayasa  tem in atı 
a ltın d ak i g rev  h a k k ın ı ku llanan  
iş ç ile re  k a rşı g ir iş ilen  s in d irm e  
h arek eti, b u  h a k k ın  özü n ü  ze d e 
ler  n ite lik ted ir . V e  ç o k  ağ ır  b ir  
su ç  te şk il e tm e k te d ir . İlag ililerin  
bu  id d ia y ı d erh a l soru ştu rm a la rı 
gerek ir .
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H a b e r l e r

Belediyelerin Genel-İş 
sendikasına itirazı 
reddedildi

G en el-İş  S en d ik a sın ın  T ü rk iye  
B e le d iy e le r in e  y ap m ış  o ld u ğ u  iş 
k o lu  se v iy esin d ek i topilu iş sö z 
leşm esi ça ğ rıs ın a  G azian tep , M a 
latya, İs tan bu l B e led iy e ler i ve
I.E .T .T . İd a res i Y a rg ıta y 'a  it ira z  
da bu lu n m u şla r, an cak  bu  it ira z
ları r e d d e d ilm iş tir .

B e led iy e ler in  yap tık ları m ü ra 
caatta , G en e l-Iş  S en d ik a sın ın  iş
kolu  sev iy esin d e  topilu iş sö z le ş 
m esi çağ rıs ı y a p m a k  yetk is in in  
bu lu n m ad ığ ı, işy er le r in d e  G enel 
-İş  sen d ik a sın ın  ü yeler in in  ç o 
ğun lu k ta  o lm a d ığ ı y o lu n d a  id d i
a larda  bu lu n m u şla rd ır . B u  ara 
da  G azian tep  b e le d iy e s i Y a p ı-İş  
sen d ik a sın ın  ev ve lce  y a p m ış  o l 
du ğu  to p lu  sözüeşm e çağ rıs ın a  
u yd u k la rın ı ve h alen  b u  sen d ik a  
ile  g ö rü şm e le re  devam  ed ild iğ in i, 
bu  yü zd en  G e n e l-İş 'in  yaptığ ı iş 
k o lu  top lu  iş söz leşm esi ça ğ r ıs ı
nın h ü k ü m sü z  o ld u ğ u n u  iler i 
sü rm ü ştü r .

Y arg ıtay  9. H u k u k  D airesi, G a
zian tep  ve M alatya b e led iy e ler i 
ile İ.E .T .T . id a res in in  yap tık ları 
itiraza  ceva p  v ererek , G e n e l-îş  
sen d ik a sın ın  işk o lu  to p lu  iş s ö z 
le şm esi çağ rıs ın ın  k on u y a  uygun  
o ld u ğ u n u  b e lir tm iş  v e  it irazları 
red d e tm iştir .

★ ★★

TEZ-BÜRO-İŞ EĞİTİM BAKAN- 
LIĞI ALEYHİNE MAHKEMEYE 

BAŞVURDU

M illi E ğ itim  B a k an lığ ın a  bağlı, 
E rk e k  T ek n ik  Ö ğretm en  O kulu , 
Y a p ı Sanat E n stitü sü , G azi E ğ i

tim  E n stitü sü , K ız  T ek n ik  Ö ğret
m en  O kulu , O lgu n laşm a E n stitü 
sü, A n kara  îlik Ö ğretm en  O kulu  
ve K im y a  Sanat O k u lu 'n d a  ça lı
şan iş ç ile r  ad ına  T e z -B ü ro -Iş  sen  
d ik ası ile  yapılan  söz leşm eler  
Y ü k sek  H ak em  K u ru lu n ca  o lu m 
lu so n u çla n m ış , an cak  M illi E ğ i
tim  Bakanilığı u ygu lam aya  g e çm e 
m iştir. S en d ik a  bu d u ru m  k arşı
sında m a h k em eye  ba şv u rm u ştu r . 

★ ★ 'k
ORDU PAZARLARINDA ÇALI
ŞAN İŞÇİLER ADINA TOPLU 

SÖZLEŞME
T e z -B ü ro -İş  sen d ik ası ile, O r

du  Y a rd ım la şm a  K u ru m u  G enel 
M ü dü rlü ğü  ve o n a  ba ğ lı O rdu  Pa
zarla rın da  ça lışan  ü ye ler i ad ına , 
b ir  sü red en  b e r i devam  e tm ek te  
o la n  top lu  iş söz leşm esi g ö rü ş 
m eleri son u çla n m ış  ve an laşm a 
im za la n m ıştır .

Y ap ılan  an laşm aya g öre , n o r 
m a l y ıllık  te r file r  ayn en  d evam  
e d ecek , söz leşm en in  b ir in c i y ılın 
da  ü ye lere  75 lira  ra sy on e l ça lış 
m a  p rim i, ik in c i y ıl da  25 lira i- 
lavesiy le  100 lira  d larak  u y g u la 
n acak , y ılda  ik i d e fa  v erilen  ik ra
m iy e le r  ü çe  ç ık a r ıla ca k tır . İş v e 
ren  y em ek  p iş ir ilm e s i im k a n ın a  
sa h ip se  y e m e k  v e re ce k , ak si h a l
de gü n d e  3 lira  y em ek  b e d e li ö -  
d e y e ce k tir . S öz le şm e  ile  sosya l 
y a rd ım la r  da sağlan m ış ve  d o 
ğum , ö lü m  y a rd ım la r ı tem in  e d il
m iştir .

B u  sö z le şm e  ile  450 üye yen i 
h ak la r  e ld e  e tm iş b u lu n m a k ta 
d ır .

TÜTÜN MÜSKİRAT İŞKOLUN
DA BİR TOPLU SÖZLEŞME

G üney ve G ü n eyd oğu  b ö lges i 
T ü tü n  M ü sk ira t G ıda ve Y a rd ım 
cı iş ç ile r i sen d ik a sı ile E lâzığ  
Ş art D eğ irm en cilik  L im ited  Ş ir 
k eti aras ın d ak i b ir in c i d ö n e m  
top lu  iş söz le şm e si son a  erd iğ in 
den , ik in ci d ö n e m  g ö rü şm e le ri 
y a p ılm ış  ve o lu m lu  so n u çla n m ış 
tır.

y e n i  söz leşm e  ile, asgari ü cre t
ler 10 liradan  12 liraya  ç ık a r ıl
m ış, sen d ik a  üyesi iş ç ile re  to p lu 
ca  325 ku ru ş zam , işçin in  ö lü m ü  
hallinde kan u ni v a r is le r in e  10 yıla  
k ad a r k ıd em i o la n lara  1500 lira , 
yu k a rıs ı iç in  2000 lira  ö lü m  taz
m in atı, y ıld a  ik i to rb a  un ve g i
y im  eşyası ile  sosya l ya rd ım la r  
sa ğlan m ıştır .

D iğer  ta ra fta n  y in e  T ütün  M üs 
k irat G ıda  ve Y a rd ım cı İşçile ri 
sen d ik a sı ile  E lâzığ  N eb ati Y ağ  
fa b rik a s ı arasın da  im zalanan  to p  
lu iş söz leşm esi ile  asgari ü cre t
10 lirad an  12 liraya  ç ık a r ılm ış , iş 
ç ile re  to p lu ca  2 lira  zam  a lın m ış
tır.

★ ★ ★

MADEN İŞKOLUNDA TOPLU 
SÖZLEŞME GÖRÜŞLERİ

T u n çb ile k  M aden  İş ç ile r i sen 
d ik asın ın , H a rm a n cık  k ro m  iş le t
m esi ve1 K avak  K ro m  m a d en  iş ç i
leri sen d ik a sı, M uğla  ve  havalisi 
m a den  iş ç ile r in in  sendikalların ın  
T ü rk  M aden  Ş irk eti ile  yap m ış 
o ld u k la r ı b ir in c i d ö n e m  top lu  iş 
söz le şm e si sü re lerin in  son a  erm e 
si y ü zü n d en , ik in c i d ö n e m  top lu  
iş söz le şm e si g ö rü şm e le r in e  g e ç 
tiğ im iz  ay iç in d e  İs ta n b u l'd a  b a ş 
lam ıştır .

G örü şm elere , T ü rk iy e  M aden 
İş ç ile r i S en d ik a la rı F ed erasyon u  
ad ın a  B aşk an  vekilli M eh m et Ş a 
hin k a tılm a k ta d ır .

★ ★ ★

MADENLERDE İŞÇİ SAĞLIĞI 
VE İŞ GÜVENLİĞİ 
SEMİNERİ

T ü rk iy e  M ad en  İş ç ile r i S e n d i
kaları F e d e ra sy o n u  ile  Ç a lışm a 
Bakanlığı İşçi Sağlığı Genel M ü 
d ü rlü ğ ü  aras ın d a  orta k la şa  d ü -
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CEmasa
zen len en  «Madenlerde iş ç i sa ğ ır  
ğı ve iş güvenliği» ad lı se m i
ner, g eçt iğ im iz  ay iç in d e  S osya l 
S ig orta la r  K u ru m u  K o n fe ra n s  sa 
lon u n d a  y ap ılm ıştır .

B ir  h a fta  devam  ed en  se m in e r 
de, A m erik a n  M aden  D airesi E ğ i
tim  M ü dü r y a rd ım cıs ı yü k sek  
m ü h en d is  M r. K in gu ri dle Ç a lış
m a  B ak an lığ ı iş ç i sağlığı genel 
m ü d ü rlü ğ ü  u zm a n la rı ta ra fın d a n  
ders v erilm iş  ve 47 k u rs iyer  k a tıl
m ıştır.

Ç alışına B akan ı Ali Naili E r 
d em  ve T ü rk -Iş  B a şk a m  S ey fi 
D e m irso y 'u n  da h azır b u lu n d u ğ u  
sem in erin  dilk gü n ü n de, F ed era s
y on  B aşk an ı K em al Ö zer açış k o 
n uşm ası yap m ış  ve b u  k on u d a  
T ü rk iy e 'd e  ilk  d e fa  b ir  sem in er  
d ü zen len d iğ in i dfade ettik ten  son  
ra şöy le  d em iştir : «İş k o lu m u zd a  
maden işçisinin çalışması zordur, 
fakat ölmesi kolaydır. Buna da 
sebep, işyerlerinde iş emniyetinin 
tatbik edilmemesidir. Türkiye'de 
bu konuda ilk d e fa  bir sem in er  
düzenlenmiş bulunuyor. Bütün 
gayemiz, bunu tabana in d irm e k  
ve bütün işçileri böyle bir sem!- 
nerden geçirmektir.

D aha son ra  b ir  k on u şm a  ya 
p a n  T ü rk -İş  B aşk an ı S ey fi D e
m irso y  dş g ü ven liğ i ü zerin d e  d u r 
m u ş ve «İş yerlinde emniyet ted
birleri alınmazsa, yalnız işçi d e 
ğil, işveren de beraber ölür. Buna 
misâl olarak, Sütlüce'deki Nuri 
KiMigil fabrikasındaki kazayı gös 
terebiliriz. Sîzlerden şunu istiyo
rum, burada öğrendikleriniz b u 
rada kalmasın. İşyerlerinde a r 
kadaşlarınıza da aldığınız bilgile
ri öğretiniz» dem iştir.

Ç alışm a B ak an ı Ali N aili E r 
d em  de İş ç i sağlığı ve İş gü v en li
ğ i k on u su n d a  k u rs iyer lere  h ita 
ben  b ir  k on u şm a  yap m ış ve d a 
ha son ra  sem in ere  b a şlan m ıştır .

B ü yü k  b ir  ilg i ile  tak ip  ed ilen  
sem in er  11 Ş u bat günü  son a  e r 
m iştir .

YEDİNCİ BÖLGEDE EĞİTİM 
ÇALIŞMALARI

T ü rk -İş  7 n ci B ö lge  T e m s ilc i
liğ i ta ra fın d an  iş ç ile r in  eğ itim i

k on u su n d a  ça lışm a la r  p r o g r a m 
lan m ıştır . M ayıs ayı iç in d e  işy e r 
le r in d e  y a p ıla ca k  o lan  ve alt ka
d em e d e k i iş ç ile r in  y e tiş tir ilm e s i
n i h e d e f tu tan  seri k on fera n s la r  
iç in , işyer ler in d en  g erek li iz in 
ler  a lın m ıştır .

H er  gün b ire r  saat o lm a k  üze
re  arka arkaya üç gün d ev am  e- 
decelc k on fera n s la rd a , İş ahlâkı, 
İş h u k u k u , T ü rk  se n d ik a cılığ ı
nın ta rih çe s i, Siz ve sen d ik an ız , 
Ü yelik  v e cib e le r i, T op lu  iş sö z 
leşm esin in  fa y d a ları ve iş ley işi ile 
S osya l S igorta lar  k on u la rın d a  te 
m el b ilg ile r  v e rile ce k tir . K o n fe 
ranslar, film , resim , b r o şü r  ve e- 
ğ itim  cih a zla rı dle tak viye  e d ile 
cek tir .

★ ★ ★

İŞÇİ MESKENLERİ İÇİN 
250 MİLYON LİRA AYRILDI

S osya l S igorta la r  K u ru m u  G e
nel M ü d ü rü  İlh an  A ltan, g e ç t iğ i
m iz ay  iç in d e  A n ad olu  A jan sı M u
h ab irin e  v e rd iğ i d em eçte , 1967 
y ılı iç in d e  iş ç i  m esk en ler i iç in  
250 m ily o n  lira  ayrıld ığ ın ı a ç ık 
la m ıştır .

G enel M ü d ü r, 1966 yıllı iç in d e  
y a tır ım la rd a  g en el u ygu lam a  o - 
ra n ın ın  yü zd e  94 o ld u ğ u n u  s ö y 
lem iştir .

★ ★ it
KÖMÜR SANAYİİNDE 
KRİZ TEHLİKESİ

G eçtiğ im iz  ay iç in d e  K ö m ü r  
İş le tm e le r i G en el M ü d ü rü  H alil 
B o zk u rt d ü zen led iğ i b ir  b a sın  
to p la n tıs ın d a  «Fuel-OiFin piyasa
ya girmesi ile, 15-20 bin kömür 
işçisinin açıkta kalmış olacağını 
ve 500 milyon liralık yatırımın 
da muattal hale geleceğini» a ç ık 
lam ıştır .

G enel M ü d ü r  b u  k on u d a  şöy le  
d e m iştir :

«M illî b ir  yak ıt p o lit ik a s ın d a n  
y o k su n  o la n  ü lk em izd e , y era ltı 
se rv e tle r im izd e n  k ö m ü rü n  y e r i
n e  sü ratle  ik a m e  ed ilm eğ e  b a ş la 
n an  h a m  p e tro l yan  ü rü n lerin d en  
F u e l-O il'in  k ö m ü rle  ve  milllî se r 
v e tim iz le  y ık ıc ı b ir  re k a b e te  g i
r iştiğ in i, b u  şirk etin  yu rt m e n 

fa a tle r in e  m ü ca d e le s in i y apacağı 
en  ö n e m li iş lerd en  b iris i o ld u 
ğ u n da  ş irk et id a re c ile r i İsrarlı ve 
k ara ıilıd ırla r.»

İSVEÇ'LE İŞÇİ ANLAŞMASI 
İMZALANIYOR

İs v e ç 'te k i T ü rk  iş ç ile r in in  kar
şılaştık ları p r o b le m le r i n e tice 
le n d irm e k  ve iş ç i an laşm asın ı im 
za lam ak  ü zere  g eçtiğ im iz  ay iç in 
de  A n k a ra 'd a  y ap ılan  g ö rü şm e 
ler  o lu m lu  so n u çla n m ış  ve an laş
m a n ın  10 M a rt'ta  S to k h o lm 'd a  
im za la n m asın a  k a ra r  v erilm işti. 
A lm an  b ilg iy e  g öre , Ç a lışm a B a
k an ı A li N aili E rd em , İş ve İşçi 
B u lm a  K u ru m u  Geneli M ü d ü rü  
N ak i T ezel, D ışişler i B akanlığ ı 
İş ç i M ü n a seb etle r i B ü ro su  B a ş
kanı Z ü b e y ir  B en sa n  ile  b ir lik te  
M art ay ın ın  ilk  h a fta sın d a  İsv e ç 'e  
g id erek  10 M art'ta  T ü rk iy e  ile  İs 
v eç  a ras ın d ak i iş ç i an laşm asın ı 
im za la ya ca k tır .

İsv e ç 'te , ça lışm a  izn i o lm ad a n  
İs v e ç 'e  g id e ce k  y a b a n cı iş ç ile re  
iş im k â n ı v erilm iy eceğ i y o lu n 
dak i k an u n  1 M art 1967 ta rih in 
den  it ib a ren  y ü r iM ü ğ e  g ire ce k 
tir. İsv e ç  y e tk ilile ri, b u  d u ru m u  
ilg ili ü lk e lere  b ild irm iş le rd ir .

★ ★ ★

BUDAKLAR KÖYÜ 
PİPO GREVİ DEVAM 
EDİYOR

«T ü rk iy e 'n in  en  uzun  g rev i»  o - 
larak  ad lan d ır ıla n  A dapazarı B u 
dak lar k ö y ü n d e k i P ip o  fa b rik a s ı 
grev i, on  aydan  b e r i devam  e t
m ek ted ir . G eçtiğ im iz  ay iç in d e  
Sak arya  V a lis in in  b a şk a n lığ ın d a  
sen d ik a  y ö n e t ic ile r i ve işveren  
te m silc is in in  iş tirak iy le  yapılan  
to p la n tıd a  bazı k on u la rd a  an laş
m aya v a rılm ış , an cak  işveren in  
yetk i k on u su  ille b irk a ç  m a d d e d e 
k i itirazı yü zü n d en  ik in c i to p la n 
tı 28 Ş u b a t 'a  b ıra k ılm ıştır . Y e t
k ilile r  P ip o  g rev in d e  b ir  an laş
m aya v a r ıla b ile ce ğ in i ifa d e  et
m ek ted ir le r .

D erg im iz  b a sk ıy a  v e rild iğ i sı
rada , g rev in  k esin  n e tice s i a lın 
m a m ıştır .
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■ s h t h s j
ANKARA MAKARNA 
FABRİKASINDA G R E V  
DEVAM EDİYOR

T ü rk iy e  T o p ra k  M ah su lleri 
İş ç ile r i S en d ik a sı (T O M İS ) tara
fın d an  N u h 'u n  A n kara  M akarna 
fa b rik a s ın d a  27 A r a l ık la  b a ş la tı
lan  grev  devam  etm ek ted ir .

T ara fla r ın  m ü racaatı ü zerin e  
a ra b u lu cu lu k  te k lifin i k ab u l e- 
den  A nkara V a lis i Celâle t tin  C oş
kun, g rev in  son u çla n m a s ı iç in  ça 
lışm a lard a  b u lu n m u ş, an cak  o - 
lu m lu  son u çla r  e lde  e d e m e m iş 
tir. V a li C oşk u n  b u  k on u d a  şu a- 
ç ık la m a y ı y a p m ıştır .

«Her iki tarafı da dinledim. 27 
Aralık'tan beri grev halinde bula
nan sendikanın tekliflerini işve
rene alettim. Fakat işveren, sen
dikanın ileri sürdüğü şartları a- 
ğır buldu. Konuyu da İş Mahke
mesine intikal ettirdi. Bu şartlar

karşısında yapacak bir şey yok
tur.»

T O M İS  S en d ik a sı G enel S e k re 
teri R a h m i E şsiznan , «İşçiler 
greve kararlıdır. Ankara Valisi
nin  gayretleri netice vermemiştir, 
İşverenin durumu İş Mahkemes - 
ne götürmesi karşısında işçilere 
üçüncü defa yövmiyeleri veril
miştir.» d em iştir .

ic ★ ★

GRAMAFON PLAK 
ŞİRKETİ LOKAVT 
KARARI ALDÎ

İs ta n b u l'd a  bu lu n an  «G ra m a - 
fo n  P lâk Ş irk e ti»  1 M art ça rşa m 
ba günü  u ygu lan m ak  ü zere  lo 
kavt k ararı a lm ıştır .

P e tro l-İş  Sendikasına, ü ye  olan  
57 iş ç is in i cu m a rtesi günü  ça lış - 
tırm ay ıp  y o v m iy e le r in i v e rm e m e 
si, b u  arada top lu  iş söz leşm esi 
g ö rü şm e le ri sırasın da  bazı m a d 

d e ler i k ab u l e tm em esi k arşısın da  
an laşm aya varılam am ıştır . Ş irket 
bu n un  ü zerin e  lok a vt k ararı al
m ış ve 1 M art'tan  it ib a re n  rtygu- 
lanacağm ı ilân  etm iştir .

★ ★ ★

ÇİMSE-İŞ SENDİKASININ 
İNEGÖL GREVİ SONA ERDİ

Ç İM S E -İŞ  S en d ik a sı ta ra fın 
dan 3 E k im 'd e n  b e r i u ygu lan 
m akta olan , İn e g ö l T o p ra k  San a
yii A. Ş. K a lb u rt K irem it ve T u ğ 
la F a b rik a sın d a k i grev, Ş u bat ayı 
o rta ların d a  son a  erm iştir .

F ab rik ad a  ça lışan  200 işçin in  
sen d ik a laşm a h arek etin e  karşı 
koyan  ve top lu  iş söz leşm esi g ö 
rüşm elerin e  yan aşm ayan  işveren , 
g e çt iğ im iz  ay iç in d e  g örü şm elere  
k atılm ış ve sen d ik an ın  is tek ler i
ni k ab u l etm iştir . İş ç ile r  işbaşı 
yap m ışla rd ır .

TOMİS sendikası tarafından Nuh un Ankara Makarna fabri kasında yürütülmekte olan grev devanı etmektedir. İşveren, 
sendikanın haklı taleplerini kabul etmemekte, işçiler grevden vazgeçıniyeeeklerini bzldinnektedârler. Resimde greve katı
lan işçiler görülüyor.
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ICFTU NUN PAKİSTAN'DA 
TUTUKLANAN İŞÇİLERE 
YARDIMI

U lu slararası H ü r  î ş ç i  S en d i
k a ları K o n fe d e ra s y o n u  (ICFTU) 
ve U lu slararası U la ştırm a  İş ç i
leri F ed era syon u , g e çe n  ay K ara - 
şıi L im an ın d a , P ak istan  sen d ik a 
c ıla r ı ta ra fın d a n  u ygu lan an  grev 
s ıra sın d a  'tu tuklanan  198 iş çiy e
10 b in  lira  y a rd ım  g ö n d e rm iş 
tir. Para, tu tu k lan an  işçilerin  
ailellerine d a ğ ıtıla ca k tır .

K araşi L im an ın d a  geçen  ay 
yap ılan  grev  sırasın da , P akistan  
H ü k ü m eti sen d ik a l hak  ve ö zg ü r 
lü k ler i ç iğ n e y ic i b ir  tu tu m la  o r 
taya ç ık m ış , g re v cile r  ü zerin e  
p o lis  k u v v e tle r i g ön d erm iş , ş id 
det h a rek etle r in e  ba şv u rm u ştu r . 
B u n u n  ü zerin e1 iş ç ile r le  p o lis  k u v
v e tle r i a ras ın d a  b ir  ça tışm a  o l 
m u ş, g re v c ile rd e n  198 M ile  sen d i
ka lid erle r in in  ba zıla rı tu tu k lan 
m ıştır.

U lu slararası H ü r îş ç i  S en d ik a 
ları K o n fe d e ra sy o n u , Pakistan  
H ü k ü m e ti'n e  m ü ra ca t ederek , 
sen d ik a l h ak  ve  özg ü r lü k ler in i 
k o ru m a k  iç in  m ü ca d e le  ed en  ve 
b u n u n  so n u cu n d a  tu tuk lanan  
iş ç ile r le  sen d ik a cıla r ın  da serbest 
b ıra k ılm a sın ı is tem iştir .

AVRUPA... ASYA... AFRİKA,,. (A...

İngiliz İşçi Sendikaları Konfederasyonu (T -U C ) 
Başbakan Wilsonun «ücretleri dondurma» politi
kasına karşı...

Avusturya İşçi Sendikaları Konfederasyonu (CGB* 
na bağli genç işçiler kuruluşu Maııhausen mevkiin- 
deki eski «temerküz kampı» m ziyaret etmiş, bu
rada hayatlarına kaybeden binlerce insanı anmıştır. 
Genç işçiler Nazilerin terör rejimini de takbih et- 
miştır.

Ingiltere’de TUC ve Sendikalar 
Hükümetin Ücret Politikasına Karşı

( j e ç t i ğ i m i z  ayın  son  günü 
İ n g i l t e r e ’d e  « i ş ç i  - işve* 

ren - hükümet» te m s il ç i le r in in  
yaptık ları o r ta k  top lan tıd a , 
iş ç i  d e le g e le r i ,  «hükümetin üc
retlere müdahale politikası» nm 
k a r ş ıs ın d a  o ld u k la r ın ı  b e l ir t 
m iş le r d ir .

İn g i lt e r e  İ ş ç i  S e n d ik a la r ı  
K o n fe d e r a s y o n u  1967 T e m m u z  
a y m a  k a d a r  iz le n m e s i k a b u l

e d ile n  «ücret ve f ia t la r ı  ' don
durma politikası» a in  b u  ta 
r ih te n  s o n r a  u y g u la n m a m a s ı
nı ve fia tia rla  ü cre tle r i iş ç i ve iş 
v eren ler in  se rb e s tçe  b e lir le m e s i
ni. is tem ek ted ir .
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ICFTU ASYA BÖLGESEL TEŞKİLÂTI KONFE 
RAN SI —  Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfe
derasyonu Asya Bölgesel Teşkilâtı, Asya ülkelerinden 
300 sendikacıyı bir araya getirmiştir* Asya’dan 11 
milyon işçiyi temsil eden ICFTU Bölgesel Teşkilâtı
nın konferansına Genel Sekreter Ömer Becu da katıl
mış, bir konuşma yapmıştır. Becu konuşmasında, 
ICFTU'nun çalışmalarım anlatmış, «ekonomide de

mokrasi, hür sendikacılık ve devamlı barış . gayemiz 
budur!» demiştir. Konferans sonunda, i'CFTU Asya 
Bölgesel Teşkilât; Genel Sekreterliğine c?y birliğiyle 

V. S. Mathıır, Başkanlığa yeniden S lan» o Wada seçil

mişlerdir. Resimde konferansa katılan sendikacılar

dan iki görünüş ve Asya Bölgesel Teşkilâtı Başkanı 
(ortada) Haruo Wada açış konuşmasını yaparken.

FRANSA'DA YILIN İLK 
BÜYÜK GENEL GREVİ

G eçen  ayın  ilk  gün ü  bü tü n  
F ran sa 'da  p a tlak  veren  genel grev  
48 saat sü rm ü ş, F ran sa 'y ı fe lc e  
u ğra tm ıştır .

1 Ş u bat g eces i 20.00 den  son ra  
b ü tü n  m e tro , o to b ü s  ve b a n liy ö  
se fe r le r i iy ice  sey rek leşm iş , Pa
r is lile r  e rtes i gün  işyerler in e  o -  
töm obd llerle  g itm ek  zoru n d a  kal 
m ı şiard ır . 2 Ş u bat gün ü  P aris 'te  
18 b in  p o lis  b e lli ba şlı kavşak  
n ok ta la r ın d a  tra fiğ i d ü zen lem eğ e  
ça lışm ışla r, b a n liy ö le rd e  o tu ra n 
lar, işy er le r in e  ask eri k a m y o n 
larla  g id e b ilm iş le rd ir . G enel grev  
b ir  ç o k  b ö lg e le rd e  e lek tr ik  h ava
gazı h izm etler in i de ak satm ıştır .

H ü k ü m etin  işçi hak  ve ö zg ü r 
lü k ler i k on u su n d a k i tu tu m u n u  
p r o te s to  etm ek  am acıy la  F ran sa '
daki iş ç i  k u ru lu şla rı ta ra fın dan  
orta k la şa  d ü zen len en  genel grev  
b a şa rıya  uflaşm ıştır.

★
İSVİÇREDE MEMURLARIN 
ÇALIŞMA SAATLERİ 
İNDİRİLİYOR

İs v iç re  sen d ik a ların ın  ç a b a 
ları son u n d a , İsv iç re  F ederal H ü 

k ü m eti, dev let m em u rla rın ın  ça 
lışm a  saatlerin in  in d ir ilm es in i 
k abu l etm iştir . B u n a g öre , 1968 
yılın ın  M ayıs ay ın dan  itıibaren, 
İs v iç re 'd e  d ev le t m em u rla rı h a f
tada 46 y erin e  44 saat ça lışa ca k 
la rd ır. S en d ik a larla  H ü k ü m et a- 
ra sm d a  yap ılan  g ö rü şm e le rd e  b a 
zı işk o lla r ın d a  u ygu lam aya  daha 
ö n ce  g id ilm esi ü zerin d e  d u ru l
m uş. PTT. D em iryo lla r ı iş ç ile r iy 
le ask erî p e rso n e le  yen i ça lışm a 
saatlerin in  1968 O ca k 'm d a n  it i
baren  u ygu lan m ası k a ra r la ştır ıl
m ıştır.

★

İNGİLTERE'DE 
ULUSLARARASI 
SENDİKACILIK KURSU

Seylan, Gana, G uyana, H in 
d istan , K enya, H abeşistan , S ierra  
L eon e, Swazilland, T r in id a d  ve 
U gan da 'dan  17 sen d ik a cı, geçen  
ay L o n d ra 'd a  yap ılan  «Uluslar
arası Sendikacılık Kursu »n da 
b ir  araya g e lm iş lerd ir . S en d ik a  
lid erler i, İn g ilte re  Ç alışm a B a 
kan lığ ı ile  İn g iliz  İş ç i S en d ik a la 
rı K o n fe d e ra s y o n u  ta ra fın d an  o r 
tak laşa y ü rü tü len  k u rs ç e r ç e v e 
sin de  «İngiltere'de sendikal iliş

kiler ve İngiliz sendikacılık ha
reketini» in ce le y e ce k le rd ir .

U lu slararası S en d ik a cılık
k u rsu  ü ç  ay sü recek tir .

F r a n s a  d a  G r e v

Fransa'da geçen ay pathık veren genei 
grevden sonra gene yer yer grevler ol
maktadır. 1 Şubat günü yapılan genel 
grev 48 saat sürmüş, Fransa’yı 
uğratmıştır. Resimde Fransa'da grevci 
işçiler Paris sokaklarında,
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Halkın desteğine lâhlı muhafız bıı-
sahip olduğunu id- Umdurmaktadır. Gii
dia eden Haiti dik- neş gözlüklü, elle-
tatörii Dr. Duvali- rinde haf^f maki-
er halk önünde nalı tüfek buhınaıı
yaptığı konuşma- bu muhafızlar son 
larda, beraberinde derece hunhar in-
daima 30 - 40 s> sanlardır.

Güney
Amerika’nın

Zalim
Diktatörü
Duvalier

Haiti’de doktorluk yaptığı 
yıllarda büyük bir ün yapan 
Dr. Duvalier «İyi yürekli» 
bir insan olarak tanınıyordu. 
Haiti halkı O’nun ne kadar 
azlim bir insan olduğunu 
ancak iktidara geldikten son
ra anladı.

4 Milyon zenci; hemen 
hepsi aç; yüzde 60 ı kör 
kütük cahil ve çoğu has
talıklı ... Zamanımızın en 
zalîm diktatörü olarak 
tanınan Haiti Cumhur
başkanı Dr. Francois Du 
\alier, Haiti halkının bu 
durumunu muhafaza e t 
mesi iç in  her türlü ç a r e 
y e  başvurmaktadır. İn 
san aklının düşünebile
ceği her türlü ba?kmm 
yapıldığı bir «terör ülke 
sîdiir» Halitü...

HAİTİ’Yİ BİR CEHENNEM
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B aşkanlık Sarayı’nın ağır demir 
kapılan yavaş yavaş aralandı, 
işsiz gezen halk birden koşuş
maya, yolun iki başına dizilme
ye başladı. Kapılardan ilk ön

ce üç, s(onra dokuz motosiklet ve pırıl 
pırıl siyah yedi Lincoln süratle çıktı.
Sondan bir önceki arabanın ocrta cam
larından iki hafif makinalı tüfek sarkı
yor, şoför mahallinde oturan biri, elin
de silah, dikkatle sağa sola bakıyordu...

Haiti Cumhurbaşkanı Dr. Francois 
Duvalieır, sabah gezintisine çıkmıştı...

Haiti'de uygulanan insanlık dı
şı baskı rejimine rağmen işçiler 
ve sendikacılar sık sık gösteri 
yürüyüşü yapmaktadırlar. An
cak bu gibi hareketlere, ancak 
zalim diktatör Duvalier'in polis 
kuvvetleri gelene kadar devam 
edilebilmekte, ondan sonra Hai
ti caddelerinde resimde görülen

ler cereyan etmektedir... Polis
lerin kurşunlarına hedef olma
mak içiıı kaçışan Haitililer... 
Duvarier diktasını şu anlayışla 
yürütebilmektedir: Bana karşı 
çıkan herkes öldürülecektir!... 
Resimde Duvalier’in polislerinin 
kurşunlarına hedef olmuş bazı 
Haitililer.

ADASI HALİNE GETİRDİ
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Herhangi b ir  y a b a n cı iç in , dar ca d d en in  ik i 
yan ına sıraJİanan ve m era k la  siyah  a rab a 
ların  p e n ce re s in e  ba k an  halk , H a iti'd e  

C u m h u rb aşk a n ı D u va lier 'in  ç o k  sev ild iğ in in , ya
da pek  ender görüldüğünün işareti sayılabilirirdi. 
O ysa, ü stü  ba şı lim e  lim e, y ü z lerin d e  k ö tü  hayat 
şa rtların ın  derin  ç izg ile r i g örü len  b u  k im seler , 
C u m h u rb aşk a n ların ı y ak ın d an  g ö re b ilm iş  o lm ak  
iç in  b e k le şm iy o r la rd ı. O nlar iç in  ö n e m li o lan , 
B aşk an  D u v a lier 'in  «neşeli bir gününde» o lu p  o l 
m a m a sıy d ı. H aiti C u m h u rb a şk a n ın ın  n eşeli gün 
ler in de , m a k in a li tü fe k le r  aras ın d an  u zanan  b ir  
el, e tra fa  2 lirailık b a n k n o tla r  saçar, h a lk  b irb ir in i 
ç iğn ey erek , b ir  iş ç in in  H a iti stan d artla r ın a  g ö re  
yarım  g ü n lü k  y e vm iyes i o la n  b u  p a ra y ı k ap ışm ak  
iç in  k oşu şu r, so n ra  da b ü y ü k  h o m u rtu la rla  ile 
r i d o ğ ru  atılan  L in co ln iin  a ltın da  k a lm am ak  içıin 
k a ç ış ırd ı... P arayı k ap an  en  yak ın  fır ın a , ba k k a la  
yo lla n ırd ı. H a iti'd e  C u m h u rb a şk a n ı D u valier 'in  
ııeşeili o ld u ğ u  zam an , iş te  b ö y le  b ir  sabah  y aşa 
n ırd ı...

B ilir  m is in iz  ki, son  d ok u z  y ıld ır , H a iti'd e  
halk , h em en  h e r  gün  D u v a lier 'in  m o to s ik le tle r in i 
ve «neşeli gününü» g ö re b ilm e k  iç in  b e k le şm e k 
te d ir le r ! .. .

YILAN DELİĞİ

4 m ily o n  zen ci; h em en  h ep si aç ; yü zde  60'ı 
işsiz; y ü zd e  90'ı k ö rk ü tü k  cah il ve ço ğ u  
h a sta lık lı... Z am a n ım ızın  en  «zalim dik

tatörü» o la ra k  tan ınan  H aiti C u m h u rb aşk a n ı (!)  
Dr. F ra n co is  Duvallier, H aiti h a lk ın ın  b u  d u ru 
m u n u  m u h a fa za  e tm esi iç in  h e r  tü rlü  ça reye  b a ş 
vu rm a k tad ır . în sa n  ak im ın  d ü şü n e b ile ce ğ i h er 
tü rlü  b a sk ın ın  y ap ıld ığ ı b ir  «ıterör» ü lk e s id ir  H a 
it i...

Y a b a n cıla r , H ispam iola ad asın ın  ba tı k e s i
m in d e  k u ru lu  b u  k ü çü k  cu m h u riy e te  b ir  başk a  
is im  ta k m ış la rd ır : Yılan deliği... V e b u  teşh is ler i 
isa b etlid ir . D u va lier  d ik ta s ı, ü cre tli, kaatiıl ru h lu  
a sk erleri ve  h u n h ar p o lis le r iy le  H a iti'y i b ir  «yı
lan deliği» ncleıı farksız hale getirmiştir.

BAŞARILI İHTİLÂL

Zen ci h a lk ı A fr ik a 'd a n  H a iti'y e  F ran sızlar 
g e tirm iş lerd ir . Z e n c ile r , F ran sız  y ö n e t im i 
a ltın da  u zun  y ılla r  ta r ım d a  ça lış tır ılm ış ; 

H aiti, esir  tica re tin in  m e rk e z le r in d e n  b ir i h a line  
sok u lm u ştu r . B u  dü zen i, « k ö le »  1er, 1791 y ılın d a  
ja k m ış la r , 12 y ıl sü ren  k an lı b ir  savaş son u n d a  
e g em en liM erin i ilân  e tm iş le rd ir . B u n dan , y e ry ü 
zü n ü n  ilk  zen ci dev leti, H a iti C u m h u riy eti d o ğ 
m u ştu r .

B a şa rılı h a lk  ih tilâ lin i s e m b o lize  e tm ek  için  
yeııi cu m h u riye t , F ran sız b a yrağ ın ın  «mavi» ve 
«kırmızı» ren k ler in i a lm ış, «mücadelede mağlup 
Fransızlara, teslim olıııa rengi, beyaz yakışır» 
d en m iştir .

N e var  ki, on  ik i y ıl sü ren  m ü ca d e le , bu  k ü 
çük ülkenin kaderinde büyük bir değişiklik m ey
dana g e tirm e m iş t ir .. .  H a iti'n in  ba sm a , «sömür
gecilerin» h alk a  u yg u lad ık ları m e to d la r ı aynen 
taklit ed en  b ir  y ığ ın  «diktatör» g e lm iştir . A n cak  
g en el kanaat o d u r  ki, tü m  d ik ta tö r le r in  h içb ir i, 
D r. F ra n co is  D u va lier  k ad a r za lim  o la m a m ış la r 
d ır ...

ZENGİN BİR ÜLKE İKEN...

Haiti’nin bugünkü durum una bakıp da, 
halik ağzın d a  tekrarılana tek rarla ııa  adeta
H a iti'd en  b ir  p a rça  h a lin e  gelen  şu söz lere  

h ak  v e rm e m e k  m ü m k ü n  d eğ ild ir :

«Güneş batar, batar amma, ya talihsizlik, o, 
daima mevcuttur!...»

İş b a sm a  gelen  d ik ta tö r le r in  sü rd ü rd ü k le r i 
düzen , b ir  za m an lar sa d e ce  dış tica re tin d en  y ıl
da  140 m ily o n  d o la r  kazan an  b u  k ü çü k  cu m h u ri
yeti, y ıllık  b ü tçe s i en  faz la  30 m ily o n  d o la rlık , fa 
k ir  b ir  ü lk e  h a lin e  g etirm iş tir .

H a iti'd e  yaşayan ların  yü zd e  60'ı işs izd ir .

Ç a lışm a im k â n ı b u la n la r  ise, y ıld a  orta lam a  
700 lira  k ad a r k aza n a b ilm ek ted ir le r .

H alk ın  y ü zd e  90'ı, ça m u r  ve ağaç da lların dan  
yap ılan  k u lü b e le rd e  ç ile  d o ld u rm a k ta d ır ... H a iti'
d e  o k u m a  y azm a  b ile n le r  n ü fu su n  y ü zd e  10'unu 
g e çm e m e k te d ir .

D ö rt m ily o n  in san ın  b ir  b u ç u k  m ily o n u  sıt
m a, fren g i, v e re m  ve d iğ er  h asta lık lard an  k ır ı l 
m a k ta d ır .
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V e  bü tü n  b u  dü zen in  ü zerine, bıir d ik ta tö r 
lük, ma'kiriaUı tü feğ iy le , kaatil ru h lu  p o lis iy le  ya
şam ak tad ır.

Z a lim  d ik ta tö r  D uvalier, H aiti h a lk ı ta ra 
fın d a n  C u m h u rb aşk a n lığa , «eskilere b e n 
zemediği» d ü şü n cesiy le  g e tir ilm iştir . T alı- 

. silin i, B ir leş ik  A m e rik a ’da M dchigan Ü n iv ers ite 
sin d e  yap a n  D uvalier, sıiyasi h ayata  atılm adan  
ön ce , sakin , y a rd ım  seven  b ir  d o k to r  o la ra k  b ilin 
m ek teyd i. H a iti'd e  «sıtma» ya k arşı a çılan  savaş
ta D r. D u valier  b ü y ü k  b ir  şöh re t yap m ış, halk 
on u  «POPPA DOC» (Doktor Baba) ad ın ı ta k m ış
tı.

D u va lier  b ir  başka  k o n u d a  da şöh re t yap  
m ış tı ... H alk , O'n u n  «Vodun Yıkıntıları» nda- 
ilah larla  tem as k u rd u ğu n a  in a n ıy or , «PO PPA  
D O C », cah il h a lk  taba k a la rın ın  ba tıl in an çların ı 
ve putperesıt yan ın ı is tism a r  ed iy o rd u .

«POPPA DOC» BAKAN

D u va lier  siyasi h ayatta  dik başarısın ı D u- 
m a rsa is  E s lim e  H ü k ü m etin d e  Ç alışm a 
B ak an lığ ı y a p a rk en  k aza n m ıştır . İşsiz lere  

iş b u lu n acağ ı, sen d ik a cılık  h arek etin in  ge lişm e 
sine im k â n  verileceğ i, to p lu  söz leşm e  ve g rev  h a k 
ların ın  sağlan acağı, O 'n u ıı b a k an lık  d ön em in in  
başta  ge len  p ro p a g a n d a la r ı a ra s ın d a y d ı... D uva
lie r 'in  ba k an lığ ı ik i y ıl sü rdü . 1954' de D um arsa is 
E stim e  b ir  h ü k ü m et d a rb e s i son u n d a  d ev rilin ce , 
ih tila lc ile r  P op p a  D o c 'u  da y o k  e tm eye  ça lıştılar . 
N e var ki, yen i d ik ta tö r  G enera l M a g lo ire 'n iıı ç a 
b a ları so n u ç  v e rm e d i ve D r. D u v a lier 'i d e e le ge
ç irm e k  m ü m k ü n  o la m ad ı.

G en era l M a g lo ire 'n in  sa ltanatı sa d ece  ik i yıl 
sü rd ü  ve  O 'n u  10 ay iç in d e  m ey d a n a  gelen  6 h ü 
k ü m et b u h ra n ı iz led i. V e  n ih ayet D uvalier, H aiti 
g e len ek lerin e  u ygu n  b ir  şek ild e , H aiti S ilâh lı 
K uvvetleri'n dn  desteğiytle ik tid a ra  ge ld i.

«T O N  T O N  M A C O U T E »

1-  ş b a sm a  ge lirge lm ez  B a şk a n lık  öd en eğ in i
5.000 d o la r  azaltan  D r. D u v a lier 'in  ik in c i 
icra a tı H a iti'd e  ip te n  k azık tan  k u rtu lm a 

n e  k ad a r ad am  varsa, on la rd a n  b ir  «polis te ş k i
latı» k u rm a k  o lm u ştu r . H a iti h a lk ın  o  gün, bu gün  
«TON TON MACOUTE» ism i g e ç t ik çe  k ork u d a n  
tir  tir  titreyen  b u  teşk ila tın  g örev i, D r. D u v a lier '- 
in  siyasi ra k ip le r in i y o k  e tm ek  o lm u ş , gazete 
id a reh a n e ler i b u n la r  ta ra fın d an  ba sılm ış , m itin g  
ya p m a ya  k a lk ışan  H aiti iş ç ile r iy le  ü n iv ers ite  ö ğ 
re n c ile r in in  ü zerin e  bu n lar , a c ım a d a n  h a fif  m a - 
k in a lı tü fek ler le  ateş a çm ış la rd ır .-T o n  T o n  M a co -

ute T eşk ila tın ı «MİLİCE ÇİVİLE» o rd u su  iz le 
m iştir . B a şk a n lık  Sarayın ı ve B aşk an ı k o ru m a k 
la g ö re v le n d ir ile n  ve ü cre tli a sk erlerd en  m e y d a 
na gelen  «Muhafız Alayı» ile D uvalier, H aiti o r 
du su n u n  k en d is in e  k arşı ayak lan m ası ih tim alin i 
asgariye  in d irm iş tir .

«Ton Ton Macoute ve Milice Çivile», bugün , 
Dr. D u v a lier 'in  e m rin d e  b ire r  c in a yet şeb ek esi o - 
larak  ça lışm a k ta  ve PO PPA DOC d ik tasın ın  yaşa 
m ası iç in  d ö r t  m ily o n  H aiti'liyıi h er  tü rlü  eziyeti 
y a p m a k ta d ır la r .

ICFTU M Ü C A D E L E  E D İY O R

H a iti ve D r. D uvalier d ik tası U luslarası 
H ü r S en d ik a cılık  â lem in in  y ılla rd ır  ü ze 
rinde durduğu bir konudur. Uluslararası 

H ü r İş ç i S en d ik a ları K o n fe d e ra s y o n u  (IC F T U ) 
ve IC FT U  G ün ey  A m erik a  B ö lg e se l T eşk ilâ tı H aiti 
h a lk ın ın  ve ö ze llik le  iş ç ile r in in  d e m o k ra t ik  hak 
ve ö zg ü rlü k le r in e  k avu şm a sı iç in  D r. D u valier 'le  
m ücadele etm ektedir.

IC FT U , 1963 y ılın d a  D u v a lier 'e  karşı ayak la
nan H aiti iş ç ile r in e  m a d d i y a rd ım  sağlam ış ve 
A m erika  D ev letler i T e şk ila t ın a  m ü ra ca a t ederek , 
H a iti'li iş ç ile r in  k oru n m a sın ı is tem iştir . İşçilerin  
bu  h a rek eti m a a le se f b a şa rıya  u laşam am ış ve 
ç o k  k an lı b ir  şek ild e  b a stır ılm ıştır .

U lu slarası H ü r İş ç i S en d ik a la r ı K o n fe d e ra s 
yonu , 7-15 T em m u z 1965 ta rih ler in d e  yap ılan  S e
k izinci D ün ya K o n g re s i 'n d e  D r. D u va lier  d ik tas ı
nı dü n ya  k a m u o y u  ön ü n d e  ta k b ih  etm iştir . İn 
san H ak ları E v ren se l B ey a n n a m esi ve B irleşm iş  
M illetler  A n a y a sa s ı'm d a  ifa d e s in i b u la n  tem el hak  
ve ö zg ü r lü k le re  rağm en , H aiti h a lk ın ın  D uvalier 
d ik tasın ın  ağ ır  b a sk ıs ı a ltın d a  ez ilm ek te  o ld u ğ u 
na işaret ed en  ICFT U , h ü r se n d ik a cılık  h a rek eti
n in  bu*ü llken in  h a lk ın ın  ve  iş ç ile r in in  d em ok ra s i 
m ü ca d e les in i son u n a  k a d a r  d e s tek ley eceğ in i b e 
lirtm iştir .

SONU NE OLUR?
okuz y ıld ır H aiti halkını inim

D inim  inleten D r. D ıivalier ’in so
nu ne olur? İnsan hak ve özgür
lüklerini çiğneyen  diktatörlerin 
sonunun ne olacağın ı tahmin 

etm ek pek  güç değildir. Zam anım ızda 
bu hareketlerin cezasız kaldığı pek  en
der görülm üştür. G üney A fr ik a  C u m 
hurbaşkanı iken b ıça k  darbeleri altın
da can veren  D r. V e rw o e rd ’in de en az 
D uvalier kadar zalim  bir insan olduğu 
hatırdan çıkarılm am ak lazım dır.
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u
BELÇİKA
luslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu île Uluslararası 
İşkolu Federasyonları düzenledikleri ortak toplantıda «uluslar
arası hür sendikacılık hareketi» nin 1967 yılında yapacağı ça
lışmaları gözden geçirmişlerdir. Toplantıya ICFTU Genel Sek- 
reter Yardımcısı Affred Brauntlıall başkanlık yapmış, 8 işkolu 
federasyonu temsilci göndermiştir.

LONDRA
~i ııgîltere İşçi Sendikaları Konfederasyona geçen ay içinde yaptığı 
J bir açıklama ile, İngiliz sendikacılık hareketinin Başbakan 

YVilson’un «Ortak Pazar ülkeleri devlet adamları» ile yaptığı gö
rüşmeleri dikkatle izlediğini, İngiliz işçilerinin «Ortak Pazar» 
içinde yer almaları gerektiğini bildirmiştir.

U
TAYLAND

] luslararası Hiir İşçi Sendikaları Konfederasyonu, Tayland Hü
kümetine müracaat ederek, son bir kaç yıldır hapiste bulunan 
ban  sendikacıların serbest bırakılmasını istemiştir. ICFTU mü
racaatında İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’niıı bazı hüküm
lerini hatırlatmış, Uluslararası Çalışma Teşkilâtlanın sözleşme 
ve tavsiyelerine yüzde yüz aykırı bulunan bu duruma bir son 
verilmesi gerektiğini belirtmiştir. Bilindiği gibi, Tayland Hükü
meti, «aşırı kabul ettiği bazı faaliyetlerinden ötürü» işçi liderle
rini tutuklamıştı,

Y
YENİ ZELANDA
eni Zelanda’da geçen ay meydana gelen bir maden kazasında 19 
işçi ölmüştür. İşçilerin cesetleri yerin 100 metre altında kalmış, 
çıkarılması mümkün olamamıştır. Uluslararası Hür İşçi Sen
dikaları Konfederasyonu, Yeni Zelanda İşçi Sendikaları Konfe^ 
derasyonu Başkanı Tom Skinner’e bir telgraf göndererek, hür 
sendikacılık hareketinin bu faciadan duyduğu üzüntüyü belirt
miştir.

a ;
RODEZYA 1
si lan Snıitîı rejimi Rodezya'da 4 milyon Rodezya’lıyı ve özel- E

L likle hür sendikacılık ilkesine bağlı işçileri ezmeye devanı et- =
mektedir. Geçen ay, lan Smiih, Rodezya’da uyguladığı baskı re- =
jiminin yeni bir örneğini vermiş, Uluslararası Hür İşçi Sendika- =
lan Konfederasyonu tarafından düzenlenen işçi eğitim seminer- |
lerine katılması kararlaştırılan sendikacılar toptan tevkif edil- |
inişlerdir. ICFTU Genel Sekreterliği lan Smith'e gönderdiği bir |
telgrafla bu tutumu takbih etmiştir. |

.............................................................. Ulliilif............... .

ICFTU, Nepal’li 
Sendikacıların Serbest 
Bırakılmasını istedi

U;lu s lararası H ü r İş ç i S en 
d ik a ları K o n fe d e ra sy o n u  

tara tın dan  N epa l K ra lı M a- 
h e n d ra 'y a  g ö n d e r ile n  b ir  m e k 
tupta, altı y ıl ö n ce  tu tuklanan  
sen d ik a cıla r ın  se rb e st b ıra k ılm a  
sı ve N e p a l'd e  sen d ik a l h ak  ve ö z 
g ü r lü k ler in  yen id en  (tanınm ası is 
ten ilm iştir .

U lu slararası K o n fed era sy on u n  
m ek tu b u n d a , «Nepal Krallığı’nın 
Uluslararası Çalışma Teşkilâtlına 
katılmasının hür sendikacılık 
âleminde sevinçle karşılandığı» 
b e lirt ilm e k te , şöyıle d e n ilm e k 
te d ir : .>

«Uluslararası Çalışma Teşki
lâtına katılmış olmak, herşeyden 
önce Teşkilât Ana Tüzüğümdeki 
umdelerin kabul edilmesi ve ge
reklerinin yerine getirileceği an
lamını taşır. Bunlann başında 
işçi-işveren ilişkilerini düzenle
yen ILO sözleşmeleri ve tavsiye- 
leni gelir. Biz, Uluslararası Hür 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
olarak, dikkatinizi özellikle sen
dika özgürlüğü hakkmdaki 87 
No. lu sözleşmeye çekmek iste
riz.»

ICFTU m ek tu b u n d a , İnsan  
H a k la n  E v ren se l B eyan n am esi 
g ereğ in ce , a ltı y ıl ö n ce  yarg ılan 
m a dan  tu tu k lan an  ve  o  gün den  
b u  yan a  h a p is te  o ld u ğ u  b ilin en  
N epal'di sen d ik a cıla r ın  serbest 
b ıra k ılm a sın ı da is tem istir .

METAL SANAYİİ 
FEDERASYONU BÖLGESEL 
KONFERANSI

Uluslararası Metal Sanayii İş
çileri Federasyonu (IMF) Güney 
Amerika bölgesel konferansı 23 - 
25 Şubat 1967 tarihlerinde Kara- 
kas şehrinde yapılmıştır. Güney 
Amerika ülkelerindeki metal iş
çilerinin özel sorunlarının ele a- 
lmdığı bölgesel konferansta Ulus 
lararası Hür İşçi Sendikaları Kon 
federasyonu (ICFTU) nu, İcra 
Kurulu üyesi ve Venezüella İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu ile
ri gelenlerinden Mailave Villalba 
temsil etmiştir.
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S O N  Z A M L A R  
Ü Z E R İ N E

Yu rd u m u zd a  verg i a lan ın da  esasen  v aro lan  
h ak sız lık  ve ad a letsiz lik , y en i zam lar, y e 
n i vasıta lı v erg ile r le  daha da artm ış b u lu n 

m a k ta d ır . D uru m , az g e lişm iş  b ir  ü lk e  iç in  h iç  de 
mutllu g e le ce k  v aad ed en  b ir  g ö rü n ü m  ta şım a 
m a k ta d ır . K a lk ın m a n ın  b a ş la n g ıç  sa fh a sın d a  o - 
laıı, g e lir  d a ğ ılım ın d a  zü m re le r  a rasın d a  bü yü k  
u çu ru m la r  bu lu n an  b ir  ü lk ed e , b ü tçe  açığ ın ı k a 
p a tm a k  g e re k çe s ile  dahi olsa , vasıta lı v e rg ile rd e  
yap ılan  arttırm alar, sa b it gelirdiler ü zerin e  ağır 
b a sk ı yaparak , d u ru m u n  daha  da  k ö tü leşm esin e  
y o l açar. T ü rk iy e 'd e  de ş im d ik i d u ru m  b u  m e r 
k ezd ed ir .

D aha ç o k  d ü şü k  g e lir li k iş iler in  yü k len d iğ i 
b u  za m la rla  k a lk ın m ak , d ah a  a ç ık  b ir  deyişle, 
d ü şü k  gelir liler in , za ten  orta la m a n ın  a ltın da  olan  
yaşa m a  stan d artlar ın ı daha da  d ü şü rerek  k a lk ın 
m ak , ne âd il, h attâ  n e  de m ü m k ü n d ü r . K ısa  b ir  
sü re  iç in  m ü m k ü n  o lsa  dahi, sosya l ad a letsiz lik  
iç in d e  k a lk ın m aya  ça lışm a k , k a lk m ıy o r  g ib i g ö 
rü n m ek ten  b a şk a  b ir  şey  o lam az.

Ş im d ik i zam lar, daha b a ş la n g ıç  sayılabiılinir. 
Ş ek er  g ib i, h a lk  ta ra fın d a n  b ü y ü k  ça p ta  tü k eti
len  g ıd a  m a d d e le r in e  yap ılan  za m ların , esasen  n ü 

fu su n u n  b ü y ü k  k ısm ın ın  tü k e tim d e n  yana ço k  
az n asib i o la n  m e m le k e tim izd e , b ü tü n  az ge lişm iş 
m e m le k e tle rd e  o ld u ğ u  g ib i, b u  k itlen in  satın  a l
m a  g ü cü n ü  azaltarak , e k o n o m ik  ve sosyali b ü n 
y em izd e  yen i ça tlam a lara  seb ep  o la ca ğ ı a ç ık tır. 
K ıs ıtlı sa tın  a lm a g ü cü  o la n  ta ba k aya  yü k len m ek , 
sosya l a d a letsiz liğ in  en  a ç ık  ö rn eğ id ir .

G eçtiğ im iz  ay larda , ça y  kahve, k ib rit  d ış ın da  
tü m  tek e l m a d d e ler in e , şek ere , in şaat m a lzem e
sinin te m e l m a d d e le r in d e n  b ir i oilan ç im en toy a  
zam  y ap ılm ış tır . A k a ryak ıt fiyatlarıy la , ithal m a l
ların ın  fiy a tla r ın ı a rtt ıra ca k  olan  ta sa rılar y ak ın 
da M eclisten  çıkacak , bunları diğer İktisadî dev
let teşek k ü lle r in in  m a m û l fiy a tla r ın d a  ayarla 
m a la r  ta k ip  e d e ce k  g ib i g ö rü n m e k te d ir . İtha l 
m a lla rı fiy a tla r ın ın  artış ı d iğ er  m a lları, h em  de 
zaru ri m a d d e le r i e tk ile y e ce k tir . 320 m ily o n  lira 
lık  g e lir  sağlayacak  o la n  tek e l m a d d e le r in e  y a p ı
lan  yen i zam lar, şü p h esiz  k i d iğ er  fiya tla ra  ak se 
d e cek tir . T o p lu  sö z le şm e le rd e  ü cre t  artış la rı o la 
cak , b u  artış la r  m a liy e tle r i y ü k se ltecek , do la y ı- 
sile  genel fiy a t h a re k e tle r in d e k i g id iş  h ız la n a ca k 
tır. V e  b ö y le c e  b ir  fa s it d a ire  d evam  ed ip  g id e ce k 
tir.
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F iyat a rtışla rı son  y ılla rd a  e k o n o m i iç in  g er
çek ten  teh likeli b ir  hal a lm ıştır . E k o n o m im iz in  
h em  b ir  plâna bağlanmış o lm a sı ve  h em  de fiy- 
la rm  k o rk u n ç  b ir  h ızla  y ü k se lm e s i çe liş ik  b ir  d u 
ru m  yara tm ak ta d ır . F iyat artışiları ile  p iyasa  d ü 
zen i b ozu lm u ş , işçi, m e m u r  ve em ek li g ib i sabit 
g e lir liler in  h ayat şartları ç o k  ağ ır laşm ıştır, i 961 
-1966 y ılla rın a  ait fiy a t h a rek etle r i şöy le  sey re t
m iştir :

1953 — 100

Y ılla r T op ta n  fia t 
en d ek sler i

M ü steh lik  g eçim  
e n d ek sler i

1961 246 236
1962 260 245
1963 271 261
1964 269 264
1965 293 279
1966 306 1 299

G ö rü lü y o r  ki, beş  y ıllık  b ir  d ev red e  geçin m e  
en d ek sler i % 26.7, top ta n  fiy a t e n d ek sler i % 24,4 
artark en , p a ra  arz ın d a  ç o k  daha faz la  b ir  s ıçram a  
gö rü lm ü ştü r . G eçin m e  en d e k sle r in d e  en  fazla 
yü k seliş  g ıda  m a d d e le r in d e  ve en d ek ste  h er  ne 
k ada r g ö rü n m ü y o rsa  da, kirallarda k a y d e d ilm iş 
tir. G öze  ça rp a n  n o k ta  tü k etio i se ç in m e  en d e k s
lerin in  1961-1966 arasın a  rastlayan  dev red e , top -

T ürkiye ekonomik yönden az gelişmiş bir ül
kedir. Her ne kadar, endüstriel ve tarımsal 
yatırımlarda millî gelirin arttırılmasına ça

lışılmaktaysa da, nüfusun hızla artması, Türkiye'
nin özlenen bir hızla gelişmesini engellemektedir.

Türkiye, şu anda yatırım  ve cari harcam ala
rındaki artışları yeni vergiler yaratmakla kapa
tan bir politika gütmektedir.

Anayasamızda, «h e rk e s in  m a lî g ü cü n e  g ö re  
verg i ö d e n m e s i»  ilkesi kabul edilirken, çe ş it li yol
larla bu ilkenin ihlâl edileceği düşünülmemişti. B u 
günkü vergi sistemimiz, vergide sosyal adaleti ger-

tan eşya  fiy a tla r ın a  ora n la  daha h ızlı b ir  te m p o  
iz lem esid ir . B u  h ızlı te m p o , p e ra k e n d e  p iyasasın 
da b ü y ü k  tü k e tic i k it le le r in in  fiili (talebi ile  ilg ili
d ir. Ş e h ir le r  n ü fu su n u n  artm ası ve  ü cre t sev iye
sin in  n isb e te n  y ü k se lm esi, p e ra k e n d e  p iy asas ın 
da taJİebi d ev am lı o la ra k  ta h rik  e tm ek ted ir . M ü s
teh lik in  sa tın  a lm a g ü cü n e  g ö re  fiy a tla r ın ı ayar
layan  p e ra k e n d e c ile r  b u  sayed e  g itt ik çe  d o lg u n 
laşan  b ir  k âr  m a r jın ı m a liy e tle re  k a ta b ilm e k te 
d ir ler .

F iyatların  b u  şek ild e  d ev am lı y ü k se liş i e n f- 
lâ sy on ist b ir  gidişile, e k o n o m iy i ç ık m a za  sok a ca k  
n ite lik ted ir . Bu artışla r, ç o ğ u  fa k ir  o la n  h alk  
tabak aların ı z iy ad esiie  e tk ilem ek tir . K arnın ı 
d o y u rm a k ta  esasen  g ü ç lü k  çe k e n  b ü y ü k  b ir  k it le 
yi daha da  m ü şk ü l d u ru m a  d ü şü re ce k  o la n  d e 
vam lı fiy a t a rtış la rı ve  son  h a lk ayı teşk il ed en  
son  zamilar iy iy e  işaret d eğ ild ir . A çığ ı k apa tm ak  
iç in  zam  b ir  y o l o la b ilir , an cak , b ü tü n  T ü rk  h a l
k ın ın  öze llik le  fa k ir  ta ba k an ın  s ırtın a  b in en  b u  
yük ü n  yerin e , ö d e m e  k a b iliy e ti o la n ların  vasıta 
sız o la ra k  v erg ile n d ir ilm e s i, ş im d iy e  k ada r iş le n 
m em iş cilan v erg i saha ların a  el atılm ası, v erg i ka 
ça k ç ılık la rm m  ö n le n m e si y o lla r ın a  g id ilm esi isa 
b e tli ve g erek lid ir . A k si ta k d ird e , h ayat p a h a lılı
ğ ın ın  gün  g e ç t ik çe  daha  ç o k  ezd iğ i gen iş b ir  alt 
tabakanın  m e v cu t o ld u ğ u  b ir  to p lu m d a  ne h uzu r, 
tıe de  k a lk ın m a  o la b ilir . B ö y le  b ir  o rta m , h er  
tü rlü  d o k tr in se l ça tışm a la ra  a ç ık tır . A ç  kalan  in 
sanların  in an ış lar ın ı dah i y it ird ik le r i b ilin m elid ir .

İ Vergiler 
i ve
|j z a m la r

çekleştirmeyen, emek gelirlerini istismar eden  
bir görünüştedir.

Vergiler iki grupta toplanırlar:
1 — Vasıtasız vergiler,
2 — Vasıtalı vergiler,
Vasıtasız vergiler içinde en mühim grup, ge

lir vergisidir. 1950 yılında yürürlüğe giren Gelir 
Vergisi Kanunu, geniş bir mükellef kadrosunu 
kapsaması ve verginin ekonomik gayesine uygun 
bir yapısı Olması dolayısıyla, 1950 den beri, üstün
de durulup, tartışılan ve çeşitli reformlara uygun
luğu devamlı olarak gözden geçirilen bir konu ol
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muştur.
Gelir vergisinde üstünde durmak istediğimiz 

husus, ücretin büyük bir baskı altında bulunduru
larak vergilendirilmesi buna karşı, küçük ticaret 
ve sanat erbabının tartım kazançlarının yeteri ka
dar vergilendirilmeyip, birçok: ayrıcalık yaratma
sıdır.

Ücret, vergiye tabi gelir unsurları içinde en 
kolay ve en güvenilir kaynağı teşkil eder. Gerçek
leşen vergi geliri unsurları içlin de en kolay ve en 
güvenilir kaynağı teşkil eder. Gerçekleşen vergi 
geliri için de tam olarak sağlanan gelir, sadece üc
retlerden kesilen vergilerdir. H albuki, ücretlilere 
uygulanan vergi politikası, az gdişmiş bir ülke o- 
larak Türkiye'de fert başına düşen millî gelirin 
d ü şü k  bir sev iye  g ö s te rm e s i k arşısın d a , b u  ü c 
retlerin her ay kaynakta kesme metodu ile ver
gilenerek daha düşürülmesine ve ücretlilere y a şa 
ma hakkı tanınmasına yol açmaktadır.

1 Ocak 1966'da vergi yükümlüsü lehine ya
pılacak asgari geçim hadlerindeki değişikliğin, ay
nı yılın Şubat ayında, ertelenmesi, verginin en ö- 
nemli unsuru olan ücretlerin diğer vergilere oran
la nasıl ağır bir baskı altında bırakıldığını açıkça 
ortaya koymaktadır.

1961 ve 1963 yıllarında vergi alanlarında yapı
lan reformlar, çeşitli vergi usulü gelirlere, diğer 
bir deyişle, gelir vergisinin yedi unsurundan altısı
na (kiiıçük t ica re t ve  sanatlar, taah hü t iş leri, ta rım  
k azan çları, se rb est m es lek  k azan cı, gayrim en k u l 
serm a ye  ira d ı v e  sa ir  k aza n ç ve ira tlar) bir takım 
muafiyetler tanırken, her nedense ücret sahipleri
nin, malî güçlerinin üstünde v erg ilen m es i devam  
etm iştir .

Bugün Türkiye'de ilk hamlede yapılması ge
rekli görülen reform en az geçim indirimlerinin 
makul bir seviyeye çıkarılması olacaktır.

Asgari geçim payı, bir kişinin ve ailesinin h a 
yatını devam ettirebilmesi için gerekli olan vergi
nin dışında tutulması lâzım gelen gelir kısmıdır. 
Vergi ödeme maddî imkâna bağlıdır. Her ne kadar 
devletin, yaşaması İçin vergi alması gerekirse, dev
let, kişilerin yaşam asını im kânşız k ılacak ya da 
onları sefalete düşürecek fedakârlıklar istememe» 
lidir.

Vergi, yükümlünün eline geçen paradan, o 
kişi ve ailesinin yaşaması için gerekli asgari b e s 
lenme ve öbür masraflar çıktıktan sonra kalan g e 
lir üzerinden alınmalıdır. Asgari geçim payını, in
sanın amortismanına benzetebiliriz. Asgari geçim 
payından, vergi yoluyla bir kesinti yapılmazsa, ki
şiler harcamalarını, çalışma güçlerinin zamanın
dan  ö n ce  y ıp ra n m a sın a  en gel o la ca k  şek ild e  b e s 
lenmeye ve öbür ihtiyaçlarına harcarlar.

Bu aradağ en az geçim indiriminin aleyhinde 
olan görüşler de vardır. Bu görüş, küçük gelirlerin 
bir ülkede çoğunlukta olduğunu ve bunların vergi 
gelirini desteklediğini iddia ederler. Ancak, bu g ö 

rüşe kolaylıkla karşı çıkılabilir. Vergi geliri aza
lacak diye, düşük gelir grubuna yüklenmek ve 
zorlukla yaşayabilen bu insanlardan fazlasıyla ver
gi almak doğru olmaz.

Küçük gelir sahipleri, gelir vergisinin yanısı- 
ra, vasıtalı vergiler ödemekte, üstelik vasıtalı ver
giler, bu grubun tüketim maddeleri üzerinde bü
yük meblâğlara erişmektedir.

Son yıllarda görülen hayat pahalılığı, sabit 
gelirli grubun, değjişen hayat şartlarından fazlasıy
la zarar görmesine yol açmıştır. Ücretlerde görü
len ufak yükselmeler, fiat h a rek etle r in i izleyeme
mektedir.

Aralık ayında çeşitli tekel maddeleri ile akar
yakıt tekel maddeleri ile akaryakıta yapılan zam
lar, yeni zamları teşvik etmiş, öbür ihtiyaç madde
lerinin de fiyatları yükselmiştir. Çay ,kibrit ve 
kahve dışında kalan bütün tekel maddelerine ya
pılan % 11.1 — % 75 arasındaki zamlar, Devler 
Bütçesine 318 milyon lira gelir sağlıyacak ve bu 
gelir, düşük getir sahipleri istihkakından, bu kişi
leri ihtiyaçlarını kısmaya zorlayarak elde edilecek
tir.

1960 dan bugüne kadar yapılan vergi reform
ları, geniş vergi yükümlüsü kadrolarına ve gelir 
getiren kaynaklara yönelmediği için, bugün vasıta
lı vergilerle bütçe açığı kapatılmak istenmektedir.

Vasıtalı vergiler 1960 yılından beri genel büt
çe gelirleri içinde büyük bir yer kaplamış, her ge
çen yıl vergi ve gelirleri dağılımında sosyal adalet 
ilkelerini zedeleyecek yolda ve şekilde vergilemeye
sahne olmuştur. Toplam vergi gelirleri iç in d e  
vasıtalı vergiler 1960 da % 54.3 iken, 1965 de % 
61.7 olmuştur.

Devlet gelirleri, başta tüketiciyi baskı altında 
tutan vasıtalı vergiler olmak üzere artarken, mil
lî gelir buna paralel bir artış gösterememektedir.
1960-1965 d ev res in d e  v erg i getirin in  % 94 3, d e v 
let gelirlerinde % 102 bir artış oduğu halde, millî 
gelirdeki artış sadece % 48 dir.

1960 yılından bugüne kadar bütçe gelirleri i- 
çinde vasıtalı ve vasıtasız gelirler ile, diğer gelirler 
aşağıdaki seyri takip etmiştir:
(1.009.— TL. sı olarak)

Yıllar Vasıtasız Vasıtalı Diğer Yekûn Vergi
Vergi Vergi Gdlir Tahsilâtı

1960 2.171.088 2.611.560 413.220 5.195.868
1961 2.623.332 3.015.672 439.140 6.078.144
1962 2.334.972 3.535.092 516.516 6.386.58Ö
1963 2.740.572 4.216.848 893.868 7.851.288
1964 3.024.828 6.233.532 :2.565.792 11.824.152
1965 3.387.312 6.870.456 :2.640.576 12.898.344
1966 3.137.217 6.594.471 :2.874.496 12.606.184

(10) aylık)
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Toplam vergi gelirleri içinde vasıtalı, vasıta
sız vergilerle, diğer gelirlerin oranı şöyledir:

Yıllar Vasıtasız 
Vergiler

Vasıtalı
Vergiler

Diğer

1960 % 41.7 % 50.3 % 8.0
1961 % 43.1 % 49.7 % 7.2
1962 % 36.6 % 55.4 % 8.0
1963 % 34.9 % 53.7 % 11.4
1964 % 25.5 % 52.7 % 21.8
1965 % 26.3 % 53.2 % 20.5
1966 (10 aylık) % 24.8 % 52.4 % 22.8

Tablolarda görüldüğü gibi, 1960 yılından bu 
yana vasıtalı vergiler toplam vergi göliri içinde 
büyük bir yer tutmaya devam etmiş, vasıtasız ver
giler ise azalan bir seyir göstermiştir. Başlangıç
ta, vergi adaletini sağlamaya yönelinmîş olmasına 
rağmen, son yıllarda çeşitli muafiyetlerle geniş bir 
yükümlü kadrosunun vergi dışı bırakılması, vergi
de adalet prensibini kaldırmış ve devlet masrafla
rını karşılayan gelir, düşük ve sabit gelirli halkın 
sırtından çıkmaya başlamıştır.

Öte yandan damga vergisi kanununda yapılan 
değişikliklerle diğer gelir tehsilâtı artmış ve vası
talı vergi gibi, bu dia sabit gelirli yükümlü kadro
sunda sağlanmıştır. Yurdumuzda vasıtasız vergi

ler ile diğer gelirîer grubu altında incelediğimiz 
vergi benzeri çeşitli gelirler tutan hemen hemen
ayn ıd ır .

Halka zarar veren vasıtalı vergiler ile diğer 
gelirler, toplam vergi gelirleri içinde yaklaşık ola 
rak % 80 yer tutmaktadır. Bir ülkede kişiler bu 
derece gayrı adil vergilenirse, reformdan başka 
birşey düşünülemez. Kaldı ki, reforma sadece ver 
gi adaleti yönünden değil, plânlamanın öngördü
ğü yatırımlara para sağlamaya yönelmiş yeni ve 
verimli kaynakların açılması yönünden de ihtiiyaç 
vardır.

Bugüne kadar süregelen uygulamanın ne
m em lek et ekonomisine, ne de sosyal refaha bir 
faydası görülmediğine göre, vergi sistemimizin 
k ö k lü  bir vergi reformu ile düzene sokulması
şarttır.

B ö y le  bir reformda ilk gaye, vergilerin verimi
ni arttırma, sosyal adalet, vergide güvenlik, sa
d elik  ve k o la y lık  ilkelerinin uygulanmasının sağ
lanmasıdır.

B ir  reformun yapılabilmesi, sadece kanunlar
la değil, kabul edilen hedeflerin kamuoyu tara
fından benimsenmesiyle mümkün olur. Bunun i- 
çin de uygun bir ortam bulmak ve ortamı eğit
m ek  gerekir.

GENEL
EKONOMİK 
DURUM

i  y ılı K a s ım  v e  A ralık
i .  5 / U  Ö  ay la rın d a  e n d iis tr ie l 

ü retim , g eçen  y ılın  
aynı ay ları ü re tim in d en  daha 
y ü k sek  o lm u ştu r . Z ira î is tih sa ld e
1965 den  fazıla g e rçek leşm iştir . 
B u n lara  b a ğ lı o la ra k  gayrı sa fî 
m illî h asılad ak i artış d iğer  y ılla r 
dan  faz la  o lm u ştu r.

O ca k  -  A ra lık  it ib a rile  1966 da 
g eçen  y ıla  g ö re  ih ra ca t %  7.8 itha  
lât % 26 o ra n ın d a  artm ış, d ış ti
ca re t a ç ığ ı b ü y ü k  n isb ette  y ü k 
se lm iştir . 1966 tü tü n  ve  p a m u k  
ih ra ca tın d a k i ge lişm e, ih ra ca t ar
tış ın d a  b ü y ü k  ro l oy n a m ış ; y a tı
rım , tü k etim  ve h am  m a d d e le r i 
ith a lâ tın d a k i artış ise  geneli ith a 

lât artış ın a  se b e p  o lm u ştu r .
O ca k -A ra lık  it ib a rile  iş ç i d öv i 

zi tra n sfe r in d e  b ir  ö n ce k i d ev re 
ye nazaran  % 65.9 g ib i b ü y ü k  b ir  
artış k a y d e d ilm iş tir .

O cak-A ^aîık  1966 d ev res i y a 
tarım  ça lışm a sı ve  b u n a  pa ra le l o - 
larak istihdam  hacm i 1965 y ılın 
dan y ü k sek tir .
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G enel b ü tçe  g e lir le r in d e  A ra 
lık  son u  itib a rile  1965 e g ö re  b ü 
y ü k  artış k a y d ed ilm iş tir .

G eçtiğ im iz  ay la rd a  bü y ü k  
b ir  y ü k se liş  g österen  p a ra  arzı 
K a sım  ve A ra lık  ay la rın d a  da 
artm aya  d ev am  etm iş , 1966 K a 
sım  ay ın da  b ir  ö n ce k i y ıla  g ö re  %
19.0 lık  b ir  artış o lm u ştu r . M er
kez B a n k a sı k red i ve avan sları 
1966 K asım  ay ın da  1965 K a 
sım  aym a, nazaran  % 31.7 lik  
b ir  y ü k se liş  g ö ste rm iştir . B u 
nun k am u  se k törü n e  g iden  
p ayd an  b ü y ü k tü r. 1966 K a s ım  a- 
y ıııda  t ica ri b a n k a  k red ile r in d ek i 
artış, 1965 K a s ım  aym a nazaran  
% 82.8 o lm u ştu r .
FİYAT HAREKETLERİ

1965 y ılın d an  b e r i a rtm ağa  d e 

vam  eden  top ta n  eşya  fia t la n  
1966 A ralık  ay ın da  da artm a  e- 
ğ ilim i g österm iş , en d ek s n um ara  
rası K as ım  ay ın da  302 ik en  A ra 
lık  ay ın da %  1.7 lik  b ir  artış  g ö s 
tererek  307 o lm u ştu r .

A nkara ve İs ta n b u l g e ç im  en 
d ek sler i de  son  ay larda  y ü k se l
m e k ay d etm iştir . A ralık  ay ın da  
g e çim  en d ek si K a s ım  aym a naza 
ran %  3.3 llük A nkara g e ç im  en 
d ek si ise  % 2.0 lık  b ir  artış g ö s 
term iştir . B ir  ayda  o la n  b u  artış 
o ld u k ça  yü k sek tir . A n cak , son  
zam larla  ge len  b u  artış ın  sa d ece  
b a şla n g ıç  o ld u ğ u n u  ve  b u n d a n  
son ra k i ay larda  daha faz la  artış 
o la ca ğ ın ı u n u tm a m a k  g erek ir .

G erek  A nkara, g erek se  İs ta n 
b u l g e ç im  e n d ek sler in d e  esas a r

tışı m ey d an a  getiren  g ru p  g ıda  
h a rca m a la r ıd ır . A n kara  g ıd a  en 
d ek si 1966 A ralık  ay ın da K a sım  
ayına nazaran  % 3.1, İs ta n b u l g ı
da en d ek si ise % 4.7 b ir  artış 
g ö ste rm iştir . H a lbu k i, 1965 A ra 
lık  ay ın da  K asım  aym a nazaran  
g ıda  e n d ek sin d ek i artış A ıık ara- 
da % 1.6 o la ra k  daha dü şü k  se 
v iy ed e  cerey a n  etm iş, İs ta n b u l'
da ise  % 7 lik  b ir  dü şü ş k a y d et
m iştir .

D iğer ta ra ftan  İs ta n b u l g iy im  
en d ek si sab it k a lm ışk en , A n kara  
g iy im  % 9 luk  b ir  artış  g ö s te r 
m iştir . H er  ik i en d ek ste  d e  ay
d ın la tm a  ve ıs ıtm a  h a rca m a la r ın 
da b ir  d eğ işm e  g ö rü lm e m e k le  b e 
ra ber , b u  e n d ek s ler in  O cak  ve 
Ş u b at ay ların d a  b ü y ü k  b ir  artış

Ank a r a

1968s100

Toplan
Gıda
.Aydınlatma, ı s  itana
Giyim
Diğer
İ s t a n b u l

Toplara
Gıda
jtydınlatma» ısıtm a
Giyim
Wğ®r

1965 y ı l ı  
Kasım .Aralık

270 282
202 290
237 237
240 241
279 279

% a r t ış
1966 y ı l ı  

Kasım i r a l ı k % a r t ış

1965-66 
^Aralık 

% a r t ı ş ı
298 304 2.01 4 .1
318 328 3010 2 .8
279 279 - 4.1
233 235 0*90 11.4
305 305 . " i; 2 .3

303 313 3,3 11
316 331 4*7 14
253 253 .. :-i • ■ ■ 6*8
273 273 - 13.3
303 305 0.7 9*3

Ankara
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g ö ste re ce ğ i m u h tem eld ir .
T a b lo d a  g örü ld ü ğü  g ib i, y ıllık  

artışla r b ü y ü k  rak am lara  e r iş 
m ek ted ir . A n k ara  g e çin m e  e n d e k 
sine 1965-1966 A ra lık  ay ın da  % 
4,1 artış varken , İs tan bu l g eçin m e  
en d ek sin d e  % 11 lik  b ir  artış tes 
b it ed ilm iş tir . G ru p la r it ib a rile

en faz la  artış gösteren , A n k ara 
da % 11.4 ile  g iy im  ,İs ta n b u l'd a  
% 14 ile  g ıda. İk in c i d e re ce d e  
artış g österen  g u ru p lar dse, A n 
k ara 'd a  %  4.1 ile  ay d m la tm a -ıs ıt - 
m a, İs ta n b u l'd a  % 13.3 ile  g iy im 
dir.

İS T İH D A M  G E L İŞ M E
V E  A ZA L M A

A şağ ıd a k i ta b lo d a  A ralık  ayı 
iç in d e  yen i açılan  veya  tekrar 
faa liyete  geçen , faa liy etin i gen iş
leten , kapan an , faa liy etin i azal
tan işy er ler i g ö rü lm e k te d ir .

M E S L E K İ Y E T İŞ T İR M E
Sınaî M ü essese lerle , m a d en  o - 

cak l arın da  ça lışan  işçi, k a lfa  ve 
u sta ların  m es lek î b ilg ile r in i 
a rtt ırm a k  ü zere  işyerler in in  k u rs 
a çm a sın ı m e cb u r i k ılan  3457 sayı 
lı K an u n  g ereğ in ce  1966 A ralık  
ay ın da 9 yen i k u rs a ç ılm ış , 210 iş 
ç i k a tılm ış ve  187 m ezu n  v e rm iş 
tir. D aha ö n ce k i ta rih lerd e  açılan  
15 k u rs son a  erm iştir .
D IŞ  ÜLKELERE İŞ Ç İ 
GÖNDERME

A ralık  ayı son u n d a  d ış m e m le 
k e tlere  g itm ek  ü zere  İş ve  İşç i 
B u lm a  K u ru m u n d a  sıra  b e k le 
y en ler in  sayısı 636.998 erk ek ,
11.862 k ad ın  o lm a k  ü zere  648.860 
ve b u  ta rih e  k adar g id e r im  sayısı 
da 195.095 dir. A ralık  ay ın d a  dış 
m e m le k e tle re  m ü ra ca a t e d e n le 
rin  sayısı 1984 erk ek  ve 192 k a 

d ın  o lu p , g eçen  aylar m ü racaat 
ed en lerd en  son  m u a m ele ler i b it i
r ilip  d ış ü lk e lere  se v k e d ilm e k  ü- 
zere  o lan  iş ç i sayısı 471 erk ek , 34 
kad ın  o lm a k  ü zere  505 d ir. K a 
sım  ay ın da  b u  ra k k a m m  1060 o l 
du ğu  dü şü n ü lü rse , aşağı yukarı 
% 50 o ra n ın d a  b ir  d ü şm e o ld u ğ u  
g örü lü r.

A şağ ıdak i ta b lo d a  A ra lık  a- 
y ın d a  d ış ü lk e lerd en  aılınan 
m ü n h a ller  ve  g ö n d e r ile n  Aşçı say ı
sı g ö rü lm e k te d ir .

Gönderilen 
Alınan İşçi 

Memleketler: Münhaller: Sayısı:
A lm an ya  82 393
H olla n d a  1 İ
İs v iç re  30 11
A vu stu rya  3 15
Su u d i A rab istan  177 —-

T O P L A M  293 420
(F azla  g ö n d e rm e le r  geçen  ay

lar a lın an  m ü n h a lle r le  ilg ilid ir .)
T a b lo d a  da g ö rü le ce ğ i g ib i, 

A ra lık  ayı iç in d e  293 m ü n h a l a- 
lm m ış  ve  420 iş ç i  g ö n d e r ilm iş 
tir. E n  faz la  S u u d i A rab istan 'd an  
a lın m ış, en  faz la  iş ç i A lm an ya 'ya , 
y o lla n m ıştır . A lm a n y a ’dan 82 
m ü n h a lin  % 85.4'ü sıra  işç is id ir .

İşçi Dövizleri
B u  ü lk e le rd e  ça lışm a k ta  o lan  

iş ç ile r im iz in  1964 ta rih in d e  y ü rü r 
lü ğe g iren  499 sayılı K an u n dan  
yararlan m a k  su rety ile  1967 O cak  
ayın da y u rd a  g ö n d e rd ik le r i d ö 
viz m ik ta r ı 8.901.644 U.S. D o la r 
dır. A ra lık  ay ın da  y o lla n a n  d öv iz  
m ik ta rın ın  17.086.000 U.S. D o lar  
o ld u ğ u  g öz  ö n ü n e  a lın ırsa  % 7.9 
lu k  b ir  dü şü ş o ld u ğ u  görü lü r.

★
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Bir in c i B eş Y ıllık  K a lk ın 
m a P lâ m 'n d a k i fia t p o li t i 
kası, ü re tim  ve ithalâtla  

ilg ili ted b ir le r , p iyasay ı d ü zen le 
m e ve fia t ayarlam aları a ç ıla r ın 
dan  ele a lın m ış b u lu n m ak tad ır . 
F iat m ek a n izm a sı esas o la rak  
a lın m ak la  b era b er , fia tla rm  her 
zam an  te rc ih  ve m a liyet ö lçü s ü  o - 
lam ıyacağ ı iler i sü rü lm ek te , ku ru  
1 uslarla  ilg ili fa k tö r le r  seb eb iy le  
p iyasa h assasiyetin in  u zun  d ö 
n em ler  iç in d e  h ak ik i te rc ih  ve 
m a liy etler i b e lir te m iy e ce ğ i veya 
ü retim  k ayn ak ların ın  - öze llik le  
serm a ye  ve  teşeb b ü s  u n su r la rı
nın k ıt o lm a sın d a n  d o la y ı - p iy a 
sadak i ta lep  d ağılış ın ı k arşılaya 
m a ya ca ğ ı d ü şü ııces ile  fia t m e k a 
n izm asın ı ta m a m la ya ca k  ted b ir le  
re lü zu m  g ö ste r ilm e k te d ir .

A şağ ıda  g örü len  ta b lod a n  1957 
y ılın d an  b e r i fia tla rd a  b ü y ü k  ar
tış k a y d ed en  m a d d e ler  h u b u b at, 
et, zeytin yağ ı ve  m a rgarin , ay- 
h n la tm a  ve ıs ın m a  ih tiy acın ı k ar
şılayacak  m addeilerdir.

H a lk ım ız ın  en  ö n e m li g ıda 
m a d d esi ve  y ılla r  it ib a riie  r e k o l
tesi b ir  evvelk i yıla, nazaran  ek 
seriyetle  faz la lık  g ö ste re n  b u ğ  - 
dayın  fia tı y ü k sek  tesb it e d ilm e k  
te, bu n u n  sonucu, o la ra k  da un  ve 
undan  m a m û l m a d d e le r in  fia t- 
[arı artm ak ta , b u  arada ek m eğ in  
fia tı aynı k a ld ığ ı h a ld e  g ra m a jı 
dü şü rü lerek , h ak ik a tte  fia tta  b ir  
y ü k se lm e o lm a k ta d ır .

D iğer ta ra ftan , d ü şü k  g elir  gu 
ru p ların ın  ç o k  az istih lâ k  ed e re k  
lüks a d d e ttik le r i etin  fia tm d a  b ü 
yük y ü k se lm eler  o lm a k ta d ır . Et

fta tla rın dak i artışla r, d iğer bütün  
m a d d e  fia tla rm d a k i artış la rdan  
yüksek  o lm a k ta , h alen  % 354,5 e 
yü k se lm iş  b u lu n m a k ta d ır .

Y in e  za ru ri b ir  ih tiy aç  m a d d e  
si o la n  ve d ü şü k  g e lir li gru bu n  
h er n evi yağ  ih tiy a ç la rı iç in  ik a 
m e e tt ik ler i zeytin yağ ı, p e k  ç o k  
evin  m u tfa ğ ın a  g irem em ek ted ir . 
Z eytin yağ ın a  d ışarıd a n  yapılan  
ta lep tek i artış, to p ta n  fia tı a rttır 
m ış, top ta n  fia t la n n ın  artışı ile  
p era k en d e  fia tla rm  y ü k se lm esin e  
seb ep  o lm u ştu r .

G ö rü lü y o r  ki, k itlen in  b a şlıca  
istih lâk  m a d d e le r in d e k i artışlar, 
g e ç im i zo r la ş tırm ış , işçilerin  sa 
tın alm a g ü ç le r in i d ü şü rm ü ştü r.

N etice  o la ra k ta , sab it g e lir lile 
rin  g e çin e m e m e sin e  y o l açm ıştır .
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1957 - 1966 devresinde çeşitli şehirlerde çaşitli ihtiyaç maddeleri fiatlarmdaki % artış

İhtiyaç
maddeleri Ankara İstanbul İzmir Adana Konya Samsun Sivas Erzurum Diyarbakır

İstanbul'da görülen 
son artışlar 
krş olarak

E k m e k 143.5 135.4 158.7 142.6 126.1 135.6 141.9 98.2 114.3 —
P irin ç 104.0 • 92.3 33.6 79.1 122.2 99.0 70.9 74.7 104.7

214.6
—

(3) M akarn a 104.7 123.9 116.7 174.1 170.0 184.6 170.1 106.5 i 70 krş.
(3) N o h u t 164.7 164.2 186.2 192.9 144.1 222.8 1 137.7 252.9 157.6 27 krş.
K u ru  S oğ a n 308.5 371.4 325.0 416.0 426.3 250.0 j 361.5 194.1 182.7 —  i
T o z  Ş ek er 47.7 52.6 49.1 49.1 53.3 54.0 | 52.6 45.7 47.7 5o krş.

( 3)T u z 200.0 185.7 300.0 110.5 100.0 218.2 1 172.7 200.0 166.7 10 krş.

S ığ ır  E ti 
(K e m ik s iz ) 354.5 301.3(4) 223.8 73.9(2)

1

250.0 171.7 139.9 218.2 100.4

267 krş.
(N o t : yü zd e  h e sa p 
la r  b u  m ik ta r  zam  
İs ta n b u l h a r ic in 
d ek i şeh ir le rd e  
n azara alın m az.

(3) Y u m u rta  | 
(a d e t )  ‘

275.8 233.3 194.4 266.7 211.8 | 253.3
! 220.0 307.7 8 krş.

Z ey tin  Y ağ ı * 92.7 91.1 115.8 67.3 79.1 92.7 ! 94.7 98.4 78.9 100 krş.

V ita | 58.3 68.6 72.7 72.0 2 7 .3 0 95.4 İ 81.8 37.3 0 0 —
( 3)S ü t 1 76.0 147.2 128.1 1 123.5 128.9 i 91.9 i 126.8 201.6 211.6 40 krş.
Çay 60.0 115.3 115.3 115.3 115.3 | 115.3 - 115.3 115.3 1 115.3 —
Y e n i R a k ı 130.2 130.2 130.2 130.2 130.2 | 130.2 i 130.2 130.2 1 130.2 —
O du  n 90.9 63.6 20.0 1 112.5 81.8 | 280.0 l 69.2 57.9 1 125.0 —
(3)S ö m ik o k
(T o n ) 129.9 143.9 156.4 — 108 3 (’ ) 154.2 187.8 186.7 151.1 —

J) 1958 -  1966 aras ın d ak i artış.

2) 1960 -  1966 arasın dak i artış.

3) 1957 -  1967 (I )  arasın d ak i artış ve Istan  b u ld a  son  g ö rü le n  za m la r  k u ru ş o la ra k  1966 y ılı 
fia tla rm  ayn en  d iğer  şe h ir le rd e  de y a p ılm ış  k a b u l o lu n a ra k  % a rtış la rı h esa p la n m ıştır .

4) 1957 - 1967 ( I I )  arasın dak i artış.



RESİMLERLE
OLAYLAR

ARABULUCULUK, UZLAŞTIRMA 
ve TAHKİM 

KONFERANSI YAPILDI

Petrol-İş sendikasının Batman’da yü
rütmekte olduğu grev sırasında cop’la 
varalanan bir srevci!..

Türk-İş tarafından düzenlenen «Arabuluculuk, Uzlaştırma ve 
Tahkim» konusundaki konferans 22 - 23 Şubat günleri Sosyal 
Sigortalar Kurumu konferans salonunda yapılmıştır. Türk-İş 
Başkanı Seyfi Demirsoy'un bir konuşması ile açılan seminer’de, 
Türk-İş Genel Sekreteri Halil Tunç, Amerikalı uzman Dr. Julius 
Manşon, Profesör Kemal Oğuzman, Profesör Turhan Esener ve 
İşverenler Sendikaları Konfederasyonu Genel Sekreteri Orhan 
Öge konuşmuşlardır. Resimlerde, konuşmacılardan Orhan Oge, 
Prof. Kemal Oğuzman, Halil Tunç (Yukarıda) ve konferansı din
leyenler (Aşağıda) görülüyor.

B A T M A N ’ D A  

B İ R  G R E V C İ




